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رژیم صهیونیستی است

شهردار تهران  شما هستید
شروع دومین دوره  طرح »من شهردارم«

350 هزار نفر در دور اول »من شهردارم«
1436پروژه برای اجرا در پایتخت ثبت کردند
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صدها صفحه اینستاگرامی  به بهانه غذادهی به سگ ها کلاهبرداری می کنند
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این کیو آرکد را اسکن کنید و آمار جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی  را ببینید.این کیو آرکد را اسکن کنید و حکایت مظلوم نمایی صهیونیست ها را ببینید

مالک بن نبی، نویسنده الجزایری در کتاب »المسئله الیهودیه« 
می گوید: »اسرائیل خط مقدم استعمار جهانی است.« اگر رأس 
شیطنت را آمریکا بدانیم، سؤال این است که چرا آمریکا این 
مقدار برای حفظ موجودیت و منافع اسرائیل هزینه می کند؟ 
شاید معتقد باشید اسرائیل در تلاش است برای آنکه رویای مقدس خود را در عالم محقق 
کند. این تقریر کامل نیست؛ خصوصا وقتی متوجه باشیم که جریان صهیونیست وقتی 
شکل گرفت بســیاری از خاخام های یهودی با آن مخالفت کردند. به تعبیر خانم دافنا 
لیویت، در کتاب »نزاع با صهیونیســم«:  »صهیونیسم یک جنبش اقلیت میان یهودیان 
قرن 1۹ بوده است. در آن زمان تئودور هرتزل به این جنبش دعوت کرد و با مخالفت شدید 

رهبران یهود در تمام جهان مواجه شد.«
جای تعجب ندارد که دستگاه حاکمه اسرائیل سال ها در دســت اندیشه و جریان های 
سکولار اداره می شده است؛ چون اساسا با جریانی مواجه هستیم که علت شکل گیری اش 
 تسلط بر دنیا بود و مسئله مذهب برایش همانقدر بهانه جمع شدن در فلسطین بود که 
افسانه هولوکاست چنین نقشی داشت. جریان شکل گیری اسرائیل را باید در درگیری 
سهمگین تمدن ها فهمید. به عقبه تاریخی شکل گیری این جماعت نگاه کنید. چرا باید 
بعد از درگیری با عثمانی و ضعف و فروپاشی آن در وسط کشورهای اسلامی به اجبار یک 
کشور صهیونیست شکل بگیرد؟ جالب است هیتلر در فصل دهم کتاب »نبرد من« گزارش 
جالبی از هویت این جماعت ارائه می کند. او می گوید مسیر و افکار یهودیان را در 100سال 
گذشته دنبال کنید تا متوجه شــوید چطور اداره دنیا را به دست گرفتند. او ساختار این 
جماعت را دستیابی به قدرت برتر و اهداف دنیایی می داند که »حتی مذهب نیز برای یهود 
چیزی بی ارزش است«. روح خبیث غربی چه در هیتلر و چه در صهیونیست ها واحد است. 
تمدن غرب در همه چهره هایش یک ویژگی دارد و آن قدرت طلبی و دنیاجویی است. امت 

اسلامی 2ویژگی مهم دارد که یکی انگیزه بخش و دیگری خوف آفرین است.
 وجه انگیزه بخش آن برای تمدن غرب، حضور مسلمین در ثروتمندترین و پرثمر ترین 

منطقه دنیاست و وجه ترس آورش خود اسلام است؛ نه درصورت 
قدرت سیاسی و حکومت که این را مدت ها قبل در جنگ جهانی 

اول و دوم نابود کرده بودند، بلکه اســلام به عنوان یک عقیــده و فرهنگ، این منطقه را 
حاصلخیز ترین کنج دنیا برای قیام کرده بود. 
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یادداشت
علی مهديان؛ استاد حوزه و دانشگاه

ادامه 
در صفحه2

داده نما
گرافیک؛ رهام بهزادی

پايان قصه هانگژو
نگاهی به مدال آوری ایران در  مسابقات آسیایی

بیشترين مدال های کسب شده به تفکیک رشته

13

36171

54
383188190107716754

2120

ایران چین تایپه ازبکستان هند کره جنوبی ژاپن چین

مجموع مدال
برنزنقرهطلا

71 111 20169 67 5289 59 4241 38 2831 18 2228 20 1920 21 13

کوراش

شطرنج

شمشیربازی

پینگ پنگ

کشتی

صخره نوردی

تکواندو

تیراندازی

ووشو

کاراته

قایقرانی

دوچرخه سواری

اسکیت تفکیک مدال های کسب شده )زنان و مردان(

والیبال

دوومیدانی

ژیمناستیک

کبدی

وزنه برداری

10
کشتی

8
تکواندو

7
ووشو

5
کوراش



دوشــنبه دوشــنبه 1717 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 289058905

دوقطبی  اسلامیت - ایرانیت را  شهدا شکستند
رهبرمعظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری دومین کنگره ملی شهدای همدان مطرح کردند

خبرسازان

یادداشت

عبور از پیچ تاریخی با »تحول«
محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس در 
مراسم گرامیداشــت مرحوم دکتر رضا 
روستا آزاد با بیان اینکه در پیچ تاریخی قرار 
داریم که عبور از آن نیازمند تحول است، 

گفت: باید با شجاعت نقاط ضعف را بپذیریم و با عقلانیت آن را 
به نقاط قوت تبدیل کنیم./ خانه ملت

شکست نمایش مضحک »عادی سازی«
محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
درپیامی به مناسبت عملیات طوفان الاقصی 
نوشــت: »طوفان الاقصی کابوس فروپاشی 
رژیم صهیونیستی را به یقین تبدیل و ثابت 
کرد نمایش مضحک عادی سازی، قادر نخواهد 

بود روند روبه افول و فروپاشی خانه عنکبوت را کُند،کند.« / فارس

فلسفه وجود رژیم صهیونیستی 
قیام یعنی کندن از دنیا بــرای آرمان هایی 
مقدس و انســانی. لذا از بعد از عثمانی ها تا 
امروز خیزش های مردمی اســلامی در این کشــورها تمام نشد و 
اوج آنها قیام ایران بود که 40و چند سال نیز دوام آورد. آنچه غرب 
می ترسید به ســرش آمده بود. آخرین تلاششان شکل گیری یک 
حکومت صهیونیستی وحشــی در منطقه بود که کل قیام ها را به 
سمت خود یعنی صهیونیست ها جهت دهد؛ یعنی داعش، اما ایران 
و جریانات همراه او اجازه ندادند. قصــه خاورمیانه جدید به تعبیر 
صهیونیستی اش شکست خورد. آن انگیزه دنیاخواهی و این خوف 
از قیام ها انگیزه اصلی ایجاد یک خط مقــدم تمدن غرب در میان 
مسلمین شد. لازم بود اسرائیل نگذارد وحدت مسلمین شکل بگیرد، 
نگذارد قیام ها شکل بگیرد، صحنه را کنترل کند، لمس و بی خاصیت 
کند و خلاصه به مرور مثل یک سرطان، گسترده نیز شود و بتواند 
این منطقه ذاتا درگیر با تمدن غرب را تضعیف و نابود کند. از این 
دریچه حالا کل تاریخ غرب و جانبداری اش از اسرائیل حتی هنگام 
سهمگین ترین جنایت ها مقابل چشم بشر را بازخوانی کنید. از این 
دریچه حالا نگاه کنید به اتفاقی که این روزها در حال تحقق است 
تا ابعاد این واقعه عظیم را متوجه شوید؛ شکست خط مقدم تمدن 
غرب و مهم ترین عامل تمدنی به ضعف کشیدن اسلام به مثابه یک 

جبهه اولا عقیدتی فرهنگی و اکنون سیاسی اجتماعی گسترده.

در پیام رئیس جمهور به مناسبت پیروزی های 
مقاومت تأکید شد
حمایت ایران از

دفاع مشروع ملت فلسطین
رئیس جمهور در پیامی به مناســبت پیروزی های 
مقاومت، ضمن تبریک پیروزی درخشان مقاومت 
اسلامی فلسطین علیه رژیم تجاوزکار صهیونیستی، 
بر حمایت ایران از دفاع مشروع ملت فلسطین تأکید 
کرد و از دولت های مسلمان خواست همگام با امت 
اسلامی، در پشــتیبانی از ملت فلسطین صادقانه 
وارد میدان شوند. سیدابراهیم رئیسی در این پیام 
با بیان اینکه ایران همه جهان را دعوت به مشاهده 
این حقیقت می کند که انباشت ظلم و بی عدالتی 
بر ملت مظلوم فلسطین، استمرار توهین و اهانت 
به زنان و زندانیــان و هتک حرمت بیت المقدس و 
قبله اول مسلمین، همیشگی نیست و با مقاومت 
ملت ها مواجه می شود، تأکید کرد : بی تردید رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن مسئول به خطر افتادن 
امنیت ملت های منطقه هستند و باید در این زمینه 
پاسخگو باشــند. در این پیام تأکید شده است که 
دشمن صهیونیستی نیز بداند که معادله تغییر کرده 
 است؛ جنگ طلبی به ضرر صهیونیست هاست؛ ملت 

فلسطین پیروز این میدان است.

یک موفقیت حقوقی دیگر برای ایران 
پس  از محکومیت تاریخی اخیــر آمریکا در پرونده بعضی اموال ایران، جمهوری اســامی بــه موفقیت دیگری در 
این زمینه دست یافت. معاونت حقوقی رئیس جمهور از اجرای رأی دیوان داوری دعاوی ایران - آمریکا دریکی از 

پرونده ها و واریز ۴۳میلیون دلار به حساب ایران در بانکی در لاهه خبرداد./فارس

تقویت توان رزم نیروی زمینی ارتش
نیروی زمینی ارتش سال گذشته موفق شد در زمینه ارتقای توان رزم، رتبه نخست را درمیان نیروهای مسلح به خود 
اختصاص دهد. برهمین اساس هم بود که امیر کیومرث حیدری، فرمانده این نیرو اعام کرد تجهیزات پیشرفته  

»نقطه زن« و »شبکه محور« به این نیرو اضافه  شده است. / ایسنا

خبر

متن بیانات رهبــر معظم انقــاب در دیدار 
دســت اندرکاران برگــزاری دومین کنگره 
ملی بزرگداشت شهدای اســتان همدان که 
روز چهار شــنبه، ۵مهر۱۴۰۲ برگزار شده بود، 
یکشنبه شــب در محل برگزاری همایش در 
همدان منتشر شد. حضرت آیت الله خامنه ای 
در این دیدار با اشاره به درخشش استان همدان 
در مقاطع مختلف تاریخ تاکنــون، به ویژه در 
دوران پیروزی انقاب اسامی و دفاع مقدس، 
گفتند: مهم ترین وظیفه، زنده نگه داشتن یاد و 
نام شهدا با کارهای فاخر هنری و رساندن پیام 

آنها به دل ها ست.

تأثیرگذارترین روش برای زنده نگه داشتن نام شهدا، استفاده از 
شیوه های هنری برای تولید آثار فاخر برای معرفی این الگوها ست. 
یک نمونه از این الگوها، مرحومه خانم دباغ از همدان است که 
همچون شهدا بود و وی می تواند به عنوان الگوی برجسته یک 

زن اسامی به جامعه معرفی شود.

الگوی برجسته زن اسلامی

خانم دباغ با طیف عظیمی از فعالیت ها، نمونه یک زن اسامی و 
انقابی است. همین یک نمونه می تواند مضمون و محتوای چند 
کار هنری فعال باشد که تصویر واقعی از زن در نظام اسامی را ارائه 
کند. بارها تأکید شده جمهوری اسامی در موضوع زن در موضع 
تهاجم است و نه دفاع، زیرا غرب باید پاسخگوی لگدمال کردن 

عزت و شرافت زن باشد.

تصویر واقعی از زن در نظام اسلامی

 هنگامی که ایران مورد تهاجم بین المللی قرار گرفت، کسانی 
که مدعی طرفداری از ایران بودند، یا در خانه های خود خزیدند 
یا از ایران خارج شــدند، اما کســانی که از ایران دفاع کردند، 
همان »بچه مسلمان ها« و »نمازشب خوان ها« و امثال شهیدان 
»چیت سازیان ها« و »سُلگی ها« بودند و نشان دادند ایرانیت و 

اسامیت یک حقیقت واحد است.

ایرانیت و اسلامیت؛ یک حقیقت واحد

یکی دیگر از مصادیق کارهای هنری، نشان دادن نبود تقابل میان 
اسامیت و ملیت با استفاده از نام و راه شهیدان است. از ابتدای 
انقاب برخی تاش داشتند تا اسامیت و ملیت را دوقطب مقابل 
هم قرار دهند؛ درحالی که شهدا به طور واضح، نادرست بودن این 

وسوسه باطل را نشان دادند.

یک وسوسه باطل

نقش مردم، جوانان و روحانیون نامدار همدان در مبارزات پیش از 
انقاب و بعد از آن به ویژه در دوران دفاع مقدس محوری بود و باید از 
رشادت های لشکر پرافتخار انصارالحسین)ع( و ستارگانی همچون 
شهید سردار همدانی، شهید خوش لفظ، شهید سُلگی و شهدای 

مدافع حرم و شهدای امنیت به ویژه شهید نظری تجلیل کرد.

رشادت های ماندگار خانم دباغ شــخصیتی بود که در دوران مبارزات، همچون یک 
چریک مبارزه می کــرد و در دوران حضور امام)ره( در پاریس، 
همراه امام)ره( مشــغول فعالیت و تاش بود و بعد از پیروزی 
انقاب اسامی نیز فرمانده ســپاه همدان شد و در عرصه های 
سیاسی و اجتماعی تا آنجا پیش رفت که امام)ره( وی را به عنوان 
یکی از اعضای هیأت سه نفره اعزامی به مسکو برای دادن پیام به 

گورباچف انتخاب کردند.

خانم دباغ و مبارزه همچون یک چریک

توجهبیشتربههنردرانتقالپیامها
هرکسی ایمان داشته و انقابی 
باشد، به طورطبیعی از میهن 
دفاع می کند. باید توجه به زاویه 
هنری در رساندن این پیام ها 
به دل ها، چندبرابر شــود و به 
کارهای شــکلی رضایت داده 

نشود.

تاریخدرخشانهمدان
تاریخ استان همدان درخشان 
است. همدان مرکز نخستین 
تمدن کشــوری است و مرکز 
علم، دین، جهاد، هنر و مرکز 
همه ارزش هــای تمدنی یک 

کشور به حساب می آید.

ادامه از 
صفحه اول

فهرست خونین جنایت های اشغالگران
حسین کاظم زادهگزارش

پژوهشگر

با نگاهی به تاریخ جنایت بار ۷۴ ســال گذشته رژیم صهیونیستی در 

فلسطین اشــغالی می بینیم که طی این ســال ها کشتار شهروندان 
فلسطینی به ویژه زنان، کودکان و سالخوردگان، مصادره اموال، اشغال و 
تخریب خانه های فلسطینی ها به عنوان بخشی از سیاست های ظالمانه، 
توسعه طلبانه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در طول این سال ها ادامه 

داشته است که در چارچوب نقض سیستماتیک حقوق بشر قرار می گیرد. 
تنها یک فقره آن در این سال ها،)از سال ۲۰۰۰ تا به امروز(  شهادت ۲۵۰۰ 
کودک فلسطینی توسط این رژیم خونریز و کودک کش است. گزارش 
اداره مرکزی آمار فلسطین درباره آمار شهدای فلسطینی و عرب نشان 

می دهد که تعداد شهدا از زمان نکبت)اشغال( در سال ۱9۴8 تاکنون در 
داخل و خارج فلسطین به حدود ۱۰۰ هزار شهید رسیده است. برابر با یک 
فهرست، حدود 3۰ کشتار فجیع در تاریخ این رژیم ثبت تاریخی شده 

است. در این گزارش به برخی از این فهرست اشاره خواهیم کرد. 

        کشتار دیر یاسین   
در بامداد روز نهم آوریل سال ۱9۴8 نیروهای موسوم به »آرگون« رژیم صهیونیستی از مناطق 
شرق و جنوب وارد روستای »دیر یاسین« و نیروهای »اشتیرن« نیز از قسمت شمال وارد این 
روستا شدند و بدین گونه روستا از هر طرفی به جز طرف غربی به محاصره درآمد.۲روز کامل 
کشتارها و جنایت های خود را ادامه دادند. نظامیان صهیونیست کشتاری شامل شکنجه، 
هتک حرمت، قطع اعضا، پاره کردن شــکم زنان باردار و ... را به راه انداختند و ۵3 کودک 
را از دیوارهای محله قدیمی قدس به پایین پرت کردند و ۲۵ تن از مردان این روستا را در 
اتوبوس هایی حبس کرده و همانند ارتش قدیم رومانی، آنان را به نشانه پیروزی در خیابان های 
شهر قدس چرخانده و در نهایت تیرباران کرده و به شهادت رساندند. در این جنایت بین ۲۵۰ 
تا 3۶۰ فلسطینی به شهادت رسیدند؛ صهیونیســت ها اجساد قربانیان را در چاه های آب 

روستا انداخته و درهای آن را به منظور سرپوش نهادن بر جنایت های خود بستند.

   جنایت الطنطوره   
روســتای الطنطــوره در جنوب شــهر اشــغالی حیفا واقع اســت که در 
۲3مه ۱9۴8شــاهد بزرگ ترین جنایت صهیونیست ها علیه اهالی روستا بود. 
وقایع فاجعه بار این روستا از ســال ۱9۴8تا سال ۲۰۰۰میادی سری باقی ماند 
تا اینکه یک اسرائیلی به نام تد کاتس در پایان نامه دوره کارشناسی ارشدش با 
استفاده از آرشیو ارتش صهیونیستی فاش کرد که در این روستا ۲۰۰فلسطینی 

قتل عام شده اند.

 کشتار حولا  
بامداد ۱9۴8/۱۰/3۱نیروهای اسرائیلی به سرکردگی مناخیم بگین به حولا، شهر کوچکی در لبنان حمله 
بردند. در این حمله نیروهای اسرائیلی مردان شهر را اعدام و منازل مسکونی را منهدم کردند. همچنین 
ده ها نفر از کشته شده ها را در گورهای دسته جمعی دفن کردند. این فاجعه باعث مهاجرت اکثر اهالی 

این منطقه به بیروت شد. در این کشتار 9۰لبنانی شهید شدند.

  جنایت خان یونس  
خان یونس در نوار غزه واقع اســت. این روســتا در ۲نوبت به فاصله 9روز هدف حمات اشغالگران 
صهیونیست قرار گرفت. یکی در 3نوامبر ۱9۵۶که ۵۰۰فلسطینی به شهادت رسیدند و دیگری ۱۲نوامبر 

که ۲۷۰فلسطینی شهید شدند.

   جنایت صبرا وشاتیلا  
سال ۱98۲نیروهای اســرائیلی با همکاری 
برخی از نیروهای نظامی لبنانی دست نشانده 
با نقشــه وزیر جنگ آن زمان آریل شارون 
به اردوگاه های صبرا و شــتیا در نزدیکی 
بیروت که برخی از پناهندگان فلسطینی را 
در خود جای داده بودند، حمله کردند و حدود 
8۰۰ فلسطینی به اضافه تعدادی لبنانی را به 

شهادت رساندند.

 جنایت الدوایمه  
روستای الدوایمه در استان الخلیل واقع اســت که در اکتبر سال ۱9۴8شاهد 
هجوم وحشیانه شبه نظامیان صهیونیست بود که در پی آن ۵۰۰نفر به شهادت 
رسیدند که در این بین ۲۰۰نفر متعلق به روســتاهای دیگری بودند که در این 

روستا پناه گرفته بودند.

  جنایت قبیه  
روستای قبیه در ۲۲کیلومتری شمال شرقی قدس و ۴۴کیلومتری غرب رام الله 
واقع است که ساعت ۷بعدازظهر ۱۴اکتبر سال ۱9۵3مورد حمله و اشغال نظامیان 
صهیونیست واقع شد. این هجوم که نظامیان صهیونیست با لباس مبدل صورت 
دادند به رهبری آریل شــارون انجام گرفت و طــی آن ۶9زن و مرد و کودک 

فلسطینی به شهادت رسیدند.

 جنایات اللد و الرمله  
در ژوئــن ۱9۴8شــبه نظامیان 
صهیونیســت با حمله به ۲روستای 
اللــد و الرمله به جــز ۲۵خانواده 
فلسطینی، هیچ فلسطینی دیگری 
را زنده نگذاشتند. ۱۷۶فلسطینی در 

این جنایت به شهادت رسیدند.
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14مهر1402
در حمله اشــغالگران صهیونیست 
به حاضران در مراســم تشییع پیکر 
شهید ۱9ساله فلسطینی، ۵۱فلسطینی 

زخمی شدند.

13مهر1402
»لبیب محمد لبیب ضمیدی«، جوان 
فلسطینی، به ضرب گلوله شهرک نشین 
صهیونیست در شهرک »حواره« واقع 

در جنوب نابلس به شهادت رسید.

6مهر1402
ده ها شهرک نشــین صهیونیســت 
زیرپوشش نظامیان اشغالگر با حمله به 
مسجدالاقصی، اقدام به هتک حرمت 

قبله نخست مسلمانان کردند. 

8مهر1402
نوجوان فلسطینی در شهر »بیره« در 
کرانه باختری به ضرب گلوله نظامیان 

صهیونیست به شهادت رسید.

11مهر1402
کودک فلســطینی در جریان حمله 
نظامیان صهیونیست به روستای »برقه« 
در شمال  غرب نابلس، با گلوله زخمی شد.

13مهر1402
۲ جوان فلســطینی با گلوله نظامیان 
صهیونیست در نزدیکی منطقه »شوفه« 

در استان طولکرم به شهادت رسیدند.

22شهریور1402
در انفجار بمب هنــگام تظاهرات 
شماری از فلسطینیان در شرق نوار 
غزه، ۴فلسطینی شهید و چند نفر 

دیگر مجروح شدند.

23شهریورماه
در پی تیراندازی اشغالگران به جوانان 
فلسطینی و به  دنبال آن، وقوع انفجاری 
در شرق غزه، ۵فلسطینی به شهادت 

رسیدند و ۲۵نفر دیگر مجروح شدند.

31شهریور1402
عبدالله عماد ابوحسن، نوجوان ۱8ساله 
به  ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در 

غرب جنین به شهادت رسید.

یکمهر1402
3۱فلسطینی در جریان تیراندازی نظامیان 

صهیونیست، در شرق غزه زخمی شدند.

3مهر1402
نظامیان صهیونیســت مقر متعلق به 
نیروهای مقاومت را در شرق غزه هدف 

موشک قرار دادند.

3مهر1402
»مجدی ایهاب غبایــن«، جوان 
۱8ساله فلسطینی که براثر انفجاری 
در تظاهرات شرق غزه زخمی شده 

بود، به شهادت رسید.

2مهر1402
نظامیان صهیونیست با تیراندازی به  سوی 
شرکت کنندگان در یک مراسم در مرکز 

نوار غزه، 3فلسطینی  را  زخمی کردند.

2مهر1402
نظامیان صهیونیســت با تهاجم به 
اردوگاه »نور شــمس« در طولکرم در 
کرانه باختری رود اردن، ۱3فلسطینی 

ازجمله 8دانشجو را بازداشت کردند.

ی7ماه
بازخوان

صهیونیستها
جنایت

صهیونسیت ها طی سال  جاری دست 

به جنایت های گسترده ای علیه مردم 

مظلوم فلسطین زده اند که با دستگیری، 

شهادت و زخمی شدن تعداد زیادی از 

فلسطینیان همراه بوده  است. در ادامه 

به بررسی برخی از جنایت های اخیر این 

رژیم می پردازیم.
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قیام مظلومان
عملیات طوفان الاقصی واکنشی به 70سال 

تجاوز  و جنایت رژیم صهیونیستی است

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

دوشــنبه دوشــنبه 1717 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89058905

درحالی که عملیات طوفان الاقصای نیروهای مقاومت، شــور و نشاط 
بی سابقه ای میان رزمندگان فلســطینی و سایر مسلمانان جهان به پا 
کرده است، اما رژیم صهیونیستی و پیاده سوارانش یا بهتر است بگوییم 
رسانه های فارسی زبان معاند در تلاش هستند تا جایگاه ظالم و مظلوم را در نبرد میان جبهه مقاومت و رژیم صهیونیستی 
عوض کنند. این در حالی است که تمامی شواهد و سوابق نشان دهنده ظلم بی سابقه صهیونیست ها به ویژه در یک سال و 
نیم اخیر به مردم مظلوم فلسطین بوده است. در ادامه به موضوعاتی اشاره خواهیم کرد که نشان می دهد طوفان الاقصی 
چگونه در عین نابودی پایه های ظلم آینده رژیم صهیونیستی، پاسخی محکم به جنایات یک سال و نیم گذشته این رژیم 

منحوس بوده است.

یکی از مهم ترین دلایل شــروع عملیــات طوفان الاقصی را 
می توان در پیام صوتی محمد ضیف، فرمانده نیروهای القسام، 
شاخه نظامی حماس جست و جو کرد. یعنی جایی که ضیف 
می گوید: »زنان معتکف در مسجدالاقصی را مورد حمله قرار 
دادند و حرمت این مسجد را زیر پا گذاشتند؛ درحالی که قبلا 
به آنها هشدار داده بودیم. دشمن اشغالگر به مسجدالاقصی 
دست درازی کرده و به معراجگاه پیامبر اسلام)ص( هتاکی 
کرده اســت. صدها فلســطینی امســال در نتیجه جنایات 
اشغالگران صهیونیســت، شهید و مجروح شــدند. دشمن 
پیشنهاد ما برای مبادله انسان دوســتانه اسرا را نپذیرفت و 
هر روز جنایات آن در کرانه باختری ادامه دارد. آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« را اعلام می کنیم.« از سوی دیگر حمله به 
دانشکده نظامی حمص، حمله به برخی مناطق سوریه به ویژه 
دیرالزور و مرزهای عراق و سوریه و افزایش تحرکات رسانه ای 
از دیگر اقدامات گســترده رژیم صهیونیستی برای گرفتن 
ابتکار عمل در جنگ با نیروهای مقاومت بوده است. مجموع 
این اقدامات دیگر جایی برای صبر کردن باقی نگذاشت و در 
نهایت فلسطینی ها را به مقابله به مثل با دشمن صهیونیست 
وا داشــت تا حلقه محاصره ای را که روزبه روز درحال تنگ تر 

شدن بود، بشکنند.

عملیات طوفان الاقصی را باید پیش دستانه تلقی کرد. رژیم 
صهیونیستی که در یک سال ونیم گذشته حملات متعددی 
به نوار غزه انجام داده بود و در عین حال موجب آزار و اذیت 
فلسطینی ها در مسجدالاقصی نیز شده بود، قصد داشت تا 
در آینده ای نزدیک شدت و موج حملات خود را گسترده تر 
کند. تا جایی که به خلع ســلاح کامل نیروهای مقاومت و 
سایر فلسطینی ها برسد. در حقیقت گزارش های دریافتی 
حاکی از آن بود که رژیم صهیونیســتی پس از حملات به 
جنین، در تدارک حمله مجدد به غزه بــود، اما نیروهای 
مقاومت فلسطین برای نخســتین بار، دست به عملیات 
پیش دســتانه زدند و با آغــاز عملیــات طوفان الاقصی، 
ابتکار عمل را به دســت گرفتند. با اینکه ایــن عملیات، 
نخستین حمله پیش دســتانه نیروهای مقاومت به رژیم 
صهیونیستی بود، اما طبق اعتراف رسانه های عبری تاکنون 
۶00صهیونیست کشته و حداقل2 هزارنفر مجروح شده اند 
و تعداد زیادی هم به اسارت نیروهای مقاومت درآمده اند. 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس درباره این 
عملیات گفته اســت: »عملیات طوفان الاقصی، سرآغازی 
برای آزادسازی قدس، خاک، مردم ما و آزادی اسیرانمان 

از زندان های اشغالگر اسرائیلی است.«

درحالی که رژیم صهیونیســتی ســالیان ســال با استفاده 
از ابــزار خشــونت و ســاح گــرم بــا نیروهــای مقاومــت و 
مــردم بی گنــاه فلســطین مبــارزه می کنــد، در چند ســال 
گذشــته جنگــی اقتصــادی نیــز بــا فلســطینی ها شــروع 
کرده اســت. به طوری که رژیم اشــغالگر قــدس از طریق 
اعمال مالیات های ســنگین و فشــار بر فلسطینیان برای 
فلج کردن چــرخ زندگی آنهــا در قدس، به سیاســت های 

شهرک سازی  خود ادامه می دهد. 
اعمال اینگونه فشار های ســازمان یافته و هدفمند حتی 
باعث بسته شدن بازار های تاریخی شده است که اهالی 
قدس صد ها سال است در آنها فعالیت می کنند. اقدام 
علیــه مغازه های فلســطینیان در بخــش قدیمی قدس و 
اعمال مالیات هــای مختلف ازجملــه مالیات بــر درآمد و 
مالیــات بر ارزش افــزوده و نیــز جریمه های ســنگینی که 
همگی با هدف نابودکردن معیشــت مردمان فلســطین 
دنبــال می شــود. در یک ســال ونیم اخیــر نیــز عــاوه بــر 
اینکــه رژیــم صهیونیســتی مــوج حمات خــود را بــه نوار 

غــزه و مســجدالاقصی بیشــتر کــرده، نــرخ مالیات هــا را 
نیز بــه قــدری افزایــش داده که مــردم فلســطین درحال 
 تبدیــل شــدن بــه یکــی از فقیر ترین مردمــان کــره زمین

 هستند. سال گذشته نیز رژیم صهیونیستی در اقدامی 
یک طرفه با کســر مبلغ 176میلیــون دلار از مالیات های 
اخــذ شــده از شــهروندان فلســطینی کــه می بایســت 
به حســاب تشــکیات خودگردان فلســطین واریز شود، 
موافقــت کــرد. ایــن رقــم معــادل مجمــوع کمک هــای 
تامین شــده برای خانواده های اسرای فلســطینی در بند 
زندان هــای رژیــم صهیونیســتی در ســال2021 میــادی 

است.
اقدام کابینــه یائیر لاپیــد در حالی رخ داد که تشــکیات 
خودگردان ایــن اقدام تل آویو را راهزنی دریایی و ســرقت 
آشــکار و مبرهن دارایی های ملت فلسطین دانسته بود 
و از جامعــه بین المللــی خواســته تا با فشــار بر اســرائیل 
مانع از اقدامات تحریک آمیز این رژیم علیه دارایی های 

فلسطینیان شود.

افزایش چشمگیر مالیات
اولین عملیات پیش دستانه مقاومت  تنگ تر شدن حلقه محاصره

یادداشت

دریچه

معادلات جدید در محور مقاومت
استراتژی و گفتمان مقاومت به عنوان نماد اصلی سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران و طراحی مقام معظم رهبری به عنوان 
سرفصلی که در چند دهه گذشته پیگیری شــده امروز نتایج 
خود را نشان می دهد و درخشان بودن این نتایج را از مقایسه آن 
با سابقه تاریخی جنگ های متعددی که بین اعراب و اسرائیل در 
سال های متمادی درگرفته و نتیجه همه آن جنگ ها در ۵، ۶دهه 

گذشته شکست قطعی و بسیار حقارت بار بوده، می توان یافت.
البته چنــد مرتبه این معادلــه معکوس شده اســت؛ یکی در 
سال200۶ توسط حزب الله لبنان و دیگری یکی، 2مرتبه اعمال 
اراده حماس در آتش بس با رژیم صهیونیستی و دیگر بار عملیات 
پیچیده و ترکیبی و ظفرمندانه طوفان الاقصی. این، بیانگر آن 
اســت که ایدئولوژی و چارچوب های عقیدتی آن جنگ های 
شکست خورده، اعم از ناسیونالیسم عربی و تفکرات چپ یا فرایند 

به اصطلاح صلح، محکوم به شکست بوده است.
اما این بار و دوباره تفکر، عقیده و ایدئولوژی مقاومت، ایدئولوژی 
امت اســلامی و ایدئولوژی وحدت بر محور اسلام سیاسی که 
نقطه ثقل آن در ایران اسلامی با رهبری امامین انقلاب، توانست 
افسانه شکست ناپذیری صهیونیســت ها را وارد معادله جدید 

کند، در اتفاقات 2 روز گذشته بیش از پیش خود را نمایان کرد.
مثلًا برای نخستین بار سرویس اطلاعاتی رژیمی که فکر می کند 
می تواند در ایران براندازی کند و هر روز برنامه ای جدید برای این 
مقصود شوم خود طراحی می کند، آنچنان غافلگیر می شود که 
از تشخیص طراحی های پیچیده عملیاتی - اطلاعاتی دریایی، 

زمینی و سایبری حماس در بیخ گوش خود عاجز است.
تعداد کشته شدگان، زخمی ها و اسیران ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز بیانگر معادله جدید تســریع نابودی این رژیم است. اینها 
محصول نگاه استراتژیکی است که مقام معظم رهبری فرمودند 
رژیم صهیونیستی 2۵سال آینده را نخواهد دید؛ محصول نگاه 
اســتراتژیکی که فرمودند کرانه باختری نیز باید مســلح شود؛ 
محصول نگاه اســتراتژیکی که نماد میدانی آن سردار سرافراز 

اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی عزیز بود.
 اتفاق 2 روز گذشــته از منظر دیگری نیز قابل توجه اســت؛ 
آیا توافق هــای برخی حکام عربی ذیل پیمــان ابراهیم با رژیم 
صهیونیستی نماد و نشانه تمایل دنیای اسلام و مردمان دنیای 
عرب اســت؟ و آیا مسئله اول توده مردم مســلمان خاورمیانه 
موضوع فلسطین نیست؟ این القائاتی اســت که پروپاگاندای 
رسانه ای جهان اســتکبار دائما درحال انتشــار و پمپاژ آن در 

دنیاست.
اما هیجانات، شادی ها، ابراز احساسات حاصل از درک وجدانی 
توســط مردم مســلمان خاورمیانه و نیز در اکثر شــهرهای 
کشورمان طی 2 روز گذشته، بیانگر این بود که مسئله اول و مهم 
دنیای اسلام موضوع فلسطین اســت؛ فلسطین که در چنگال 
رژیم صهیونیستی نماد تبعیض، آپارتاید و تبدیل شدن غزه آن به 

بزرگ ترین زندان روی زمین شده است؛ نماد ظلم و بی عدالتی.
براین اساس روی سخن مقام معظم  رهبری در دیدار اخیر درباره 
قمار نکردن روی اسب بازنده با حکام کشورهای عربی است که 
برخلاف ایده و آرمان ملت های خود تلاش در عادی سازی روابط 
با رژیم غاصب صهیونیستی داشتند و وجه دیگر این اسب بازنده، 
فروپـاشی درونی این رژیم غاصب است که ماه هاست با تظاهرات 

و اعتراضات داخلی دست و پنجه نرم می کند.

جعفر بندی شربیانی؛ کارشناس مسائل سیاسی

2 پیامد مهم  دومین روز عملیات 
طوفان الاقصی برای صهیونیست ها 

تبعات نظامی 
 برپایی دوباره چادرهای نظامی حزب الله در جنوب لبنان

 از دست دادن کنترل ده ها ایست بازرسی
 تلفات سنگین نظامیان در مناطق مختلف

 مفقود شدن حداقل 750صهیونیست )از ابتدای عملیات( 

تبعات اقتصادی 
 سقوط ارزش شکل، پول رایج سرزمین های اشغالی 

 لغو گسترده پروازهای داخلی و خارجی 
 ریزش 6.7درصدی شاخص اصلی بورس تل آویو

 تشدید روند خروج سرمایه های خارجی 

کشته شدن 1000صهیونیست

به گفته منابع اســرائیلی، در عملیات نیروهای مقاومت 
نزدیک به هزار صهیونیست کشــته و بیش از 2هزار تن 
زخمی شده اند. این در حالی است که نشریه جروزالم پست 
از مفقودالاثری دست کم 750اسرائیلی خبر داده است. از 
سوی دیگر، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی تأیید کرده 
در ده ها نقطه در اطراف نوار غزه همچنان درگیری با نیروهای 
مقاومت ادامه دارد. همزمان مزارع شــبعا و بلندی های 
کفرشــوبا در جنوب لبنان که در اشغال اسرائیل است نیز 
شاهد انفجارهایی بوده و رادیو ارتش اسرائیل اعلام کرده که 

توپخانه هایی از سمت لبنان این منطقه را بمباران کرده اند.

تجمع در فرودگاه »بن گوریون«  برای فرار

در همین راستا، ارتش اسرائیل از کشته شدن چند افسر 
ارشد ازجمله سرهنگ یوناتان استاینبرگ، فرمانده گردان 
پیاده نظام »ناحال« در جریان عملیــات طوفان الاقصی 
توســط رزمندگان حماس در منطقه »کرم ابوسالم« خبر 
داده است. هلاکت سرهنگ روی لیوی، فرمانده یگان نخبه 
چند بعدی معروف به یگان »شبح« نیز تأیید شد. همچنین 
سی ان ان گزارش داده درحالی که بسیاری از شرکت های 
هواپیمایی سفر خود را به فرودگاه بن گوریون لغو کرده اند، 
شهرک نشینان برای خروج از اراضی اشغالی در فرودگاه 

تجمع کرده اند.

جنایت اردوگاه البرج الشمالی 
این اردوگاه در لبنان واقع است. هواپیماهای صهیونیستی در هفتم ژوئن سال 
1982با حمله به این اردوگاه با استفاده از بمب های فسفری 94فلسطینی را به 
خاک و خون کشیدند. این حمله در واکنش به مقابله جوانان اردوگاه در برابر 

حمله نظامیان پیاده صهیونیستی به اردوگاه صورت گرفت.

  کشتار مسجد ابراهیمی در الخلیل  
قتل عام مسجد ابراهیمی در »الخلیل« کرانه باختری در روز عید فطر سال 
1994 )25 فوریه( توسط باروخ گلدشتاین که یک یهودی آمریکایی الاصل 
ساکن فلسطین اشغالی بود، انجام شد. وی هنگامی که نمازگزاران در حال 
سجود بودند با مسلسل از کنار یکی از ستون های مسجد روی آنان آتش 
گشود و در نتیجه 29 تن را به شهادت رساند و 125 نفر را زخمی کرد. وی 

نهایتاً توسط نمازگزاران دستگیر و کشته شد.

حمله به کشتی »ماوی مرمره«
نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی در سال 2010 به کشتی ماوی مرمره که 

از ترکیه برای ارسال کمک های 
انسانی به نوار غزه راهی شده 
بــود، حمله کــرده و ضمن 
مجروح کردن 60 فعال حقوق 
بشری، 10 تبعه ترکیه را نیز به 
شهادت رساندند. بعد از این 
حادثه بود که روابط ترکیه و 
رژیم صهیونیستی قطع شد.

جنایت اردوگاه جنین   
ارتش خونریز اســرائیل در 29مارس 2002حمله گسترده ای را به اردوگاه 
جنین واقع در کرانه باختری آغاز کرد. پس از 2هفته محاصره اردوگاه جنین 
و شروع جنگ شدید بین نیروهای مقاومت فلسطین و اسرائیل، نیروهای 
اشغالگر به ریاست شائول موفاز با تانک های خود وارد آنجا  شدند. آنان با 
تهاجم گسترده به این اردوگاه پس از اتمام مهمات نیروهای مقاومت، آنجا را 
تسخیر کردند. سپس وارد اردوگاه شدند و بسیاری از جوانان اردوگاه را اعدام 
کردند. تعداد شهدای این واقعه، حدود 200نفر است. هنوز تعداد شهدای 

دفن شده در گورهای دسته جمعی مشخص نیست.

جنایت کفر قاسم 
اندکی پس از ساعت17روز 
29اکتبــر 1956، پلیس 
بدون  رژیم صهیونیستی 
اعلام قبلی در 6روستای 
فلسطینی ازجمله کفر قاسم 
پست های ایست و بازرسی 
برپا کرد. سرگرد اسرائیلی 
»شموئل مالینکی« در یک 
جلســه کوتاه به افراد خود 
دســتور داد هر غیرنظامی 
فلسطینی را که بعد از ساعت 

17 به خانه اش رســید به قتل برســانند و این گونه دومین جنایت بزرگ 
صهیونیست ها در فلســطین پس از دیر یاســین رقم خورد و نظامیان 
صهیونیست 47 زن و مرد و کودک فلسطینی اهل روستای کفر قاسم را به 

خاک و خون کشیدند.

 جنایات رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی  
بنا به گزارش خبرگزاری »آناتولی«، بارزترین جنایات رژیم صهیونیستی 

در مسجدالاقصی از زمان اشغال در 7 ژوئن 1967 به شرح زیر است:
21اوت 1969: مســجدالاقصی توســط دنیس مایکل روهان، یهودی 

استرالیایی به آتش کشیده شد.
11آوریــل 1982: به دنبال شــلیک یــک نظامی صهیونیســت در 

مسجد الاقصی، 2 فلسطینی شهید و 6 تن دیگر مجروح شدند.
10اکتبر 1990: شلیک گلوله به سوی فلســطینیانی که قصد داشتند از 
قرار دادن سنگ پایه معبد سلیمان در مسجدالاقصی توسط صهیونیست ها 

جلوگیری کنند به شهادت 21 تن و مجروح شدن 150 فلسطینی انجامید.
25سپتامبر 1996: گشایش تونلی زیر دیوار غربی مسجدالاقصی سبب 
شورش فلسطینیان شد؛ به طوری که در عرض چند روز 68 فلسطینی 

شهید و حدود 1600 تن دیگر مجروح شدند.

  جنگ ۲۰۰9-۲۰۰8 علیه نوار غزه  
در 27 دسامبر 2008 )22 روزه(، 80جنگنده اسرائیلی ده ها نقطه در نوار غزه را بمباران کردند و در این ضربه اول 200فلسطینی 
شهید و 700 نفر دیگر مجروح شدند که بیشتر آنها از اعضای پلیس فلسطین و در مقدمه آنها فرمانده کل پلیس »توفیق جبر« 
بود. در سوم ژانویه 2009 ،  8روز پس از شروع جنگ، رژیم صهیونیستی حمله زمینی خود را به نوار غزه  آغاز کرد و صدها تانک 

اسرائیلی با عملیات های هوایی همراه شدند و بر وسعت بمباران غزه افزودند.
رژیم صهیونیستی بعد از اینکه تمامی سلاح های خود مانند تانک و جنگنده و... را ناکارآمد دید، به سلاح های تحریم شده 
بین المللی روی آورد و تحقیقات اثبات کرد این رژیم از بمب های حاوی فسفر سفید و اورانیوم در بمباران غزه استفاده کرده 
است. پس از گذشت 22روز از جنگ، رژیم صهیونیستی به صورت یکجانبه آتش بس اعلام کرد. در این حمله 1419 نفر از نوار 
غزه شهید شدند که بیشتر آنها از شهروندان عادی و زنان و کودکان بودند. تعداد مجروحان 5500 نفر اعلام شد که برخی از آنها 

همچنان از معلولیت های ناشی از جنگ رنج می برند. 8۳درصد از شهدا را زنان و کودکان تشکیل می دهند.

  جنگ ۲۰۱۲ علیه نوار غزه   
جنگ سال 2012 )8 روزه( با ترور احمد الجعبری، از فرماندهان ارشد گردان های »القسام« شاخه نظامی حماس آغاز شد و رژیم 
صهیونیستی پس از این ترور حملات هوایی گسترده خود را به غزه آغاز کرد. مرکز اطلاعات بهداشتی فلسطین در گزارش 
خود اعلام کرد که در سال 2012 در جریان تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 278 فلسطینی شهید و 2 هزار و 158 

نفر نیز زخمی شدند.

  جنگ ۲۰۱4علیه نوار غزه     
پس از چندین درگیری اولیه میان رژیم صهیونیستی و مقاومت، کابینه امنیتی این رژیم پس از جلسه ۳ساعته تصمیم گرفت 
تجاوز به نوار غزه را از سه شنبه 17تیر )8جولای( آغاز کند و جنگ سوم )51 روزه( علیه غزه آغاز شد. رژیم اسرائیل حمله خود 
را تحت عنوان »صخره سخت« علیه نوار غزه شروع کرد و گروه های فلسطینی در قالب عملیات »بنیان مرصوص« و »العصف 
المأکول« پاسخ دادند. این تجاوز 51 روزه نزدیک به 2260 شهید و 11 هزار مجروح بر جای گذاشت. کودکان و زنان بخش زیادی 

از کشته شدگان را تشکیل دادند؛ به نحوی که خبرها از شهادت 500کودک و بیش از 250زن حکایت داشت.

 جنگ ۲روزه علیه نوار غزه     
صبح روز شنبه )14 اردیبهشت 1۳98 / 4 مه 2019( بود که رژیم صهیونیستی به 
مناطقی در نوار غزه حمله کرد و مقاومت با شلیک چندین راکت پاسخ داد؛ در 
حملات 2روزه رژیم صهیونیستی به نوار غزه 27 فلسطینی به شهادت رسیدند 
که در میان آنها »۳زن، 2نوزاد دختر و 2جنین )در شکم مادر(« دیده می شوند.
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بحران در زندان های فرانسه
به گزارش خبرگزاری فرانسه، منتقدان سیستم زندان ها در فرانســه از این سیستم به عنوان کشتی در حال 
غرق شــدن یاد می کنند، زیرا ازدحام جمعیت 60هزار زندانی در 1۸7زندان این کشــور به اوج رسیده و میزان 

تراکم در برخی از زندان ها از 1۴0درصد عبور کرده است.

شلیک یک پرستار استرالیایی به مادرش
یک پرستار استرالیایی که پس از طاق از همسر خود با فرد دیگری زندگی می کرد، پس از بازگشت به خانه مادرش، 
با شلیک گلوله مادر خود را زخمی کرد. مادر این پرستار که از نوه خود نیز نگهداری می کرد، با وضعیتی وخیم راهی 

بیمارستان شد و پس از ۴روز از حالت کما خارج شد. حال این مادر میانسال مساعد عنوان شده است./ میرور

18فروردین1402
رژیم صهیونیستی در حملاتی، نوار غزه را 

بمباران کرد. 

21فروردین1402
یک کودک فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان 

صهیونیست در اریحا به شهادت رسید.

25فروردین1402
40فلســطینی در جریــان اعتــراض به 
شهرک سازی صهیونیست ها در کرانه باختری 

زخمی شدند.

28فروردین1402
4ماهیگیر فلسطینی در آب های جنوب غزه 
از سوی نظامیان صهیونیست بازداشت شدند.

19اردیبهشت1402
در حمله وحشیانه نظامیان صهیونیست به 

نوار غزه، 12فلسطینی به شهادت رسیدند.

13مرداد1402
یک نوجوان فلسطینی به ضرب گلوله 
نظامیان صهیونیستی در طولکرم به 

شهادت رسید.

5مرداد1402
رژیم صهیونیســتی همچنان اجساد 
۳91نفر از شــهدای فلســطینی را 
توقیف کرده و حاضر به تحویل آن به 

خانوده هایشان نیست.

4مرداد1402
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد از 
ابتدای ســال202۳ میلادی تا4مرداد، 
180فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان 
صهیونیست به شهادت رسیده اند که 

۳1نفر از آنها کودک هستند.

3مرداد1402
در جریان عملیات ترور صهیونیست ها، 

۳جوان فلسطینی به شهادت رسیدند.

یکخرداد1402
به  دنبال یورش نظامیان اشــغالگر به 
اردوگاه فلسطینی ها در شرق نابلس، 

۳فلسطینی به شهادت رسیدند.

28اردیبهشتماه1402
وزارت آموزش و پرورش فلســطین 
اعلام کرد در تجاوزهــای اخیر رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، 8دانش آموز 
شهید و 44مدرسه دچار خسارت شدند.

24اردیبهشت1402
در حملات 5روزه صهیونیســت ها به 
غزه 11نفــر از فرماندهان و مجاهدان 
گروه های مقاومت به شهادت رسیدند.

22اردیبهشت1402
وزارت بهداشــت نوار غزه اعلام کرد 
به دنبال حملات رژیم صهیونیستی، 
۳۳نفر به شهادت رســیدند و تعداد 

مجروحان به 111نفر رسیده  است.

14مرداد1402
ســازمان ملل اعلام کــرد از ابتدای 
سال202۳،  شهرک نشینان صهیونیست 
591مرتبه علیه فلسطینیان در اراضی 

اشغالی دست به حمله زده اند.

10شهریور1402
در پی یورش صهیونیست ها به شهر 
»طوباس« در کرانه باختری، یک جوان 

شهید و 4نفر دیگر زخمی شدند.

12شهریور1402
۳۳ساختمان فلسطینی در قدس و کرانه 
باختری از سوی صهیونیست ها تخریب و 

مصادره شدند.

19شهریور1402
نوجوان فلسطینی در اردوگاه »العروب« 
در شمال الخلیل به ضرب گلوله نظامیان 

اشغالگر  صهیونیستی به شهادت رسید.

16خرداد1402
 »محمد هیثم التمیمی«، کودک 2ساله 
فلسطینی بر اثر جراحت های ناشی از 
شلیک صهیونیست ها به شهادت رسید.

30خرداد1402
در جریان حمله شهرک نشــینان به 
ساکنان منطقه »حواره« در شمال کرانه 

باختری، ۳6فلسطینی زخمی شدند.

31خرداد1402
۳مبارز فلســطینی در جریان حمله 
پهپادی نظامیان صهیونیست به جنین 

به شهادت رسیدند.

29تیر1402
»بدر سامی ربحی مصری«، جوان 19ساله، 
در یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به 
نابلس، با شلیک تیر مستقیم به قفسه 

سینه اش به شهادت رسید.
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   مسئولیت پذیری شهرداری
مســئولیتپذیرینکتــهایبودکه
شــهردارتهراندرســخنانشازآنبا
عنــوانویژگیشــهردارییــادکرد
وگفت:»تماممســئولیتهایشــهر
بهعهدهماست؛یعنیمواردیکهبهطور
قانونیبرعهدهماگذاشــتهشدهاست
راانجاممیدهیمودرمــوارددیگربه
سایربخشهاکمکمیکنیمتاوظایف
محولهشــانراانجامدهنــد؛چراکه
شــیرینکردنکاممــردمورضایت
شــهروندانتنهاچیزیاستکهازما

باقیمیماند.«

   جلب مشارکت مردم
زاکانیدرادامهمراسمبهجلبمشارکتمردم
همگریزیزدوعنوانکرد:»قرارگاهاجتماعی
رابامشارکت14دستگاهوبرایرفعمشکلات
اجتماعیتشکیلدادیمتادرنهایتمجموعه
اقداماتیکهانجاممیشــودمنجــربهوقوع
اتفاقاتیدرجامعهشــود.همچنیندرتلاش
هستیمتامرکزمطالعاتشــهرداری،فضای
نخبگانیایجادکند.بهطــورکلیدرمدیریت
مشارکتی1۰نوعمشارکتتعیینشدهکهیکی
ازوجوهآنمشارکتبامتنجامعهواستفادهاز
توانمردمدرصنوفوطبقاتمختلفوثبت

نظراتآنهاست.«

   شرکت بیش از 3هزار نفر در طرح اول
درنخستیندورهطرح»منشهردارم«بیشاز3هزارنفرازشهروندانشرکتکردند.سکاندارپایتختبا
بیاناینمطلبگفت:»2ویژگیدراینطرحمیتواندمؤیدکارباشد؛یکیتعدادمتقاضیانوتأییدکنندگان
تقاضاهاستکهمیتوانددرسیستمبارگذاریشودودیگرینظراتمتخصصاناینحوزهاستتاپروژههای
برترمشخصشوند،امابایدرونداینطرحاستمرارپیداکندوبهمردماطلاعرسانیشودکهپروژههادرچه
مرحلهایقراردارند.«آنطورکهزاکانیعنوانکرده:»بخشاصلیکارایناستکهمتنجامعهناظربرطرحها
باشند.اینموضوعبسیارکمککنندهخواهدبود.یکیازکارکردهایویژهدرکشورهارجوعبهآراستواکثر
امورباتکیهبهاینآراانجاممیشود.باایناقدام،مردمخودرابیگانهباامورنمیدانندواتفاقبزرگیدرشهر
رخمیدهدوامکانیفراهممیشودتاپروژههایشهربهبهترینشکلپیگیریشوند.«بهگفتهاو،هرچهمردم
درگیرمسائلشهرشوندوخودراصاحبکارببینند،امورمدیریتشهریبهترپیشمیرودوامیدواریماین
جنسمشارکتیکهدرجامعهامیدمیآفریند،بهتدریجرونقپیداکند.شهردارتهرانازبرنامهریزیبرای
جوامعخاصهمخبردادوتأکیدکردکهبیشازیکمیلیونو4۰هزاردانشآموزدرتهرانداریمومیتوان

بهدانشآموزانآموزشدادتابتوانندبهماایدهبدهند.

شهردار تهران شما هستید
آیینآغازدومیندورهطرح»منشهردارم«باحضورشهردارتهراندرخیابانبهشتبرگزارشد

زینبزینالزادهگزارش
روزنامهنگار

دوشــنبه دوشــنبه 1717 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89058905
راه اندازی کلبه های گردشگری سرخه حصار

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهر تهران: فاز اول ساخت بوم کلبه ها در بوستان جنگلی سرخه حصار 
آغاز شــد، ولی ساخت وســاز فاز دوم و ســوم ادامه نیافت. در دوره فعلی با نظر شــهردار منطقــه در حال رفع 

مشکلات هستیم و پیمانکار موظف به ارائه ۱۰۰بوم کلبه با هدف در اختیار شهروندان قرار دادن آن است.

افتتاح فاز دوم پروژه بروجردی تا بهمن ماه
 سیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای اسلامی شــهر تهران:  بخشی از 
بزرگراه بروجردی افتتاح شد که جای خوشحالی دارد. این پروژه در دوره فعلی به نتیجه رسید. ۳.۷کیلومتر از 
این مسیر در روزهای اخیر به بهره برداری رسید و مابقی پروژه تا میدان بهاران نیز تا بهمن ماه افتتاح می شود.

گزارشکارامروز

مهــم تریــن اقدامــات مدیریــت شــهری،کف مناطــق رخ 
می دهد و همشــهری در پی مطالبه گری از شهرداری های 
مناطق اســت تا مشــخص شــود هر منطقه در هر روز چه 

اقدامی انجام داده است.

منطقه 

در پایــان اولیــن دور از پایــش محــلات ۲۷ گانــه شــمال تهــران بــه 1
درخواســت های شــهروندان، خانواده شــهدا، نخبگان و معتمدین 

محلی ،۶۸۰ پروژه شهری تصویب و در دستور کار قرار گرفت.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

وضعیــت پــروژه چندمنظــوره کوثــر را مــورد بررســی قــرار دادیــم. 9
همچنین در مراســم آغاز دومیــن دوره طرح »من شــهردارم« که با 
هدف مردمی سازی  پروژه های شهری برگزار می شود، شرکت کردم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

امــروز از صبح جلســات و بازدیدهــای مرتبــط کاری داشــتم و برای 5
بازدید بــه روددره فرحزاد رفتــم و از روند پــروژه بازدید داشــتم و به 
امــور کاری پرداختم. ســپس به جلســه توجیهــی »من شــهردارم« 
به ریاست شــهردار محترم تهران رفتم و بعد از آن نیز در منطقه به 

انجام وظایف محوله پرداختم.

احسان شریفی

منطقه 

در ادامه اجــرای طرح جهادی و تحول نگهداشــت ســطح محلات، 12
روز گذشته بازدید میدانی از محله های پاچنار، پانزده خرداد و بازار 

عباس آباد داشتم.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

همــراه بــا ســوده نجفــی، عضــو هیأت رئیســه شــورای شــهر تهران 18
نشستی با مدیران و بانوان شاغل در شــهرداری منطقه داشتم که 

موضوعاتی مطرح و مقرر شد عوامل مربوطه پیگیری شود.

محمد جواد خسروی

منطقه 

در جلســه آییــن رونمایی از طــرح »مــن شــهردارم ۲« که بــا حضور 3
شــهردار محترم تهران، معاونان ایشــان، چند تن از اعضای شورای 

اسلامی شهر تهران و شهرداران مناطق برگزار شد، شرکت کردم.

حمید جوانی

منطقه 

به منظور رفــاه حال شــهروندان، پــروژه پیاده روســازی ضلع جنوب 11
خیابــان دانشــگاه جنــگ تــا میــدان دانشــگاه جنــگ را در دســتور 
کار منطقــه قــرار دادم که امــروز فــاز اول به اتمام رســید و فــاز دوم 

در حال اجراست.

سید محمد موسوی

منطقه 

طرح کف ســازی  نهرها و جدول گذاری و کانیوبندی برای جمع آوری 16
آب های سطحی و جلوگیری از آب ماندگی در زمان بارش، آغاز شده 

است. بازدیدی از محلات و فرایند اجرای طرح داشتم.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

میزبان جمعــی از خانواده های دیپلمات ها بودیم تــا در یک برنامه 7
گردشگری از اماکن گردشگری سطح منطقه ۷ بازدید کنند.

نصرالله آبادیان

منطقه 

به منظور تأمیــن امنیت عبــوری شــهروندان و کاهش بــار ترافیکی 14
محورهای عبــور اصلی و پرتــردد منطقه، مقرر کردم تــا ۱۷هزار متر 

خط کشی محوری در منطقه انجام شود.

امیر یزدی

منطقه 

روز یکشنبه ضمن پیگیری برخی امور منطقه، از سوله های بحران 20
بازدید کردم.

رضا شنگی

منطقه 

به مناسبت هفته تهران و روز کودک میزبان کودکان کار در مجموعه 2
هیجانی آدرنالین بودیم و بستر تجربه یک روز شاد و مفرح را برای 

آنها فراهم کردیم.

مهدی صالحی

منطقه 

امروز یک مانور در منطقه اجرا شد و با اجرای مانور آمادگی نیروهای 10
اجرایی خدمات شــهری، فضای سبز، اداره مســیل ها، ۱۳۷ نواحی 
ســه گانه و نمایــش تجهیــزات و امکانــات، منطقــه ۱۰ به اســتقبال 

بارش های پاییزی و زمستانی رفت.

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

در زمینــه تمهیــدات لازم بــرای مقابله بــا  آبگرفتگی معابــر به دلیل 6
بارندگی هــای پاییــز، جلســه  ای بــا عوامــل مرتبــط برگــزار کردیــم. 
همچنیــن به منظور تکریــم مقام شــهدا با حضــور در منزل شــهید 

رضایی با بازماندگان این شهید دیدار کردیم.

مرتضی روحانی

منطقه 

در جلســه طرح »مــن شــهردارم« حضــور یافتــم و هماهنگــی بین 13
حوزه های منطقه درخصوص اجــرای این پروژه بــرای بهره مندی از 

نظرات شهروندان را انجام دادم.

محمد هادی علی احمدی

منطقه 

همزمان با سالروز شــهادت عقیل رســتمی دیداری با فرزند شهید 19
داشتم. فرزند شهید کارمند اداره درآمد شهرداری منطقه است.

تورج فرهادی

منطقه 

روز گذشته جلســه ای همراه با مدیران شــهری منطقه  با جمعی از 4
فرماندهان ارتش داشــتم و دربــاره موضوعات مختلــف فی مابین 

تبادل نظر شد.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

روز گذشته در جلسه با شهردار تهران پیرامون بررسی دستورالعمل 17
طرح »من شهردارم« حضور داشتم.

رضا سیفی

منطقه 

روز گذشــته در جلســه شــورای معماری بابــت بررســی پرونده های 8
شهرسازی منطقه حضور داشتم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

از پروژه های شاخص منطقه ۱5بازدید کردم. همزمان با هفته تهران 15
برخی اقدامات دیگر را به سرانجام رساندیم.

محمد شیری

منطقه 

در نشست جمع بندی فعالیت های اربعین حسینی، از فعالیت های 21
خدام الحسین)ع( منطقه ۲۱ تجلیل کردم.

رضا پوریافر

منطقه 

در راســتای ترمیــم آســفالت معابــر محلــی و بزرگراهــی منطقــه و 22
خدمات رســانی به همشــهریان، پیگیری اجــرای عملیــات عمرانی 
درزگیری بلوار امیرکبیر و مقاوم سازی  آســفالت این محور را جهت 

تردد روان خودروها انجام دادم.

مسعود نصرتی

نیمهدومســال،موضوعترافیکپایتختبیشازهرزماندیگری
آزاردهندهتروطاقتفرساترمیشود؛بازگشــاییمدارسومراکز
آموزشیوضعیتترافیکیشهرراحسابیتحتتأثیرخودقرارداده
وآمدوشددرتهرانازدندهیکبالاترنمیرود.حالاشمافکرکنید
درچنینشــرایطیکهشهرشلوغوشــلوغترازقبلشده،عوامل
دیگریقوزبالاقوزمیشوندوبرآتشترافیکتهرانمیدمند.یکی
ازاینعوامل،برگزارینمایشگاههایتخصصیدرمحلنمایشگاه
بینالمللیتهران)ســئول(اســتکهترافیکزیادیرانهتنهادر
محدودهسئولوبزرگراهچمرانایجادمیکندبلکهترددخودروها

درسایربزرگراههارانیزافزایشمیدهد.
روزگذشتهاعضایپارلمانشهریبهاینموضوعپرداختندوبحث
ترافیکتهرانکهدرحالحاضربهمعضلنمایشگاهبینالمللیگره
خوردهدرصحنشورایشهرداغشــد.اعضایشوراانتقادتندی
ازوضعیتترافیکــیتهرانوبدهکارنبودنگــوشمتولیانبرای
عدمبرگزارینمایشــگاهدرداخلشــهرومقاومتبرایبرگزاری
نمایشگاهدرشهرآفتابداشــتند.درابتداناصرامانی،عضوشورا
گفت:استانداریوفرمانداریتهرانچندیپیشاعلامکردندکهتا

آخرمهرهیچنمایشگاهیدرسایتسئولبرگزارنمیشود؛اماهمان
موقع3نمایشگاهدرسئولبرگزارشدوتاآخرمهرهم3نمایشگاه

دیگردرآنجابرگزارمیشود.
برگزارینمایشگاهدرنمایشــگاهبینالمللیتهرانواقعدرسئول
هموارهمعضلاتترافیکیمتعددیرابهشــهرتحمیلمیکندو
شورایششمشــهرتهرانبرایبهبوداینوضعیتمصوبهایرابه
تصویبرساندتاتمامینمایشــگاههایپرمخاطبدرشهرآفتاب
برگزارشود،ایندرحالیاستکهمسئولانمربوطههیچتوجهیبه
اینمصوبهنداشتهوکمافیالسابقدرسئولنمایشگاههایپرمخاطب
برگزارمیکنند.برهمیناســاسدرادامهانتقــاداتامانی،رئیس
شورایشهرنیزبیانکردآنطورکهمنبرداشتمیکنممجموعه
نمایشگاههایبینالمللی،یکدولتخودمختاراستوسرخودرا
پایینانداختندونمیبینندکهمردمچهوضعیدارندوچهمشکلاتی
رامتحملمیشوند،متأسفانهکســیهمنمیتواندچیزیبهآنها
بگوید.مهدیچمرانافزود:دراینمدتدادستان،رئیسسازمان
بازرسیو...نامههاییرابهاینمجموعهارسالکردند،اماآنهاتوجهی
نکردندوکارخودراانجامدادند.اوادامهداد:برهمیناســاسلازم
استبرابربند2۰قانونشــهرداریهابایدآنجارابهعنوانمشاغل
مزاحمببندیموزنجیربکشیم.یکبارخاکروبهدرآنجاریختیمکه
موجبشدرئیسجمهوروقتبیاید،نشستندوتصمیماتیگرفتند،
لذابایدیکباردیگراینکارراانجامدهیم.قطعاتبعاتاینموضوعنیز

باخودمجموعهنمایشگاهیاستچراکهصحبتهاوخواهشهای
شورا،شهرداریتهرانوسایرینرابهبازیگرفتند؛لذاچنینافرادی
رابایدبهبازیگرفت.کشمکشبرایبرگزارینمایشگاههادرشهر
آفتابسالهاستمیاندولتوشهرداریتهرانآغازشدهوهرچه
شهرداریوشورااصراردارندکهبهشــهرآفتابتوجهویژهداشته
باشند،دولتممانعتمیکند؛آنقدراینموضوعبالاگرفتهکهمدتی
پیشعباستقدسینژاد،مدیرعاملشهرآفتاباعلامکرد:»برخی،
شرکتکنندگاندرنمایشگاهشهرآفتابراتهدیدمیکنندکهاگر
درشهرآفتابغرفهبگیرندمجوزآنهالغوخواهدشد.«اینمقاومت
دربرابرپذیرششهرآفتاببهعنوانیکمجموعهنمایشگاهمدرن

درتهرانواقعاعجیباست.

اعضایشورایشــهراصلاحیهتبصرهمادهواحده
مصوبه»روزتهران«راموردبررســیقراردادند.در
همینرابطه،نرگسمعدنیپور،رئیسکمیســیون
فرهنگیواجتماعیشورایشــهرتهرانگفت:از
مردادامسالجلســاتمختلفیرابرایپیشبینی
برنامههایهفتهتهرانبرگزارکردیمکهدراینراستا
برگزاریجشــنوارهاقوام،برپاییخیابانورزشو
برنامههایحولمحورتهرانبدونزبالهانتخابشد
کهدرحالاجراست.اوبااشارهبهاینکهدرپیتصویب
پیشــنهادانتخابروزیبرایتهراندرتقویمملی،

شاهدبرگزاریبرنامههایاثرگذارترباشیم،تصریح
کرد:درچهارممهرماه2فوریــتطرحمذکوربرای
پیشنهادبهشورایفرهنگعمومیکشوربرایتعیین
روزیبرایتهراندرتقویمملیدردســتورکارقرار
گرفتکهبراساستبصرههایاینمصوبه،شهرداری
تهرانبایدنسبتبهپیگیریثبتروزتهرانبهعنوان
روزپایتختایراناسلامیدرتقویمسالانهازشورای
فرهنگعمومیکشوراقدامکند.رئیسکمیسیون
فرهنگیواجتماعیشورایشــهرتهرانباتأکیدبر
اینکهشهرداریبایدنســبتبهایجاددبیرخانهبه

منظورسیاســتگذاریوبرنامهریزیهماهنگبرای
تشکیلشورایسیاستگذاری»روزتهران«اقدامکند،
بیانکرد:شورایسیاستگذاریروزتهرانبایدضمن
بررسی،تصویبوابلاغدستورالعملها،شیوهنامههایی
رابرایروزتهرانوبرنامههایســالانهاینروزانجام
دهدتاالگوســازیومعرفیتهراندرسطحملیو
بینالمللیانجامشود.درنهایت،اعضایشورایشهر
تهرانپسازبیاننظراتخودپیراموناصلاحتبصره
مادهواحدهمصوبه»روزتهران«،روزپایتختایران

اسلامیرابارأیموافقخودبهتصویبرساندند.

دردسرهای سئول برای ترافیک تهران
اعضایشورایشهربرایچندمینبارنسبتبهبرگزارینمایشگاههایپرمخاطبدربزرگراهچمرانواکنشنشاندادند

فرنازمحمدزادهشورا
روزنامهنگار

قرارگیری »روز تهران« در تقویم ملی

مکث

مردمیسازیمدیریتشهری،سرلوحهاقداماتشهرداریدراین

دورهقرارگرفتهاستودرراستایتحققآنسالگذشتهپویش
»منشهردارم«اجراییشد.باشرکتشهرونداندراینطرحبیش
ازهزارانطرحدرمناطق22گانهتعیینوبراساساولویت،اجرایآنها
عملیاتیشد.امسالاینطرحبهدوردومرسیدوآیینآغازدومین
طرح»منشهردارم«باحضورشــهردارتهراندرخیابانبهشت

برگزارشد.علیرضازاکانیدراینمراسمبابیاناینکهامیدوارمطرح
بتواندراهگشایاساسیدرشهرباشد،تأکیدکرد:»سطحپروژهها
باهممتفاوتهستند،اماحتماًبایدسیستمیوجودداشتهباشدکه
مردمایدههایخودراارائهدهند؛چراکهباایننظراتمیتوانبه

راهحلهایخروجازبنبستهایشهردستیافت.«

ماجرایسفرمدیرانشهری
بهقطبشمالچیست؟

چندیاستخبرهاینصفهونیمهایدرفضایمجازیدست
بهدستمیشودمبنیبرسفربرخیمدیرانشهریبهقطب
شمال!خبریکهمغرضانهســعیدرتخریبمدیریتشهری
دارد.غافلازاینکهماجرابههمینجاختمنشدوتلاشکردند
باپــردازشطنزهاییاینخبررابرایعمــوممردمبهگونهای
دیگرجلوهدهنداماماجراازقراردیگریاستوسفربهروسیه
راجایگزینســفربهقطبشــمالکردهاندوتلاشمیکنند
تادستاوردهایمدیریتشــهریراوارونهنشاندهندچراکه
دردورهمدیریتشهریگذشــتهنهتنهاازبرگزاریمانورهای
خاصمدیریتبحرانوبهروزرسانی،خبرینبودبلکهماجرای
توسعهشــهرهمبهطورکاملفراموششــد.ازاینروهرگاه
مدیریتششمدســتاوردکلانیداردتمامتلاشخودرابرای
مخدوشکردندســتاوردهاانجاممیدهند.امااصلماجرای

سفرمدیرانشهریچیست؟
اولینومهمتریننکتهآناســتکهاینسفربادعوترسمی
کشورروســیهانجامشدهوبهتشــخیصودعوتوزارتامور
خارجه،سازمانپیشگیریومدیریتبحرانشهرتهرانبهعنوان
نمایندهجمهوریاســلامیایراندراینبرنامهانتخابواعزام
شدهبود.نکتهدیگراینکهعلاوهبرایران،نمایندگانیاز14کشور
دیگر،ازجملهکشورهایمنطقهنیزدراینبرنامهچندمنظوره
وچندجانبهشاملبرگزاریمانور،برپایینمایشگاه،کنفرانسو
البتهبازدیدازامکاناتوتجهیزاتحضورداشتندکهبهمدت3روز
درشهرمورمانسکدرشــمالغربیاینکشوربرگزارشد.این
شهرساحلیدرنزدیکیمرزنروژوفنلاندقرارداردوجزومناطق
سردسیرروسیهبهشمارمیرودکهبالغبر32۰هزارنفرجمعیت
دارد.اینتوضیحاتازاینجهتمهماستکهمشخصمیشود
برخلافطنزپردازیصورتگرفته،محلبرگزاریبرنامه،یک
شهرمهمومسکونیدرروسیهاستودرآنجاخبریهمازخرس

قطبیواسکیمونیست!
دومیننکتهبهاصلاحیکتیتروخبراشتباهدربارهاینموضوع
برمیگــردد؛برخلافآنچــهبزرگنماییشــده،هیچکداماز
افراداعزامشــدهبهاینبرنامهازمدیرانومعاونانشــهرداری
وسازمانپیشــگیریومدیریتبحرانشــهرتهراننبودند،
بلکهچندکارشناسمرتبطوباســابقهتیماعزامشدهبهشهر
مورمانسکروسیهراتشــکیلمیدادند.علینصیری،رئیس
سازمانپیشــگیریومدیریتبحرانشــهرتهرانهمدراین
رابطهبههمشهریمیگوید:»دراینبرنامهکهشاملبرگزاری
مانور،بازدیدازنمایشــگاهماشــینآلاتوتجهیــزاتامدادو
نجات،بازدیدوآشــناییبافعالیتهایمراکزوســازمانهای
امدادیکشورروسیهوهمچنینبرپاییســمیناروبرگزاری
کنفرانسباحضورالکساندرکورنکوف،وزیرشرایطاضطراری
روســیه)امرکام(-معادلســازمانمدیریتبحراندرکشور
خودمان-بود،35۰۰متخصصحضورداشتند.دربخشتمرین،
مانوریبا16سناریوواجرای11۰عملیاتامدادونجاتزمینی،
دریاییوهواییبرگزارشــدکهازجملهآنهامیتوانبهنشــت
موادشیمیاییمخزنآب،سقوطعملیاتنجاتباانواعبالگرد
امای17کهنمونههاییازآنرادرکشــورداریم،اطفایحریق
وتخلیهمسافرانقطار،نشــتمواداتمیوپرتوهاوچگونگی
عملیات،مقابلهبانشتموادرادیواکتیو،آشناییباسیستمهای
راداریبهمنظورپیشبینیشرایطجویو...اشارهکرد.اینسفر
کوتاهوشرکتدرتمریناتمفصلوچندلایهایبسیارمفیدبود
ودستاوردهایبسیارخوبیبههمراهداشت.ازآنجاکهباروسیه
روابطدیپلماتیــکداریم،درمواقعبحــراننیروهایامدادی
2کشوربهکمکهممیآیندوبرگزاریوشرکتدراینقبیل
برنامههاومانورهاکاملامفیدوسازندهاست.همچنیندرحاشیه
اینبرنامه،نمایندگانمابارئیسدانشگاهامرکامجلسهایبرگزار
کردندکهمقدماتانعقادتفاهمنامهمشترکبینایندانشگاه

وسازمانپیشگیریومدیریتبحرانشهرتهرانفراهمشد.«
اینسفربسیارکوتاهوهمانطورکهاشــارهشد3روزهبودکهبا
احتسابرفتوآمدبهمحلبرگزاریدرمجموع5روزطولکشید.
دراینرابطهبدنیستبدانیدکهتمامهزینههایاقامتواسکان

جابهجاییشرکتکنندگانبامیزبانبودهاست.
نصیری،رئیسسازمانپیشگیریومدیریتبحرانشهرتهران
دراینرابطهبههمشهریمیگوید:»ازآنجاکهکارشناسانمابه
دعوترسمیکشورروسیهاعزامشدهبودند،تمامهزینههای
ارزیبرعهدهکشــورمیزبانبودوتنهاهزینههایرفتوآمدبا
خودمانبود.همهچیزاینبرنامهکاملاروشناستوبرایاعزام
نمایندگان،مصوبهکمیتهسفرهایخارجیشهرداریتهرانرا

دریافتکردیموکاردرشرایطاستانداردانجامشد.«

ابرپروژه مردمی سازی اداره شهر
امیرشهرابی،مدیرکلبرنامهوبودجهشهرداریتهران:ازپاییزسالقبلدرراستایابرپروژه
مردمیسازیادارهشهرکهیکیاز4ابرپروژهشهردارتهراناست،طرح»منشهردارم«
شکلگرفت.امروزبههمتسازمانها،شرکتهاومناطق22گانهایناتفاقخوبرقمخورد
وازآنباعنوانافتخارشهرداریتهرانیادمیشود.درتلاشهستیممردمرادرتصمیمات
دخیلکنیم؛ازاینروسالگذشتهپروژههایمشخصیدرسامانهبارگذاریشد؛مردمبه
بیشازهزارعنوانپروژهبابودجه4هزارمیلیاردتومانرأیدادند.اینپروژههابهعنوان
پروژههایاولویتداردرحالاجراهستندوانتظارمیرودمدیرانشهردارینگاهویژهای
بهاینطرحداشتهباشند.آذرامسالنظرســنجیپروژههاآغازمیشودومبنایبودجه
سال۱4۰۳قرارخواهدگرفت.استراتژیشفافیتواتاقشیشهایدرراستایطرح»من
شهردارم«دنبالمیشود.شهروندانمیتوانندانتقاداتوپیشنهادهایخودراازاینمسیر
مطرحکنند؛البتهاطلاعرسانیدراینزمینهمورداهمیتاستوبایدتبلیغاتمحیطی،

پیامکیواطلاعرسانیدرفضایمجازیصورتبگیرد.

مکث

اجرای طرح »من شهردارم« در 2فاز
مجیدباقری،معاونبرنامهریزی،توسعهسرمایهانسانیوامورشورایشهرداریتهران:
امروزبرگزریندیگریبهدفترافتخاراتشهرداریاضافهشد.درطرح»منشهردارم۱«
بهسمتمردمیسازیشهرحرکتکردیمومیزاناهتماممدیراننشاندادکهبهاینطرح
باوردارندوتاکنونبیشاز6۰۰پروژهازاینطرحبهاتمامرسیدهوتخصیص۱۰۰درصدی
اعتباراترابهدنبالداشتهاســت.بههمتجمعیازمدیراندرحوزهبرنامهریزی،فاوا،
روابطعمومیوشورایشهرمقررشدکهطرح»منشهردارم«در2فازاجراییشود؛در
فازاول)طرحدوم(جامعهنخبگانیدرلوکیشنهایموردنظرشان،پروژههاراپیشنهاد
میدهندو2۰درصدکارتبلیغاتیدرفازاولانجاممیشــودوفازاصلیآنبانظرسنجی
مردمآغازخواهدشد.هدفابتداییبرایتحققایندورهثبتیکمیلیونمشارکتاست
واهتماممدیرانمیتوانداینرقمراتضمینوعملیاتیکند؛مؤلفههاونظامپاداشمتناسب
بااینطرحپیشبینیشدهاست.اینطرحیکیازابرپروژههایمشارکتیتهراناستکه

اگرهمهکمککنند،دستاوردهایآندرشهرمشخصمیشود.

مکث

اتماماتمام

630630  
پروژهپروژه

ثبتثبت

14361436  
پروژهپروژه

شرکتشرکت

350350هزارهزار  
نفرنفر

جزئیات طرح »من شهردارم جزئیات طرح »من شهردارم 11« « 

مهدیاسماعیلپور؛روزنامهنگار
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کاشنولانبهسرنوشتمردمژاپنهممیپرداخت

اسپایک لی، کارگردان سینما: »اوپنهایمر« فیلمی ۳ساعته اســت. دلم می خواست نولان چند دقیقه دیگر 
هم اضافه می کرد و به اتفاقی که برای مردم ژاپن افتاد، می پرداخت. دوســت داشتم پایان فیلم نشان دهد 

که وقتی 2 بمب هسته ای را روی ژاپن انداختند، چه رخ داد.٫ ورایتی

باسینماقهرنکردهام؛اماهرکاریراهمنمیپذیرم
اکبر عبدی، بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر: من با کسی قهر نیستم و کسی هم با من قهر نکرده 
است؛ اما نمی توانم هر پیشنهادی را بپذیرم. بعد از نوروز پیش رو، تئاتر »مشدی عباد« را کار خواهم کرد و آن را 

همه به مردم آذربایجان تقدیم می کنم.٫ صبا

کار کردن با ناتوان های رشدی 
کار کردن با افراد دارای ناتوانی های 
رشدی تجارب گرانبهایی را برایمان 
به ارمغــان می آورد. برخــی از این 
تجارب قدرتمندتــر از هر آموزش 
رسمی اســت که می توانیم کسب 
کنیم. کتــاب »برنامه ریزی درمانی 
برای ناتوانی های رشــدی و هوشی 
براســاس DSM-5« بــا آموختن 

این تجربه ها و امتیاز کار کردن و کســب تجربه با افراد دارای 
ناتوانی های رشدی شکل گرفته اســت. بررسی نیازهای این 
جمعیت طیف گسترده ای از توانایی ها و نیازها  را به همراه دارد. 
این کتاب تمام عناصر لازم برای تدوین سریع و آسان برنامه های 
درمانی برای ارائه دهندگان خدمات رسمی را فراهم می کند. 
مزیت های کتاب براساس دیدگاه متخصصان استفاده کننده 
عبارتنــد از: صرفه جویی در ســاعت های طولانــی مورد نیاز 
برای تدوین برنامه های مناســب برای افراد دارای اختلالات 
رشــدی از طریق کاهش فعالیت های نوشتاری و امکان تغییر 
در برنامه های ارائه شــده به منظور مناسب ســازی برای افراد 
و گروه های ســنی مختلف و ســطوح مختلف از  اختلال های 

رشدی و هوشی.
ارائه برنامه های کلی برای 28حیطه از مشکلات شناخته شده از 
گرفتاری ها و اختلالات خانوادگی گرفته تا مشکلات جسمی و 

مراقبت های مختلف و دیگر موارد. 
کتاب »برنامه ریزی درمانی برای...« نوشته دیوید جی. برگویس، 
گلی اچ. سلاگرت و آرتور ای. یونگسما جونیور با ترجمه سیدعلی 
صمدی پاییز امسال )1402( به قیمت 250هزار تومان از سوی 

انتشارات دُکسا راهی بازار کتاب شده است.

فراسوی اقتصاد
زندگــی خــوب چیســت و چگونه 
می توان خــوب زندگی کــرد؟ اینها 
مهم ترین پرسش هایی است که افراد 
و حکومت ها مطــرح می کنند یا باید 
بپرســند و به دنبال بهترین پاسخ ها 
بگردند. در کتاب »فراسوی اقتصاد« 
نوشته »یان اتُ«، دو نوع نیک زیستی از 
هم متمایز شده است؛ بیرونی و درونی. 

نیک زیستی بیرونی یا عینی، عبارت است از زیستن در وضعیت 
عینا مطلوب؛ وضعیت اســتانداردی که ویژگی های آن را افراد 
متخصص یا نهادهای مرجع، مثل اقتصاددانان و روانشناسان یا 
برخی سازمان های جهانی توصیف یا توصیه می کنند. نیک زیستی 
درونی اما چیزی نیست جز شادکامی. شادکامی در اینجا یعنی 
خشنودی فرد از کلیت زندگی. نویســنده در کتاب خود مدعی 
است افراد برای رسیدن به نیک زیستی خودشان و حکومت ها در 
سیاستگذاری برای فراهم کردن شرایط نیک زیستی شهروندان 
باید از چنبره معیارهای اقتصادی و عینی خارج شوند.  باید مثالی 
از متن کتاب زد تا موضوع روشن شود: ما هر روز غذا می خوریم 
اما آیا غذای خوب هم می خوریم؟ اصلا »غذای خوب« یعنی چه؟ 
پرسش ساده ای به نظر می رسد. غذای خوب غذایی است که سالم 
و مفید باشد؛ یعنی نیازهای بدن را به مواد مغذی و مقوی برآورده 
سازد و در عین حال بدن را هم دچار مشکل نکند. این تعریف البته 
ممکن است مخالفانی داشته باشد؛ مثلا اگر در پاسخ به پرسش بالا 
پدیدارشناسانه بیندیشیم، ممکن است بگوییم غذای خوب غذایی 
است که ما را از درد گرسنگی رها کند و لذیذ باشد. روشن است که 
سیرکنندگی و خوشمزگی ویژگی های ذهنی )سابجکتیو( اند. به 
این معنا که چیزی تماما آن بیرون نیست بلکه حاصل برهم کنش 
بین ذهن غذاخورنده است. کتاب »فراسوی اقتصاد« با ترجمه 
حسین بیات به قیمت 200هزار تومان پاییز امسال )1402( از 

انتشارات دُکسا به چاپ رسیده است.

نسبت اخلاق و اقتصاد
کتاب »اخــلاق و اقتصاد« نوشــته 
»یوهان خرافلانت«، اســتاد اقتصاد، 
تجارت و اخلاق در دانشــگاه تیلورخ 
هلند اســت که ســال2022 منتشر 
شده اســت. موضوع کلی این کتاب، 
اقتصاد و رابطه اش با اخلاق اســت و 
در چارچوب ایــن دو مبحث کلی به 
موضوعات دیگری مانند اقتصاد بازار 

آزاد، ســرمایه داری، برابری و نابرابری، شــادکامی، به زیستی، 
شکوفایی و فضیلت ها و رذیلت های اخلاقی می پردازد. نویسنده 
کتاب، موضوعات فوق را در قالب دیدگاه هایی مانند فایده گرایی، 
نئولیبرالیسم، سوسیالیسم، نظریه عدالت، نظریه حقوق و وظایف 
و فضیلت شناســی مطرح می کند. در این کتاب پرســش های 
متعددی مطرح می شود مانند اینکه آیا بازار آزاد به تحکیم اصول 
اخلاقی در جامعه و رفتارهای اخلاقی در افراد منجر می شود؟ آیا 
بازارهای آزاد به افزایش شادکامی افراد و جوامع کمک می کنند 

و آیا افزایش درآمد و کسب پول با رضایت زندگی ارتباط دارد؟
از دهه70 قرن بیستم، دولت ها، سیاســت های بازار آزاد را در 
جهت مقررات زدایی و خصوصی سازی در پیش گرفته اند. این 
نظام بازار آزاد، منشأ رفاه و رشد اقتصاد، به ویژه در کشورهای 
نوظهوری مانند چین و هند بوده است. کتاب »اخلاق و اقتصاد« 
کتابی آموزنده و روشنگر است و مطالعه آن به علاقه مندان این 
مباحث پیشنهاد می شود. این کتاب با برگردان فارسی وحید 
موسوی داور پاییز امســال )1402( از سوی مؤسسه فرهنگی 
دیدگاه کاوش و سازندگی)دُکســا( با قیمت 350هزار تومان 

منتشر شده است.

 پیکر آتیلا پسیانی 
سه شنبه به ایران می رسد 

ایرج راد، رئیس هیأت مدیره خانه 
تئاتر درباره جزئیات آیین بدرقه 

آتیلا پسیانی توضیحاتی داد.
او با اشــاره به زمــان ورود پیکر 
آتیلا پســیانی به ایران به تسنیم 
گفت: کمیته ای برای استقبال از 
پیکر مرحوم و برگزاری مراســم 
خاکســپاری تشــکیل شــده تا 

برنامه ریزی لازم در این زمینه به شــکلی که در خور  شأن آتیلا 
پسیانی، هنرمند خوب تئاتر، سینما و تلویزیون است، انجام شود. 
وی افزود: براساس برخی خبرهای منتشر شده،  قرار است  روز 
سه شنبه پیکر آتیلا پسیانی به ایران بیاید. ایرج راد گفت: طبیعتا 
آن روز نمی توان تشییع را انجام داد و فعلا زمان قطعی خاکسپاری 
این هنرمند فقید مشخص نیست. از طرفی تصمیمی هم مبنی 
بر تعیین مکان وداع، گرفته نشده و مشخص نیست این آیین در 
کجا با پیکر این هنرمند بزرگ و خاطره انگیز اتفاق بیفتد. رئیس 
هیأت مدیره خانه تئاتر همچنین به این نکته اشاره کرد که پیکر 
این هنرمند در قطعه هنرمندان به خاک سپرده خواهد شد. گفته 
می شود در حال حاضر ستاره پسیانی در فرانسه است و مراحل 

قانونی بازگشت پیکر مرحوم آتیلا پسیانی را پیگیری می کند.

جشنواره فیلم کودک اصفهان 
انصرافی ندارد

دبیر جشــنواره فیلم های کودکان و نوجوانان گفت: این 
جشنواره در حالی در اصفهان اجرا می شود که هیچ فیلم 
انصراف داده شده ای نداریم و هنرمندان با آثار کامل خود 
در این رویداد فرهنگی و هنری حضــور یافته اند. مجید 
زین العابدین روز یکشــنبه با حضور در جلســه شورای 
اسلامی شــهر اصفهان گفت: فیلمســازان متعددی از 
کشورهای مختلف در اصفهان برخلاف جو ایران هراسی 
و تحریم که شماری از هنرمندان خارجی آن را به وجود 
آورده بودنــد، حضور یافتند. وی با بیــان اینکه 55۹ اثر 
شــامل فیلم های کوتاه، بلند و پویانمایــی به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شد، اضافه کرد: از این تعداد 200فیلم از 

ایران و 3۹اثر از دیگر ملل است.
دبیر جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان با اشاره به نقش 
آموزنده آثار هنری به ویژه فیلم، ادامه داد: فیلمسازان کودک 
و نوجوان نیز تولید آثار خود را بر همین اصل استوار کرده اند 
و از آن به عنوان رفتار گفتمان ساز برای تربیت این نسل بهره 

می برند.

خبراقتصاد

جشنواره

نیک زیستی

درمان

چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران، از روز 27مهر کارش را 
شروع می کند و تا دوم آبان ادامه خواهد داشت. 2 روز پیش 
هم اعلام شد که پردیس ملت میزبان این جشنواره خواهد 
بود و هنرمندان، اهالی رسانه، منتقدان و عموم مخاطبان 

در این مجموعه سینمایی می توانند فیلم ها را تماشا کنند.

جشنواره بین المللی فیلم تهران در اوایل دهه 50 به عنوان 
نخستین جشنواره فیلم های کوتاه و بلند آغاز به کار کرد. در 
شهرستان ها هم رقابت فیلم های آماتور ۸ و ۱۶ میلی متری 
با عنوان جشنواره ســینمای جوان استانی شکل  گرفت. 
پس از انقلاب و در سال۶۱، بخش رقابتی فیلم های آماتور 
در جشــنواره فیلم فجر پذیرای فیلم های کوتاه شد و بعد 
از آن هم با عنوان های »جشــنواره ســینمای جوانان« و 
»جشنواره بین المللی سینمای جوانان« در 3 بخش فیلم، 
عکس و فیلمنامه آثار سینماگران جوان را بررسی می کرد. 

با تخصصی شدن جشنواره در سال ۱3۸2، عنوان »جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران« روی این رویداد نشست و تا 

امروز هم به همین اسم برگزار می شود.
امروز این جشــنواره با هزاران متقاضی در ایران و سراسر 
جهان به عنوان مهم ترین رویداد بین المللی سینمای کوتاه 
در غرب آسیا مطرح است و از سال ۱۴00 توانسته در جایگاه 
یکی از رویدادهای ۱27گانه معتبر ســینمایی در جهان و 
به عنوان دروازه ورود مستقیم فیلم های کوتاه به فهرست 

سالانه جشنواره اسکار قرار گیرد.

تهران،پایتختفیلمکوتاهآسیا
چهلمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران از اواخر مهرماه آغاز می شود

مهدی نــادری که این 

تولید
روزها ماجرای شکایتش 
از ســازندگان ســریال 
»پوست شیر« در رسانه ها مطرح است، 
دیروز چهارمین فیلم ســینمایی اش را 
کلیــد زد. فیلمــی کمدی کــه نوید 
محمدزاده و محســن تنابنده بازیگران 
اصلی اش هستند. پایگاه خبری سینما 
ایده آل، از آغاز ساخت این فیلم خبر داده 
است. داستان این فیلم که با نام موقت 
»زودپــز« کلیــد خــورده، در دهه60 
می گذرد و قصه 3دوست است که بعد از 
ترکیدن یک زودپز در محله  قدیمی آنها 
و مجروح شدنشــان، ماجراهایی جالب 
برایشــان رقم می خورد. این نخستین 
فیلم کمدی کارنامه نویــد محمدزاده 
است و منصور سهراب پور تهیه کنندگی 

آن را بر عهده دارد.
نــادری در حالی ســراغ ســاخت 
چهارمین فیلم خود رفته است که 
پیش تر فیلم های »بدرود بغداد«، 

»افسانه شکارچیان گرگ« 
در  »ســامورایی  و 

برلین« را ســاخته 
است. 

»بــدرود بغداد«، 
نخســتین فیلم 
بلند ســینمایی 
مهــدی نادری، 
ســال138۹ به 
عنــوان نماینده 
بــرای  ایــران 

حضــور در بخش 
فیلــم  بهتریــن 

نگلیســی زبان  غیرا
مین  ســو و د هشتا

دوره جوایز اسکار انتخاب شد.
نادری چند روز پیش با انتشــار متنی 
نســبت به آنچه کپی برداری سازندگان 
سریال »پوست شیر« از فیلمنامه خود 
نامید، اعتراض کرد. به گفته مهدی نادری 
»پوست شیر« کپی برداری نعل به نعل و 
بدون اجازه از فیلمنامه ای اســت به نام 
»دندان گرگ« که سال ها پیش توسط 

او ثبت قانونی شده است.

شاکی»پوستشیر«
کمدیمیسازد

اولین همکاری مشترک محسن تنابنده و نوید محمدزاده 
در فیلمی از مهدی نادری 

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

بیش از 70 هزار فیلم متقاضی حضور در 
چهلمین دوره

تا امسال3۹ دوره این جشنواره برگزار شده 
و چهلمین دوره ایــن رویداد که معتبرترین 
جشنواره سینمایی ایران شناخته می شود، 
مهر ماه امســال در 2 بخش اصلی مســابقه 
سینمای ایران و مسابقه سینمای بین الملل 
و بخش های جنبی متعدد به دبیری مهدی 

آذرپندار برگزار می شود.
امســال نمایش فیلم های ایرانــی و خارجی 
راه یافتــه به رقابت ایــن دوره از جشــنواره و 
سایر برنامه های جنبی، در سالن ها و فضاهای 
مختلف پردیس سینمایی ملت برگزار خواهد 
شد. البته هنوز فهرســتی از فیلم های بخش 
سینمای ایران و فیلم های خارجی منتشر نشده 
است، اما براساس اعلام دفتر جشنواره، از 7216 
فیلم دریافت شده، 33۹0 فیلم داستانی، 1112 
فیلم تجربی، 1068 فیلم مستند و ۹36 فیلم 
پویانمایی و 445 اثر برای رقابت در جایزه ویژه 
بخش »حقیقت جویان« درخواســت داده اند. 
همینطور 265 فیلم بــرای جایزه ویژه بخش 
»راه ابریشم«، از 131 کشور خواستار حضور در 

بخش بین الملل جشنواره چهلم بوده اند.
براساس همین اعلام، اسپانیا با ۹13، هند با 
553، فرانسه با 4۹4، آمریکا با 448 و چین 
با 367 فیلم کوتاه، 5 کشور برتری هستند که 
بیشترین اثر را به جشنواره فیلم کوتاه تهران 

فرستاده اند.
ایتالیا با 32۹، برزیل با 280، روسیه با 238، 
بریتانیا با 203، ترکیه با 1۹3، آلمان با 160 
و کره جنوبی با 15۹، مکزیک با 136، کانادا با 
135 و لهستان و آرژانتین با 12۹ فیلم کوتاه 
دیگر کشورهایی هستند که بیشترین فیلم 

را به جشنواره ارسال کرده اند.

بخش مستند تنها بخشی است که تا اینجا 
فهرســت فیلم های شــرکت کننده در آن 
اعلام شده است. این فیلم ها عبارتند از: »تا 
بادها، یادها را نبرند« بــه کارگردانی احمد 
صراف یزد، »چوپان راستگو« به کارگردانی 
محمدصادق عالی شــواندی، »دارتاش« به 
کارگردانی خلیل صحراگــرد، »دیواره های 
مرز« به کارگردانی فاطمه مرزبانی، »سایه 

ســلطان« به کارگردانی  هادی شــریعتی، 
»شکوه زاگرس« به کارگردانی بهنام رضایی، 
»فیدوس« به کارگردانی ایمان مصطفائی از 
آبادان، »من کدا هستم« به کارگردانی فرح 
زارع از تهران، »مه لقا« بــه کارگردانی مریم 
جمالی، »میراث باد« به کارگردانی نســیم 
سهیلی، »ناهاتاک« به کارگردانی سعید افسر 

از اصفهان.

3فیلــم کوتاه مســتند هم از 3 جشــنواره 
منطقه ای »ایســاتیس«، »خلیج فارس« و 
»دنا« به طور مستقیم به چهلمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران راه پیدا کرده اند: 
»دفک« بــه کارگردانی بهنــام بیرم وند از 
بروجرد، »رؤیای یک اســب« به کارگردانی 
مرجان خسروی، »مانلی« به کارگردانی جابر 

قربانی از ساری.

فیلم های بخش مستند
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چار دیواریکوتاه تر از گزارش

 دستور رئیس جمهور 
برای حل مشکل کمبود معلم

از ابتدای مهرماه امســال که موضوع کمبود معلم در برخی 
مدارس مناطق مختلف کشــور مطرح بــود، موضوع تعیین 
تکلیف نیروهــای خرید خدماتی در آمــوزش و پرورش هم 
حسابی داغ شد. معین الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در 
مجلس شورای اسلامی یکی از نماینده هایی بود که به خاطر 
شرایط مدارس حوزه انتخابی اش در این باره موضع گرفت و با 
انتقاد از عدم حضور معلم در کلاس های درس این حوزه، گفت: 
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی مشکل خود را با قرارداد 
کار معین حل کردند، اما مشکل معلمان خرید خدمات حل 
نشده است. رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش هم در 
پاسخ به این موضع گیری ها اعلام کرد به کارگیری نیروهای 
خرید خدمات منع قانونی دارد. او در توضیح این منع قانونی 
گفت: هیچ کس نمی تواند وارد آموزش و پرورش شــود مگر 
اینکه از طریق دانشــگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید 
رجایی و آزمون اســتخدامی اقدام کند. صحرایی همچنین 
گفته بود وزارت آموزش و پرورش به نیــرو نیاز دارد اما برای 
به کارگیری نیروهای خرید خدمات باید از ســازمان برنامه 
و بودجه مجوز بگیرد و ما تــلاش می کنیم این اتفاق صورت 
بگیرد، مگر اینکه فردی صلاحیت های حرفه ای مورد نظر را 

نداشته باشد.
حالا بعد از چند ماه این وعده آقای وزیر به ثمر نشســته و او 
خبر از فراخوانده شدن معلمان خرید خدماتی به خدمت آن 
هم به دستور رئیس جمهور داده و گفته است: »سال گذشته 
قراردادی سه جانبه بین وزیر وقت آموزش و پرورش، سازمان 
اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه در رابطه با خرید 
خدماتی ها بسته شد  مبنی بر اینکه دیگر بحث خرید خدمات 
تمام شــود. بر این مبنا قرار شــد همه ایــن نیروهای خرید 
خدماتی در آزمون استخدامی شرکت کنند تا استخدام شوند 
و در آزمون نیز به ازای سال های ســابقه کار، امتیاز خاص به 
آنان دادیم.« به گفته او امسال ۴۰۰۰نیروی خرید خدماتی از 
بین ۲۲هزار نیروی خرید خدماتی وزارت آموزش و پرورش در 
آزمون استخدامی قبول شدند. باقی این افراد که ماندند، طبق 
قانون باید برای استخدام از آزمون سربلند بیرون می آمدند اما 
از آنجا که کمبود نیروی معلم بعد از گذشت حدود 15روز در 
مدارس به یک چالش اساسی تبدیل شده بود، رئیس جمهور 
دســتور داد این 18هزار نفر باقیمانده به خدمت فراخوانده 
شوند. آقای وزیر هم که به قول خودش به کیفیت کار بسیاری 

از این نیروها اعتقاد داشت، از این فراخوان استقبال کرد.

سلامت مسیر زندگی
داشتن حال خوب به معنای داشتن یک زندگی بدون مشکل و 
چالش نیست، بلکه به معنای این است که شما احساس کنید 
با وجود سختی ها و دشواری ها، مســیر زندگی را به درستی 
طی می کنید واز گذراندن لحظــات خود در کنار عزیزان تان 
احســاس رضایت دارید. رعایت نکات زیــر توصیه های مونا 
احمدی – روانشناس – است که به شما کمک می کند مسیر 
زندگی تان را به سلامت طی کنید و حالی خوب داشته باشید:

محرم اسرار یکدیگر باشید
حمایت و کمک به افراد همیشه مادی نیست و شما می توانید 
با گوش دادن به درددل های دیگران به آنها کمک کنید و یا 
در مواقعی از آنها بخواهید به صحبت ها و گلایه های شــما 
گوش دهند. فقط یادتان باشد که برای درددل حتما فرد یا 
افرادی را انتخاب کنید که از نظر فکری با شما نزدیک باشند، 
از مهارت خوب شــنیدن برخوردار باشند و در مواقعی که از 
نظر احساســی به بودن آنها نیاز دارید، پرمشغله و غیرقابل 

دسترس نباشند.

احساسات تان را سرکوب نکنید
شما می توانید احساسات تان را با دوستان معتمدتان در میان 
بگذارید. بهتر است هیچ وقت امیال و احساسات تان را سرکوب 
نکنید و در مورد آنها با افراد معتمــد صحبت کنید. به خاطر 
داشته باشید وقتی امیال و احساسات سرکوب می شوند، در 
درازمدت به احساســات منفی مانند حسرت و سرخوردگی، 

خشم و عصبانیت تبدیل می شوند.

گاهی کودک شوید
هرگز تصــور نکنید بازی مخصوص کودکان اســت و شــما 
 که بزرگســال هســتید، دیگر حق بــازی کــردن ندارید. 
بازی فعالیتی است که به شما کمک می کند احساس خوبی 
داشته باشید و به خاطر داشته باشید شما حق دارید بخشی 
از وقت خــود را به بازی و تفریح بگذرانیــد. تفاوتی نمی کند 
چه بازی اي انجام دهید و شما می توانید هر بازی اي که لذت 

می برید، انتخاب کنید.

اخمو نباشید
اخمو و عبوس نبودن چندان ســخت نیســت. برای داشتن 
حس خوب لبخند را از یاد نبریــد. به نکته های مثبت دنیای 
پیرامون تان نگاه کنید. راحت باشید و مسائل را خیلی سخت 
نگیرید. ســختگیری زیاد نه تنها روح و روان شــما را به هم 

می ریزد، بلکه انجام کارها را هم دشوارتر می کند. 

سال1399 با تشکیل ســازمان ملی تعلیم 
و تربیــت کــودک و انتقــال متولی گری 
مهدکودک های کشور از سازمان بهزیستی 
به این سازمان تازه تأسیس، انتظار می رفت 
این فرایند امتداد پیــدا کند و متولی گری 

تعلیم و تربیت کودکان زیر 7ســال تمام و کمال به این نهاد زیر 
مجموعه آموزش و پرورش واگذار شــود، اما درحالی که حدود 
3سال از پاگرفتن و فعالیت سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
می گذرد، هنوز بخش قابل توجهی از مراکز نگهداری کودکان زیر 
7سال و به ویژه مراکز نگهداری اطفال زیر 4سال زیرنظر بهزیستی 
و سایر سازمان های دولتی و غیردولتی فعالیت می کنند که تعارض 
مدیریتی و ساختاری را به دنبال داشته و مشکلاتی را در این زمینه 
به  وجود آورده است. در  گفت وگو با مجتبی همتی فر، رئیس سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک به این مسئله پرداخته ایم و تأثیر تعارض 
مدیریتی این مراکز بر روند رشد و تربیت کودکان در کودکستان ها 

را بررسی کرده ایم.

درحالی که متولی گری کودکستان ها به سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک سپرده شــده، هنوز بخش زیادی از مراکز 
نگهداری کودکان زیر 4ســال تحت مدیریت سایر سازمان های 
دولتی یا غیرانتفاعی اداره می شوند و سازمان ملی کودک، نقش 
ناظر بر فعالیت های آنها را ایفا می کند. این شــیوه نظارت باعث 
تعارض در سیاستگذاری و شیوه های اجرایی این مراکز می شود و 
مشکلاتی را به وجود می آورد. برای رفع این تعارض مدیریتی چه 

برنامه ای دارید؟
از تکالیف ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، ابلاغ ضوابط جدید 
و ساماندهی کودکستان هاست و مسئولان مراکز نگهداری کودک 
هم موظفند با تطبیق خود با قوانین جدید امتیاز خود را تمدید کنند. 
ما درنهایت باید به یک نظام یکپارچه در اداره کودکستان ها دست 
یابیم. اما باید به این نکته توجه کنیم که فلسفه تشکیل سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک این نبوده که وظایف سایر سازمان ها را برعهده 
بگیرد، بلکه قرار بوده در این زمینه راهوری ملی داشــته باشد. مسئله 
رشد کودک، موضوعی تک بعدی و صرفا آموزشی نیست، بلکه مسائل 

مختلفی مانند بهداشت و سلامت، شــرایط تغذیه ای، رشد اجتماعی 
کودک و ... در رشد کودک دخیل هستند؛ مثلا بحث بهداشت و سلامت 
جسمی و شرایط تغذیه ای کودک در رشد مغزی او اهمیت زیادی دارد 
که وزارت بهداشت در مورد تأمین بهداشت و سلامت، نقش جدی دارد 
و اعتبارات ویژه ای هم در اختیار آن قرار گرفته است. در بودجه1۴۰۲ 
وزارت بهداشت و درمان، برای جلوگیری از سوءتغذیه کودکان زیر 5سال 

1۴۰۰میلیارد تومان پیش بینی شده است.
گنجاندن همه این مفاهیم در ذیل مســئله تعلیم و 
تربیت، وظایف سازمان ملی کودک را در مراحل اجرایی محدود 
و به سیاستگذاری و نظارت معطوف می کند. سازمان در حوزه های 

اجرایی و تصدی گری ورود نمی کند؟
سازمان ملی تعلیم و تربیت، تلاش می کند نگاه ملی به مسائل حوزه 
کودک را تقویت کند. این سازمان اگرچه زیرمجموعه آموزش و پرورش 
است، اما صرفا خود را متولی آموزش نمی داند، همچنان که در اساسنامه 
سازمان، گستره وظایفی که برای سازمان در نظر گرفته شده ناظر بر 
سلامت، سرگرمی، مصرف فرهنگی و تغذیه رسانه ای، بعد بهداشتی، 
حقوق کودک و ... است و در همه این عرصه ها مسئولیت دارد؛ لذا در 

تلاش هستیم با نهادهای ذیربطی که در حوزه کودک فعالیت می کنند، 
هم افزایی ملی داشته باشیم. در این زمینه تلاش هایی انجام شده و در 

مورد استان ها این حرکت را شروع کرده ایم.
 انتظار می رود بر فرایند آموزش در این مراکز نظارت 
جدی داشته باشــد، اما یکی از مهم ترین مسائل کودکستان ها 

سلیقه ای بودن و پایین بودن سطح آموزشی این مراکز است.
در مورد خدمات آموزشی که در کودکستان ها ارائه می شود، باید به این 
نکته توجه کنیم که اساسا این دوران، دوره آموزش به معنای مصطلح 
و رسمی آن نیست و وارد کردن آموزش رسمی، درس و مشق به این 
مراکز انحراف و آسیب است، اما اگر آموزش را به مفهوم تربیت اجتماعی 
درنظر بگیریم، این انتظار وجود دارد که کودکستان ها مکان های غنی 
تربیتی در این زمینه باشــند که تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم. 
مهم ترین نیاز در این زمینه ایجاد نگاه تربیتی در مربیان و تولید محتوای 
فاخر برای دستیابی به تربیت اجتماعی کودکان است. این حرکت در 
سازمان آغاز شده و رویداد ملی یارستان کودکستان بستری است که 
در آن محتواهایی متنوع و خلاقانه تولید می شوند که تا حدود زیادی با 

شاخص های سازمان هماهنگی دارند.

باید نظام اداره کودکستان ها یکپارچه شود
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک: تلاش می کنیم نگاه ملی به مسائل حوزه کودک را تقویت کنیم

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

ایجاد بیش از ۶۸۰ هزار شغل در مناطق روستایی و عشایری
معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم معاون اول رئیس جمهور: از ســاخت بیش از ۱۷۰ هزار واحد مسکونی، 
آســفالت بیش از ۴ کیلومتر راه روســتایی، آبرســانی  به بیش از ۳ هزار و ۳۰ روســتا، مجهز کردن ۵ هزار روستا به 

اینترنت و دکل های مخابراتی و گازرسانی به ۵۹۰۰ روستا  خبر داد.

ایرادهای شورای نگهبان به مصوبه  کنکور، جدی است 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان: ایرادهای شــورای نگهبان به مصوبه  کنکور جدی است؛ هم نسبت  به 
اصل و هم نسبت  به زمان اجرای آن. اینکه مجلس با چه تدبیری می خواهد ایرادها را رفع کند، موضوعی است 

که باید در جلسات تخصصی به آن پرداخته شود.

متن کامل این گفت و گو را با 
اسکن این کیو آرکد  ببینید.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار
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موضوع روز

استخدام بهورزها در جریان است
حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزیر بهداشت: ۳ موضوع در بحث زیرساخت ها مورد اهمیت است؛ نیروی 
انسانی، مهیا شدن ساختمان و ارائه محتوا که اکنون دوستان ما درخصوص جمعیت و بیماری غیرواگیر در 
حال به روزرسانی هستند تا قابلیت اجرا داشته باشد و درخصوص نیروی انسانی برای بهورزها مشکلی نداریم.

جذب 75هزار نیرو
بهــروز رحیمی، معــاون وزیر بهداشــت: بــرای تکمیــل و راه انــدازی تخت هــای جدیــد بیمارســتانی از ابتدای ســال با 
سازمان های امور استخدامی و برنامه و بودجه، مذاکرات متعددی داشــته ایم. قرار است ۷۵هزار نیرو در ۳ مرحله 
جذب و استخدام شوند که مجوز ۲۵هزار نفر اول صادر شد و آزمون استخدامی آن ۲۸ مهر ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

 هر انسان سالم 
یک تخم مرغ در روز

امروز روز جهانی تخم مرغ است. تعجب می کنید؟ لابد آنقدر 
مهم و اثرگذار اســت که برایش یک روز جهانی هم درنظر 
گرفته اند. کم و بیش از خوبی های تخم مــرغ می دانیم، اما 

بی مناسبت ندیدیم که نکته هایی را در این باره مرور کنیم.
یکی از شعارهای جالب روز جهانی تخم مرغ چنین است:  هر انسان سالم، یک تخم مرغ در روز.1
خود تخم مرغ یک وعده غذایی کامل محسوب می شود  و البته مکمل غذاها و خوراکی های دیگر هم هست.2
که گفته می شود تمام 9اسیدآمینه ضروری را می تواند 3 این ماده غذایی، پروتئین با کیفیت بالا را دارد؛ طوری 

به شما برساند.
علاوه بر ویتامین ها و مواد معدنی ضروری دیگری که در  تخم مرغ وجــود دارد، می توانید در آن کولین را هم که 4
نوعی ویتامین است، پیدا کنید. این ویتامین، هم اثر خوبی بر 
عملکرد مغز و سیســتم عصبی دارد و در رشد و نمو جنین و 
کودک، تقویت حافظه و سلامت قلب و عروق هم اثر می گذارد.

مواد موجــود در تخم مرغ می توانــد از تحلیل رفتن  شبکیه چشم و نابینایی ناشی از آن در دوران سالمندی 5
هم جلوگیری کند.

کلسترول خون را بالا ببرد. به خاطر همین بعضی ها سعی 6 نگاهی وجود دارد که فکــر می کنند تخم مرغ، می تواند 
می کنند آن را کمتر مصرف کنند. اما تحقیقات چنین چیزی را 
ثابت نکرده و آنچه باعث افزایش کلســترول خون می شــود، 

اسیدهای چرب اشباع شده هستند، نه کلسترول غذایی.
باردار و شیرده، کودکان و نوجوانانی که در سن رشد 7 توصیه می شــود که مصرف روزانه تخم مرغ، در زنان 
هستند، ورزشکاران و بزرگسالان تبدیل به یک عادت غذایی 

شود.
قلبی عروقی دارید، با پزشک درباره تخم مرغ مشورت 8 حتی اگر بیماری هایی چون دیابت، فشار خون بالا و 
کنید و ســرخود مصرف آن را کنار نگذاریــد. فقط اینکه از 
خوردن غذاهای چرب و پرنمک در کنار آن خودداری کنید 

و نوع پخت هم بدون روغن درنظر گرفته شود.
از مصرف هر یک عدد تخم مرغ 7۰ کالری به بدن شما وارد  می شــود. به این ترتیب، با مقایســه کالری وارد شده و 9
منافعی که به بدن تان می رسد، یک دودوتا چهارتای ساده است که 
مصرف آن چقدر برای ما سازنده و مثمرثمر است. پس بیراه نیست 

که شعار هر انسان سالم یک تخم مرغ در روز را انتخاب کرده اند. 

عدد خبر

توصیه

میلیــارد تومــان تســهیلات بــرای تأمیــن 
کمبودهــای دارویــی تخصیــص یافتــه 
است. به گفته سیدحیدر محمدی، رئیس 
ســازمان غذا و دارو، از ابتدای امسال تا به 
حــال، 6۸هــزار میلیــارد تومــان دارو تولید 
و توزیــع شــده و مســائل مطــرح شــده در 
فضای مجازی از کمبودهای دارویی باعث 

تشویش افکار عمومی  است.

4/5
هزار

بــه ایــدز مبتــلا هســتند. به گفتــه اداره 
کنترل ایدز وزارت بهداشت، از این تعداد 
۱۸هزارو۳۲6نفــر خدمــات مراقبــت و 
درمان ایــن بیمــاری را دریافــت کرده اند 
۱۷هزارو۳۷۷نفرتحــت  همچنیــن  و 
درمــان قــرار دارنــد. تعــداد مبتلایــان و 
کل مــوارد ثبــت شــده از ابتــدا تاکنــون 
۴۵هزارو۸۷۷نفر بــوده که مرگ نزدیک 

به۲۲هزار نفرشان ثبت شده است.

23
هزارو 902نفر 

 غذاها و نوشیدنی های 
زمستانی بچه ها

یک متخصص طب ایرانی، درخصوص غذاها و نوشیدنی های 
فصل ســرما برای بچه ها، نکاتــی را ذکر کرده اســت. به 
گزارش مهر، منیره ســادات مطهری فرد، با اشاره به غذاها 
و نوشــیدنی هایی که برای فصل پاییز توصیه شده، گفت: 
به طور کلی در فصول سرد ســال باید از نوشیدنی های سرد 
پرهیز کنیم و نباید آب ســرد یخچال به کــودکان بدهیم. 
برخی نوشیدنی ها به تقویت سیســتم ایمنی بدن کودکان 
کمک می کند که ازجمله می توان به شیربادام و آب عسل که 
مخلوطی از عسل رقیق شده با آب به همراه کمی آبلیموی 
تازه است اشاره کرد. همچنین دمنوش بابونه و شربت تخم 
بالنگو هم مناســب اســت. مطهری فرد درخصوص شربت 
تخم بالنگو توضیح داد: در این فصل می توان گاهی اوقات به 
جای آب، این شربت را به کودکان داد که حاوی یک قاشق 
چای خوری تخم بالنگو، دوسوم آب و یک سوم گلاب است که 

می توان آن را با کمی شکر یا عسل نیز شیرین کرد. 

 چرا سازمان غذا و دارو 
تصمیم گرفت  عرضه شیرخشک بدون 

ثبت کد ملی کودک ممنوع شود؟ 

شیرخشک های عادی )رگولار( ایرانی، آنقدر ارزان هستند که 
بازار جذابی را برای قاچاق به کشورهای دیگر و البته مصرف در 
حوزه صنایع موادغذایی و لبنی به جای شیرخشک های صنعتی 
به وجود آورده باشند. شیرخشک ها برخلاف دارو، برای تامین 
مواداولیه همچنان ارز ترجیحی )4200تومانی( می گیرند و شامل 
حذف ارز ترجیحی با اجرای طرح دارویار نشده اند. همین مسئله 
هم باعث شده که همچنان اختلاف قیمت آنها در بازار ایران با بازار 
جهانی برقرار باشد و فروش شان بدون دستورالعمل خاصی باعث 
شود که بلافاصله پس از تولید و توزیع از سطح بازار حذف شوند. 
حذف ارز ترجیحی شیرخشک فعلا میسر نیست، اما از این به بعد 
تمامی شیرخشک ها هم در سامانه تی تک ثبت می شوند و هم تنها 
به یک شرط عرضه می شوند؛ ثبت کد ملی کودک. داروخانه های 

متخلف هم با قطع سهمیه و برخورد مواجه خواهند شد.

دلالان شیرخشک 
حذف می شوند 

ارز حمایتی شیرخشک باید مدیریت شود
سجاد اسماعیلی، مشاور رسانه ای رئیس سازمان غذا و دارو هم 
این موضوع را تأیید می کند و در توضیح بیشتر به همشهری 
می گوید: »شیرخشک ها همچنان ارز ۴۲۰۰تومانی دریافت 
می کنند که اختلاف آن با ارز آزاد بسیار زیاد است. این مسئله 
جذابیتی را ایجاد کرده کــه باعث خروج محصول از زنجیره 
تامین می شود. شیرخشک های تولیدی اکنون در حوزه های 
شــیرینی پزی، نانوایی و... هم مورد استفاده قرار می گیرند 
و از همه مهم تر به کشــورهای دیگر قاچاق می شوند؛ چون 
به صورت غیررسمی با نرخ چند برابر قابلیت فروش دارند.« 
اســماعیلی با بیان اینکه باید این موضوع مدیریت شود و 
چند راهکار در این باره مطرح است، عنوان می کند: »یکی از 
راهکارهای اصلی، مدیریت ارز حمایتی است؛ به این معنا که 
شیرخشک هم مثل دارو به ارز آزاد نزدیک شود، اما مشکلی 
که در این باره وجود دارد، این اســت که شیرخشــک ها 
سیستم رصد و پوشــش بیمه ای ندارند. در این باره باید 
وزارت اقتصاد و ســازمان برنامه و بودجه ســازوکاری را 
 درنظر بگیرند؛ به عنــوان مثــال در ازای مصرف ماهانه 

هر کودک مابه التفاوت ارز حمایتی با ارز نیمایی به حســاب 
خانواده کودک به صورت ریالی واریز شــود و یارانه حمایتی 
برای خرید شیرخشک به همان قیمت قبلی را دریافت کنند، 
اما برای تولیدکننده این ارز تغییر کنــد تا پیش زمینه های 
قاچاق مثل حوزه دارو کاهش پیدا کنــد.« البته به گفته او، 
این زیرساخت هنوز به وجود نیامده و سازمان غذا و دارو در 
حال پیگیری اســت: »قطعا تا زمانی که این شرایط فراهم و 
خیال سازمان و دولت از این نظر راحت نشود، همچنان ارز 

۴۲۰۰تومانی به شیرخشک اختصاص پیدا می کند.« 

شیرخشک فقط با کد ملی 
مشاور رسانه ای رئیس ســازمان غذا و دارو در پاسخ به این 
ســؤال که در شــرایط موجود و تا تحقق این زیرساخت ها 
چه باید کرد، می گوید: »باید نظارت بر زنجیره گســترش 
پیدا کنــد. بر این اســاس ســازمان غــذا و دارو هم برای 
شیرخشــک های رگولار و هم شیرخشــک های رژیمی و 
متابولیک، بحث اجبار استعلام را درنظر گرفته است؛ به این 
معنا که شیرخشک تنها با کد ملی کودک عرضه می شود. 
تمامی داروخانه ها از یک ماه پیش موظف شده اند که بدون 
استعلام کد ملی، شیرخشک به خانواده ها تحویل ندهند.« 
اسماعیلی تأکید می کند: »تمامی شیرخشک ها در سامانه 
تی تک ثبت می شــوند و درصورتی کــه تخلفی در کل 
زنجیره تامین رخ دهد به راحتی شناســایی خواهد شد و 
برخوردهای نظارتی و قضایی صورت می گیرد. داروخانه ها 
باید ایــن دســتورالعمل را انجام دهند؛ چــون تا زمان 
اختصاص ارز حمایتی، فســاد و رانت درباره شیرخشک 
و کالاهای سلامت محور وجود دارد. این محصولات با 
زحمت زیادی برای تامین ارز و تولید تهیه می شوند 

و نباید به صورت قاچاق، از زنجیره خارج شوند. این 
بخشنامه به تمامی ادارات غذا و دارو ابلاغ شده و 

اگر داروخانه ای بدون ثبــت کد ملی اقدام به 
توزیع شیرخشــک کند، با او برخورد 

خواهد شد.« 

چرا کمبودهای مقطعی رخ می دهد؟ 
در ایران 3 نوع شیرخشک به صورت وارداتی یا تولید داخل تامین می شود؛ شیرخشک »رژیمی« برای 
نوزادانی که عارضه موقت دارند، شیرخشک »متابولیک« برای نوزادانی که بیمار هستند و شیرخشک 
»رگولار« برای نوزادان عادی. چند سالی هم هســت که تولیدکنندگان شیرخشک در کشور با وجود 
تشدید مشکلاتی ازجمله به صرفه نبودن تولید، قیمت گذاری کمتر از ارزش واقعی، افزایش هزینه ها، 
استهلاک تجهیزات، تورم و... سالانه 70تا 80میلیون قوطی تولید می کنند، اما وضعیت به گونه ای رقم 
خورده که با این حجم از تولید و واردات باز هم کمبودها در مقاطع مختلف بروز می کند و دست خانواده ها 
برای تهیه بدون دغدغه این محصول خالی می ماند؛ این در حالی اســت که اخبار کشف محموله های 
شیرخشک  قاچاق در شهرهای مختلف کشور که به مقصد مرزهای شرقی و غربی کشور بارگیری شده 
بودند تنها در چند ماه گذشته هم قابل توجه است؛ کشف 210 قوطی در تایباد، ۶ تن و 180کیلوگرم در 
بیرجند، 25تن در الیگودرز، 328 قوطی در لاهیجان، 47تن در ایرانشهر، 2تن در مهاباد، 282قوطی 
در کهگیلویه و بویراحمد، 2هزار قوطی در زاهدان و... که هر کدام از این شیرخشک ها در کشور قیمتی 

کمتر از 2دلار دارند، اما با عبور از مرز با چندین برابر افزایش قیمت فروخته می شوند.
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چهره روز

اخبار کوتاه

غول متورم مسکن
رئیس مرکز پژوهش هــای مجلس با 
اشــاره به افزایش ۱۰برابــری قیمت 
مسکن در ۵سال اخیر، اقدامات دولت 
بــرای کاهش ناترازی عرضــه و تقاضا 
در بازار مســکن را مثبت ارزیابی کرد 
و ملموس شــدن آن در زندگی مردم را منوط به مهار تورم 

مسکن دانست.
بابک نگاهداری در اجلاس سراســری انبوه سازان مسکن 
و ساختمان ایران با اشاره به رشد ســنگین قیمت مسکن 
و اجاره بها در بازه زمانی ۱397 تا ۱4۰2، افزود: در ســبد 
خانوارهای ایرانی، اصلی ترین هزینه مســکن اســت و اگر 
نتوانیم تورم مسکن را کنترل کنیم، تلاش های دولت برای 
مهار تورم در سایر حوزه ها خیلی در زندگی مردم ملموس 

نخواهد بود.
واقعیت این است با سرمایه ای شدن مسکن، حوزه مصرفی 
این کالا و به خصوص بازار اجاره تحت تأثیر تورم های سنگین 
قرار گرفته و سرریز آثار تورمی به سبد هزینه ای خانوارها، 
آنها را به شدت در تنگنا قرار می دهد؛ ازاین رو، حتی تثبیت 
و مهار تورم کالاهای اساسی درنتیجه تلاش های دولت نیز 
نمی تواند اثر ملموســی بر کیفیت معیشت خانوارها داشته 

باشد.

پرونده بانک های بی انضباط روی میز تصمیم
وزارت اقتصاد از انحلال 3مؤسسه اعتباری و یک بانک تا پایان امسال خبر داد

پرونده برخورد با بانک ها و مؤسســه های اعتباری ناتراز و 
بی انضباط وارد فاز تازه ای شده است. به گزارش همشهری، 
براساس اعلام وزارت اقتصاد، قرار است بساط یک بانک و 
3مؤسسه اعتباری تا پایان امسال جمع شود. البته اشاره ای 
به نام این مؤسسات نشده، اما برخی خبرها حکایت از آن 
دارد که احتمالا یکی از 3مؤسسه، همان مؤسسه اعتباری 
اســت که در روزهای اخیر، بانک مرکزی حکم به انحلال و 
توقف فعالیت آن داده اســت. براساس برخی خبرها، قرار 
است پرونده 2مؤسسه اعتباری دیگر هم در فرایند انحلال 
قرار گیرد. ضمن اینکه یک بانک خصوصی به نسبت کوچک 
هم در معرض انحلال قرار دارد. 8بانک از بانک مرکزی فرصت  
گرفته اند تا ظرف 2سال آینده  وضعیت خود را بهبود ببخشند 
و با  فروش دارایی ها و افزایش ســرمایه  خود، اقدام به رفع 
مشکلات و  بهبود شاخص نسبت کفایت  سرمایه شان کنند.

عزم دولت و مجلس
وزارت اقتصاد اعلام کرده دولــت برای اصلاحات در حوزه بانکی 
منتظر لایحه برنامه هفتم توسعه و طرح قانون بانک مرکزی نمانده 
و با اخذ مجوزهای لازم از شورای هماهنگی سران قوا، اختیارات 
خوبی برای ساماندهی نظام بانکی به بانک مرکزی و دولت داده 
شده است و بر همین اساس، امسال 3مؤسسه اعتباری و یک بانک 
خصوصی منحل خواهند شد. افزون بر این با اختیارات و وظایفی 
که در قالب برنامه هفتم توسعه و قانون بانک مرکزی برای بانک 
مرکزی تعیین شده است، بانک های ناتراز در مسیر تعیین تکلیف 
قرار می گیرند. مدیر نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری بانک 
مرکزی می گوید: برای ۸بانک یا مؤسسه مالی اعتباری که ناتراز 
اما قابل احیا و بازسازی بودند، برنامه حداکثر 2ساله ای مشخص 
و به آنها ابلاغ کردیم و 3مؤسســه مالی و اعتباری و یک بانک در 
آستانه انحلال هستند که تعیین تکلیف نهایی آنها صورت گرفته 

و موضوع شان باید در مراجع قانونی نهایی شود.

نگران سپرده هایتان نباشید
۱۸مرداد امســال بود که محمدرضا فرزیــن، رئیس کل بانک 

مرکزی خبر داد: مجمع انحلال 3مؤسســه اعتباری تا مهر ماه 
برگزار می شــود و در مورد بقیه بانک ها نیز بــا همکاری وزارت 
اقتصاد برنامه مشــخصی داریم. او تأکید کــرد: درهرحال اگر 
مؤسســه اعتباری وارد فرایند حــل و فصل یا انحلال شــود، 
اتفاقی برای ســپرده های مردم نخواهد افتاد و مردم کماکان از 

سپرده های خود می توانند استفاده کنند.

برنامه بانک مرکزی چیست؟
بانک مرکزی می گویــد: تمام بانک ها ملزم هســتند که کفایت 
سرمایه خود را به ۸ افزایش بدهند. بانک ها برای اضافه برداشت 
از بانک مرکزی باید وثیقه  داشته باشند. به گفته رئیس کل بانک 
مرکزی، برای رشد دارایی ها، حد مجاز تعیین و علاوه بر این میزان 
تسهیلات دهی بانک ها کنترل می شود و اگر بانکی ناترازی اش را 
کاهش ندهد، نمی تواند بیش از عدد مشخصی تسهیلات بپردازد. 
فرزین در عین حال تأکید می کند: هیــچ بانکی خارج از کنترل 
نیست؛ اگرچه برخی از بانک ها اضافه برداشت رو به افزایش دارند 
که رسیدگی آنها در اولویت کاری بانک مرکزی قرار دارد و تحت 

کنترل هستند.

کارت سوخت وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث غیرفعال می شود
ســید کاظم عزیزی، معاون صنایع و انرژی ســتاد مدیریت حمل ونقل ســوخت کشــور: اگر دارندگان وسایل نقلیه 
فاقد بیمه شــخص ثالث، تا یک ماه اقدام به تمدید بیمه نامه خود نکنند، وارد لیست خاکستری شده و به هنگام 
سوخت گیری در ماه دوم پیغام خطای بیمه را دریافت خواهند کرد که به منزله غیرفعال شدن کارت سوخت آنهاست.

بهره مندی ۱۰۰درصد شهرها و ۹۹.۹۷درصد روستاهای ایران از خدمات برق
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو با اشاره به پیشرفت حوزه انرژی در ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران: پیش از 
انقلاب، یک سوم جمعیت کشور از برق و انرژی برخوردار بودند اما امروز 100درصد جمعیت شهری و 99.97درصد 

جمعیت روستایی ایران از نعمت برق برخوردار هستند.

بازار

قطعات بی کیفیت، کسب وکار 
تعمیرکارها را پررونق کرده است

میزان مراجعه برای تعمیر خودرو رو به افزایش است که علت 
آن بالا رفتن ســن خودروهاســت. علیرضا نیک آیین، رئیس 
اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران، در گفت وگو با همشهری 
در مورد علت این موضوع گفت: کیفیت خودروهای داخلی در 
این خصوص بی  تأثیر نیســت. کاهش کیفیت باعث شده که 
خودروهای داخلی، هر ساله و حتی کمتر از یک سال، برای تعمیر 
و تعویض قطعات مراجعه کنند. رئیــس اتحادیه تعمیرکاران 
خودروی تهران در مورد لوازم یدکی خودروهای داخلی توضیح 
داد: لوازم یدکی خودروهای داخلی به وفــور در بازار یافت می 
شود؛ ولی کیفیت ها بسیار متفاوت است که به نظر من، قطعاتی 
که باکیفیت باشند را باید از خود خودروسازها و از قطعات افتر 
مارکت )جایگزین قطعات اورجینال( تهیه کرد که مورد تأیید 
آنهاست و گارانتی می شود، چون متأسفانه قطعات زیادی در 
بازار وجود دارند که شرکت های متفرقه ای آن را تولید می کنند 
و هیچ نظارتی بر آنها نیست؛ به طوری که این شرکت ها حتی 
قطعات دست دوم را به نو تبدیل می کنند و در بازار می فروشند.

علیرضا نیک آیین تأکید کرد: قطعات یدکی خودروهای چینی 
در بازار کم است؛ مخصوصا در خودروهای نسل جدید چینی این 
کمبود به وضوح مشاهده می شــود. غیر از آن، قطعات موجود 
در بازار، قطعات یدکی اورجینال یا OEM شرکت های چینی 
موجود نیست؛ در مقابل قطعات بی کیفیت با مارک های متفرقه 

به بازار آمده و مشکلات بسیاری را به وجود آورده است.
نیک آیین افزود: خود نمایندگی ها قطعات اصلی را دارند؛ ولی 
جنس خود را به بیرون نمی فروشند. حتی نمایندگی ها جنس 
کافی برای تامین نیاز بازار را در اختیار ندارند، در نتیجه برای 
اینکه به نیاز بازار پاسخ داده شود، برخی واردکننده ها قطعات 
غیراصلی را وارد می کنند. نیک آیین در مورد هزینه تعمیرات و 
اجرت تعمیر خودرو توضیح داد: برای تمام خودروها اعم از سبک 
و سنگین نرخنامه داریم؛ تعرفه در تعمیرگاه ها باید در معرض 
دید مشتریان باشد. هر کسی که برای تعمیر خودرو به یک واحد 
صنفی تعمیراتی مراجعه می کند، مالک آن تعمیرگاه موظف 
اســت طبق تعرفه هزینه دریافت کند. او ادامه داد: از آنجا که 
هنوز درجه بندی تعمیرگاه ها صورت نگرفته است، نرخ خدمات 
تعمیراتی با توجه به مدل خودرو در همه تعمیرگاه ها یکسان 
است و اگر در این زمینه مردم شاهد تفاوت هزینه تعمیرات از 
یک تعمیرگاه به تعمیرگاه دیگر بودند، می توانند با واحد شکایات 
اتحادیه به شماره77646۰6۰ تماس بگیرند و ما حتما به سرعت 

به تماس آنها رسیدگی می کنیم.
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  براســاس آمار ســازمان برنامه و بودجه، فعالیت دلالان 
مسکن در اقتصاد 2۰ســال اخیر ۵۰درصد افزایش یافته 

است.
  رئیس کانون سراســری انبوه ســازان با تأکید بر اینکه 
پرداخت تسهیلات مسکن هیچ اثر تورمی در اقتصاد ندارد، 
گفت: 37درصد از جمعیت شهری ایران اجاره نشین هستند.
  طبق اعلام قبلی بانک مرکــزی، مهلت پذیرش و تبادل 
چک های قدیمی در سامانه چکاوک تا ۱۵مهرماه سال جاری 
تمدید شده بود و از دیروز فقط در شعب بانک صادرکننده، 

قابلیت کارسازی دارند.
  رئیس سازمان هواپیمایی کشور گفت: با برنامه ریزی های 
صورت گرفته و ادامه روند ممنوعیت فروش بلیت چارتری، 
مدت زمان انتظار برای خرید بلیت هواپیما کاهش می یابد.

  مدیرعامل شــرکت کشــتیرانی دریای خــزر گفت: در 
راستای توسعه صادرات محصولات باغی، برای نخستین بار 
در کشــور طی طراحی و اجرای پروژه  فنی و مهندســی، 
ظرفیت حمــل یک شــناور به صورت کامل بــرای حمل 

کانتینرهای یخچالی تجهیز شد.
  دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی گفت: ایران سال گذشته 

44۰میلیون دلار صادرات لوازم خانگی داشته  است.

هشتگ

چه پیشــنهاد خوبی از یک مسئول دولتی. به نظرم 
از همین ای نماد شــروع کنیم. ای نماد بشود جایی 
برای احراز هویت نه جایی برای صدور مجوز. یعنی 
فقــط آدرس و مشــخصات مالــک را چــک کنند که 
احراز هویت انجام شود و تمام. دیگر کسب وکارها 
را مجبــور نکننــد کــه از هفت خــان مجــوز ای نمــاد 

عبور کنند.

@RezaGhorbani_MM
رضا قربانی

 
حدود 5درصد از ســرمایه اســرائیلی ها از بین رفت. 
شاخص های بورس اسرائیل روز یک شنبه به شکل 
دسته جمعی ریزش های ســنگینی را تجربه کردند. 
شاخص TA35 دیروز با افت حدود 5درصدی یکی 

از سقوط های تاریخی خود را تجربه کرد.
#بورس
#سهام

#اسرائیل

@Hamid_mohamadi7
حمید محمدی

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

آخرین وضعیت سود و زیان انباشته بانک های بورسی در پایان بهار1402 )میلیون ریال(

بانک 
رفاه کارگران

۱۷۰.۹62.25۹

بانک 
کارآفرین

۱6.445.۹63

مؤسسه 
ملل

-46.5۹۱.5۷3

بانک 
ملت

586.34۱.228

بانک 
آینده

-۱.25۷.64۰.۷85

بانک 
ایران زمین

-256.۰63.655

بانک 
رسالت

2۰.۰2۰.۷84

بانک 
سامان

6۰.۱3۷.338

بانک 
سرمایه

-5۰8.5۰2.3۷۷

بانک 
شهر

-۱84.53۰.6۷6

بانک 
گردشگری

2۷.۱4۱.6۱8

بانک 
اقتصادنوین

52.664.858

بانک 
تجارت

۱24.548.6۱۰

بانک 
پاسارگاد

2۰۱.585.658

بانک 
پارسیان

-5۰.2۱۰.45۷

پست 
بانک

3۱.362.3۰۹

بانک 
دی

-۱۹۱.۷۱۱.424

بانک 
خاورمیانه

36.۹55.۷48

بانک 
سینا

۱۹.۱۱۹.462

بانک 
صادرات

35.84۱.3۷8



مهار تورم و رشد تولید روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
 دبیر: علی ترابی

شهرنگار:
 مدیر: سیمین برادران  

 دبیر: فهیمه طباطبایی
اقتصاد:

 مدیر: سروش خسروی 
 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند
ایرانشهر: 

دبیر: زهرا عباسی

خانواده:
 مدیر: محدث تک فلاح 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
تندرستی:

 مدیر: عیسی محمدی  
 دبیر:  عاطفه مرآتی

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری
دانستنیها:

 دبیر:  ساسان شادمان
فرهنگشهر: 

دبیر: فرزام شیرزادی 

24)سینماوتلویزیون(:
 مدیر: سعید مروتی 

 دبیر: علیرضا محمودی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی   
 دبیر: مهلا داریان 

یجمعه: همشهر
 مدیر: پروانه بهرام نژاد 

 دبیر: مریم باقر پور
: صفحهآخر

 دبیر: مسعود میر 

طرحوگرافیک:
دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: مهدی علیپور
 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، 

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: فرشاد عباسی

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشــهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
ناتوان ترین مردم کسی است که در دوست یابی 

ناتوان است.

  اذان ظهــر:  11:52   غــروب آفتــاب: 17:38 
  اذان مغرب: 17:56   نيمه  شــب  شــرعي: 23:10 

  اذان صبح فردا: 4:43    طلوع آفتاب فردا: 6:06 

 دوشنبه دوشنبه 1717 مهر  مهر 14021402  سال ســی ویکمسال ســی ویکم     شماره شماره 89058905 

حافظ
خَمی که ابروی شوخ تو در کمان انداخت

به قصد جان من  زار ناتوان انداخت

مهربان ترين پزشک دنيا

یک پزشک در آمریکا، کاری فراتر از وظایف حرفه ای 
خود کرده و با نجــات یک بیمار به شــهرتی جهانی 
رسیده است. دکتر علی الســامرا که متخصص قلب و 
عروق است، مدت ها در فهرســت اهداکنندگان مغز 
استخوان بود و وقتی که با او تماس گرفته شد، سریعا 
پا پیش گذاشت و با این کارش جان بیماری خردسال 
را نجات داد. دکتر السامرا گفته بعد از اینکه دوستش 
که سرطان داشت و به خاطر پیوند مغز استخوان نجات 
پیدا کرد، تصمیم گرفت خودش در این کار مشارکت 
کند. این اقدام انسان دوستانه او، شهرتی جهانی پیدا 
کرد بسیاری در فضای مجازی، از کار این پزشک فداکار 
تقدیر کرده اند و برخی لقب مهربان ترین پزشک دنیا 

را به او داده اند.

بزرگ ترين خانه پوشالی دنيا

یک پسر نوجوان، با ساختن بزرگ ترین سازه ساخته شده 
با کارت بازی، نام خــود را در کتــاب رکوردهای جهانی 
گینس ثبت کرده است. ســازه ای که این پسر 15ساله در 
طول 41روز ساخته، در واقع بازسازی 4 ساختمان مشهور 
در کلکته، شهر محل زندگی اوست. آرنا داگ این سازه که 
12متر طول، 3متر و نیم ارتفــاع و 5متر عرض دارد را به 
کتاب رکوردهای جهانی گینس معرفی کرده و متخصصان 
گینس هم آن را به عنوان بزرگ ترین خانه ساخته شده از 
کارت بازی در دنیا ثبت کرده انــد. داگا از 143هزار کارت 
بازی برای ساخت این سازه استفاده کرده است. این نوجوان 
گفته است که ده هابار تا مراحل آخر پیش رفته اما افتادن 

کارت ها، تمام زحمات او را به باد داده است.

جنون سرعت در آسمان

 سقوط آزاد سرعتی، ورزش پرهیجان و جنون آمیزی که هرکسی 
نمی تواند حتی به آن فکر کند، اخیرا محبوبیت زیادی در دنیا 
پیدا کرده است. این ورزش در اواخر دهه 90 ابداع شد اما اخیرا 
شهرت بسیار گسترده ای در سراســر دنیا پیدا کرده است. این 
نوع سقوط آزاد، سریع ترین ورزش غیرموتوری در دنیا خوانده 
می شــود و اعدادی که در آن مطرح است، دیوانه وار است. برای 
شــروع، ورزشــکاران باید از ارتفاع حدود 4هزار متری سقوط 
آزادشان را شــروع کنند و با زاویه عمود به سمت زمین بیایند. 
ورزشکاران باید در حالت سقوط، تا جایی که می توانند در حالت 
آیرودینامیکی باشند و اینجاست که به سرعت های جنون آمیز 
می رسند. ورزشکاران زبده و ورزیده، حتی ممکن است به سرعت 
دیوانه وار 500کیلومتر بر ساعت هم برسند! رکورد این ورزش، در 
بخش مردان 529 و در بخش زنان، 491کیلومتر بر ساعت است.

چهرهگرینویچ

برای »علی دهباشی« به سبب ٢۵سالگی 
مجله بخارا و هفتصدمین شب بخارا

 امیر بخارا 
در آرزوی هزارویک شب

ما در شناساندن بزرگان و آثار 
آنها به نسل جديد، کوتاهی 
کرده ايــم و بياييد بپذيريم که علی دهباشــی با 
برپا کردن اين شب ها کمر همتی برای جبران اين 

کمبودها بسته است.
ژاله آموزگار

قطار شب های بخارا، عصر امروز دوشــنبه، هفدهم مهر 
و با برگزاری شــب »دانشــنامه فرهنگ مردم ایران« - با 
ســخنرانی کاظم موســوی بجنوردی، علی بلوکباشی، 
جلال الدین رفیع فر، ابوالقاســم اســماعیل پور، علیرضا 
حســن زاده و محمد جعفری قنواتــی و رونمایی از جلد 
هفتم این دانشــنامه از منشــورات مرکز دایره المعارف 
بزرگ اســلامی در خانه اندیشــمندان علوم انسانی - به 
هفتصدمین ایســتگاه می رسد؛ سلســله برنامه هایی که 
از پنجشــنبه، 22دی1384 برای »رابیندرانات تاگور« با 
سخنرانی فتح الله مجتبایی و  ع.پاشایی در خانه هنرمندان 
ایران آغاز شــد و حالا، 18سالی می شــود علی دهباشی 
برگزارش می کند، و این دوام مدام، محصول سعی اوست 
که در فضای فرهنگ ایران کــه بنیان ها و بنیادها، به ویژه 
اگر بخش خصوصی و غیردولتی و حتی شــخصی باشند، 
عمر چندانی ندارند و همه چیز کوتاه مدت است، برگزاری 
700جلسه پر وپیمان و پراستقبال خیلی حرف است. و این 
را در برپایی شب هایی در شهرســتان های ایران و برخی 
از گروه های ایران شناسی دانشگاه های جهان باید اضافه 
کرد و همینطور اگر پیش برود، شــاید دیر و دور نباشــد 

هزارویکمین شب بخارا، تا تداعی  کند هزارویک شب را.
او امــا محــدود و محصور به این شــب ها نمانــده که تا 
امروز)دوشنبه، هفدهم مهر( مشتمل بر 53عصر شنبه ها، 
5عصر یکشنبه ها، 21عصر دوشنبه ها، 20عصر سه شنبه ها، 
49عصر چهارشــنبه ها، 252صبح پنجشنبه ها، 18صبح 
جمعه ها و 2عصر جمعه ها می شود که جمعش می شود، 
420جلسه. اگر گمان مان بر این باشد که در هریک از این 
هزارو120 برنامه، به تقریب، 5نفر ســخن گفته باشــند، 
تاکنون 5  هزارو600 سخنرانی ایراد شده که اگر همه شان 

پیاده شود، چندین جلد کتاب خواهد شد.
او اما در همه این سال ها با دست خالی و بی دفتر و دستک 
و البته به همراه تلاشــی ســتودنی همت گمارده است و 
چراغ مجله نگاری فرهنگی را روشــن نگاه داشته است؛ از 
فروردین1369، مجله »کلکْ« به مدیرمســئولی کسری 
حاج سیدجوادی را برای 94شماره سردبیری کرد و سپس 
نخستین شماره مجله »بخارا« را در مرداد و شهریور1377 
با جلد آبی رنگ به طبع رســاند که همین روزها، با انتشار 
شماره157 آن، با تصویر جلد محمدعلی همایون کاتوزیان، 
ربع قرن شدنش را جشــن گرفت. ناگفته نماند او مجله 
»ســمرقند« را هم اداره می کند که نخســتین دوره اش، 
طی 10شــماره، از بهار1382)ویژه نامه ویرجینیا وولف( 
تا بهار1384)ویژه نامه دن کیشوت و میگل دوسروانتس( 
منتشــر شــد و تا روزهای آینده، چهارمین شماره دوره 

جدیدش نشر می یابد.
این همه، کارنمــا و کارنامــه ای تابان و درخشــان را از 
دهباشی که نوروز امســال، 65ساله شد، بر جای گذاشته 
است، آنچنان که اگر همین امروز خود را بازنشسته کند، 

خدمتش را به فرهنگ ایران کرده و کار ناکرده ندارد.

از  يکــــــی 
ماموريت هــای 
خطير دامــاد پيش از برگزاری مراســم 
عروسی، پيدا کردن سالن مناسب است؛ 
ســالنی که به تعداد مهمان های عروس و 
داماد جا داشته باشــد و در عين حالی که 
بايد شيک و تر و تميز باشد، ارزان هم تمام 
شود تا جيب داماد اول زندگی خيلی خالی 
نشــود. اگر نگاهی به فهرست تالارهای 
برگزاری مراسم در شــهر بکنيد، متوجه 
می شويد که مورد آخر -يعنی ارزان بودن 
ســالن- خيلی در اين ليست لحاظ نشده 
و معمولا تالارهای عروســی با قيمت های 

نجومی در دسترس است.
چند سال پيش شهرداری تهران طرحی 
را به اجرا درآورد که طی آن چند ســالن 
با عنوان ســالن های ياس برای برگزاری 
مراسم در برخی از مناطق راه اندازی شد. 
اين سالن ها با تخفيف های خوب و قيمتی 

مناســب در اختيار زوج های جوان قرار 
می گرفت و لازم نبود آقــای داماد برای 

برگزاری يک مراسم ســاده کلی پياده 
شود. اين سالن ها در چند سال اخير اغلب 

غيرفعال و تعطيل يــا به بخش های ديگر 
واگذار شده اند؛ اما خوشبختانه مديريت 
شهری فعلی قصد دارد که 17سالن ياس 
را برای ازدواج آســان جوانان دوباره در 

پايتخت فعال کند.
قرار اســت در مناطقی که اين سالن ها با 
اين کاربری غيرفعال شــده اند، مجدداً 
فعال و در مناطقی که مراکز ياس ندارند، 
با مشــارکت بخش خصوصی اين مراکز 
راه اندازی شــود. تجهيزات اين سالن ها 
هم به روز رسانی و نو می شود تا يک سالن 
شيک و مناسب تحويل عروس و داماد ها 
شود. دســتورالعمل ها برای ارائه تخفيف 
به خانواده ها فعلا در حال بازنگری است و 
به زودی اعلام می شود. فعلا اگر در آستانه 
رفتن به خانه بخت هستيد و به دنبال يک 
سالن ارزان و خوب می گرديد، کمی دست 
نگه داريد و پيگير باشيد تا بتوانيد سالن 

ياس را برای مراسم تان رزرو کنيد.

زندگی پدیا

فاطمه عباسی

حمیدرضا محمدی

سالن ارزان، ازدواج آسان

اطمینان به رزاق بودن خدا
عکس نوشت

اگر به شنیده هایمان از سال های خیلی دور 
فکر کنیم که آدم ها بــرای ارتباط با یکدیگر 
نامه می نوشــتند و بعد آن را با کبوتر و اسب 
راهی مقصــد می کردند و معلــوم نبود نامه 
بموقع برسد یا نه، می فهمیم که انتخاب یک 
روز جهانی برای پســت، پر بیراه هم نیست. 
17مهر )نهم اکتبر(، به مناســبت سالگرد 
شکل گیری »اتحادیه جهانی پست« با عنوان 
روز جهانی پست نامگذاری شده است. این 
اتحادیه نخستین بار در کشور سوئیس و در 
ســال1874 میلادی راه اندازی شد و اتفاق 
بزرگی را در حوزه ارتباط های جهانی به وجود 
آورد؛ قابلیت ارتباط گرفتن با سراسر جهان 

به  وسیله نامه نگاری.
تا امروز هم هر ســاله نزدیک به 150کشور 
به روش هــای مختلف، ایــن روز را به پاس 
خدمت رســانی پســت، گرامی می دارند و 
جشــن می گیرند. اداره های پست برخی از 
کشورها، نمایشگاه های گوناگونی از مجموعه 
تمبرها و کارگاه هایی درباره تاریخ خدمات 

پســتی برپا می کنند. همچنیــن در برخی 
از کشــورها، پوســتر روز جهانی پست در 
همه ادارات پســتی و مکان هــای عمومی 
نصب می شــود و ســمینارها، همایش ها و 
سخنرانی هایی در پیوند با روز جهانی پست 

برگزار می کنند.
در کشور خودمان هم هر ســال در این روز 
جهانی، شرکت ملی پســت برنامه هایی را 
برگزار می کند و امسال چند پروژه مهم هم 
قرار است رونمایی و افتتاح شود. یکی از این 
پروژه ها افتتاح دفتر پســت در غرب تهران 
است و نوسازی ناوگان پست و رونمایی از آن 
هم از دیگر برنامه های این شرکت در روز و 
هفته جهانی پست است. اما یکی از طرح های 
جالبی که قرار است امســال در شهر تهران 
به اجــرا دربیاید، راه انــدازی صندوق های 
هوشمند پست است که می تواند تحولی در 

زمینه خدمات پستی در پایتخت باشد.
در بخــش فوقانی ایــن صندوق هــا که با 
مشــارکت بخــش خصوصــی راه اندازی 

می شوند، یک دستگاه خودپرداز غیرنقدی 
نصب می شود. بخش فوقانی این دستگاه به 
خدمات مالی و الکترونیک مربوط می شود 
و کلیه خدمات دســتگاه های خودپرداز را 
به غیر از خدمات پرداخــت انجام می دهد. 
علاوه بر این خدمات پستی هم در این بخش 
تعبیه شده و امکان فروش تمبر و رهگیری 
مرســوله نیز وجود دارد. قســمت انتهایی 
این صندوق ها ماننــد صندوق های قدیمی 
برای ارســال نامه های عادی درنظر گرفته 
شــده، اما تفاوت این بخش با صندوق های 
قدیمی آن اســت که صندوق های جدید به 
شــکل هوشــمند عمل کرده و پس  از آنکه 
مرسوله ای در آنها انداخته شود، به نخستین 
و نزدیک ترین مرکز پستی به طور هوشمند 
اطلاع رسانی می شود که در نخستین فرصت 
نسبت به تخلیه صندوق مربوطه اقدام کنند. 
صندوق های پســتی قدیمی هــم طی 3 تا 
5سال آینده جمع آوری می شوند و جایشان 

را به صندوق های هوشمند خواهند داد.

پست هوشمند در شهر
قصه شهر

بعضی ها بلدند چطور حال خودشان و حال بقیه را خوب کنند؛ مثل این 
کاسب قمی که در بحبوحه مشکلات و شرایط سخت اقتصادی دلی دارد 
به  وسعت دریا و روی دیوار مغازه اش بنری نصب کرده است با این محتوا 
که خدمات تعمیر لوازم خانه برای خانواده های شهدا و خانواده های تحت 
پوشش کمیته امداد رایگان است. صاحب این کسب وکار کوچک وقتی 
این بنر را زده دیگر حســاب و کتاب نکرده که ممکن است این کار خیر 
او دهان به دهان بچرخد و در یک روز مشــتریانش زیاد شوند، اما دخل 
مغازه اش ناچیز باشد. به رزاق بودن خدا مطمئن است و اگر سراغش بروی 
دستت می آید که چقدر پرروزی است. کاسب های اهل دلی مثل این بنده 

خوب خدا دوروبرمان کم نیستند، به هم معرفی شان کنیم.

بی تعـارف و تـــکلف   مـثـل هـمـين 
مـتن کوتاهی که می بيـنيد، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مســائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما ارسال 
کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم 
هستيد جايتان اينجا محفوظ است. متن يا 
طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگيريد تا برای رساندنش به ما، 

راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

مسابقه عکاسی کمدی طبیعت، یکی از جذابیت ترین رویدادهای عکاسی در حوزه طبیعت است که سالانه، 
توجه زیادی را به خود جلب می کند و امسال هم عکس هایی که به آن راه پیدا کرده اند، دل میلیون ها نفر را 
در سراسر دنیا آب کرده اند. هزاران عکاس حرفه ای و آماتور از سراسر دنیا عکس های خود را به این مسابقه فرستاده اند تا در بخش های 
مختلف با هم رقابت کنند و از همین حالا مشخص است که داوران، چه کار طاقت فرسا و سختی برای انتخاب بهترین ها دارند چون 
چنان عکس های بامزه و زیبایی به فهرست نامزدهای نهایی راه پیدا کرده اند که هرکدامشان می تواند جایزه اصلی را بگیرد. برندگان 

این مسابقه، حدود 6هفته دیگر مشخص می شود. برخی از عکس های راه یافته به فهرست نهایی، اینها هستند: 

جهان نما

نامزدهای نهایی جایزه عکاسی کمدی طبیعت

جواد نصرتی

ازکانگورویگیتارزنتاشیرخوابآلود

  کانگوروی گيتار زن؛ استراليا جيسون مور گفته 
اتفاقی اين کانگورو را ديده و ژست عجيب او که انگار 
در حال تمرين گيتار تخيلی اســت او را ميخکوب 

کرده است.

  پلنگ پرنده؛ کنيا اين عکس را پل گلدستاين، يک پلنگ را 
در حالتی عجيب که انگار می خواهد پرواز کند، ثبت کرده است.

  خواب خوش عصرگاهی؛ کنيا اين شير خسته احتمالا از 
يک روز شلوغ، هنگام غروب خورشيد، اينطور چرت می زند. 

عکس را کريستيان هارگاسر گرفته است. 

  مشاجره خانوادگی؛ لهستان ياسک استانکيه ويچ 
گفته است که اين پرنده ها که نوبتی به جوجه شان غذا 
می دادند، هر چند دقيقه يک بار با هم سرشاخ می شدند 

و انگار که يک دعوای خانوادگی داشتند.

  خرس قطبی نگهبان؛ آلاسکا خرم خان، اين عکس را 
از اين توله خرس قطبی گرفته است. خرس با اين چوب 
بازی می کرده اما در يک لحظه، بلند شده و اينطور اين 

ژست نمايشی را گرفته است.

  بابون شيطان؛ آفريقای جنوبی بريجت آلکالای گفته است که اين بابون شيطان، پشت 
مادرش نشسته و بازيگوشی می کرده است.



جنگ
اعصاب 

استقلال 3امتیاز مهم از رفسنجان سوغات 
آورد اما همه  چیز این مسابقه زشت بود

بهروز رسایلی|  استقلال بعد از 40روز فرصت 
پیدا کرد در یک مسابقه رسمی به میدان برود و از 
قضا این بازی مهم را هم با یک گل از مس رفسنجان 
برد؛ مسابقه ای پراهمیت که خارج از خانه برگزار 
می شد و شــاگردان جواد نکونام در آن توانستند 
چهارمین پیروزی خود در پنجمین بازی را جشن 
بگیرند. این حتما اتفاق قابل توجهی است و جواد 
نکونام هم با توجه به مشکلات فراوان باشگاه، نتایج 
مطلوبی به دست آورده، اما با کمال شرمساری باید 
اعلام کرد مثل اغلب اوقات، این بار هم اصلا نوبت به 
بحث فنی نمی رسد از بس که مسابقات فوتبال در 
ایران حاشیه دارند. همه  چیز بیرون از زمین است و 
جان آدم را به لبش می رساند. کم نبود تعداد کسانی 
که روز شنبه در کشاکش حواشی بازی استقلال و 
مس، قید فوتبال را زدند یا رفتند روی شبکه ورزش 
و بازی رئال مادرید و اوساسونا را تماشا کردند. سؤال 
این است؛ با سرمایه مهمی مثل علاقه مردم ایران به 

فوتبال چه می کنید؟
11   اولین حاشیه این بازی، عکس عجیبی بود که 
نشان می داد یک قنات زیر چمن ورزشگاه جدید 
مس رفسنجان پیدا شده اســت. به همین دلیل 
هم مسابقه ای که قرار بود در این ورزشگاه برگزار 
شود، به استادیوم دیگری رفت. در عین حال برخی 
مسئولان بومی می گویند آن تصویر مال پارسال 
است. برخی نزدیکان اســتقلال هم ادعا کرده اند 
دلیل انتشار این عکس در این مقطع زمانی، تغییر 
محل بازی بوده تا آبی ها ناچار شوند روی یک چمن 
نه چندان ایده آل بازی کنند. یعنی همه  چیز این 
داستان، مسخره و باعث تأسف است، حالا هرکدام 

از این روایت ها که درست باشد.
22  در فاصلــه یــک روز تــا برگزاری مســابقه 
مس رفسنجان و اســتقلال، کمک داور این بازی 
عوض شــد که این هم جنجال درست کرد. خب 
طبیعی اســت چنین تصمیماتی موجب ایجاد 
سوءتفاهم می شود. استقلال بیانیه داد و فدراسیون 
هم دفاع کرد. ضربه ای دیگر بــر پیکره یک بازی 

مهم لیگی.
33  مسئله بعدی، حضور یا عدم حضور تماشاگران 
در ورزشگاه بود که به یک بحث کشدار و طاقت فرسا 
تبدیل شد. هر ساعت یک خبر جدید و متناقض 
منتشر می شــد. گاهی می گفتند بازی تماشاگر 
دارد و گاهــی می گفتنــد ندارد. حتــی مدیران 
2باشــگاه هم سر این مســئله روی آنتن زنده به 
هم پریدند و جنجال درســت کردند. آخرش هم 
چیزی حدود هزار تماشــاگر در ورزشــگاه دیده 
شد. حقیقتا نمی دانیم تصمیم گیری در مورد این 
مسائل برای همه دنیا سخت است یا فقط ما چنین 

مشکلاتی داریم؟!
44  از بحث کهنه چمن که بگذریم، می رسیم به 
فاجعه تمام عیار تصویربرداری ضعیف از این بازی. 
اگرچه غالبا عادت کرده ایــم تصویر بد ببینیم اما 
حکایت تصاویری که مخصوصا در نیمه اول بازی 
استقلال و مس رفسنجان روی آنتن رفت حتی با 
سایر موارد مشابه در ایران هم فرق داشت. تصویر 
بسیار دور بود و توپ اصلا دیده نمی شد. تشخیص 
بازیکنان غیرممکن به نظر می رسید و موقعیت های 
حتمی گل هم به چشم نمی آمد. هرچند در نیمه 
دوم تصاویر کمی اصلاح شد اما به جرأت باید گفت 
در این زمینه فرسنگ ها با کشورهای اطراف مثل 
عربستان، امارات و قطر فاصله داریم. خب این چه 
وضعی است واقعا؟ چه زمانی قرار است یک اراده 
جدی برای اصلاح این وضع به کار گرفته شــود؟ 
اصلا شما با این دوربین ها، VAR بیاورید؛ آیا کسی 
چیزی می بیند که قرار باشد براساس آن قضاوت 
کند؟ به خدا قســم خسته شــدیم از بس اینها را 

نوشتیم... .

توپ پر عیسی
اگرچه هیچ کس نفهمید مشکل عیسی آل کثیر 
چطور حل شــد و چگونه بازیکنی کــه جذب او 
ازجمله عوامل کســر 4امتیاز از سپاهان به شمار 
می آمد به این راحتی مجــوز حضور در میادین را 
پیدا کرد اما به هرحال آل کثیر شروعی درخشان 
با پیراهن سپاهان در لیگ برتر داشت و موفق شد 
در جریان برتری 4بریک طلایی پوشــان مقابل 
نفت آبادان، 2گل برای این تیم بزند. به این ترتیب 
مهاجم جنوبی ســطح بالای آمادگی اش را به رخ 
کشــید؛ آنچه البته قبلا هم آشکار بود. عیسی در 
همین مدت محرومیت هم حضور درخشانی در 
تمرینات و مسابقات تدارکاتی سپاهان داشت. او در 
بازی دوستانه با زنیت موفق به گلزنی شد و البته در 
دیدار دوستانه با شمس آذر قزوین هم برای تیمش 
گل زد. به این ترتیب روشن بود که او با حضور در 
زمین، یک گلوله آتش خواهد بــود. آل کثیر که 
حضورش در سپاهان هم با واکنش چندان مثبتی از 
سوی هواداران این تیم همراه نشد، فعلا در گام اول 
در بازي با نفت آبادان دبل کرد و میخش را محکم 
کوبید. عیسی این پتانسیل را دارد که اگر مصدوم یا 
محروم نشود، با همین دست فرمان جلو برود. جای 
خالی او در پرسپولیس حالا بیشتر به چشم می آید.

چهره روز
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سوژه روز

نکته بازی

بی خیال علیرضا!
سرقت  سریال  متأسفانه 
از ســتاره های فوتبــال 
همچنــان ادامــه دارد و 
آخرین قربانی این داستان 
هم علیرضا بیرانوند است؛ 
دروازه بان پرسپولیس که 
سرقت گوشــی موبایلش 
خبرســاز شــد. بیرو در 
نسبت  واکنش  نخستین 
به این اتفاق گفته: »همراه 
دخترم بــودم و ناگهان 
دیدم یکی مچم را گرفته و 
گوشی  ام را می خواهد. واقعا 
نمی توانستم کاری کنم که 
تهدیدی برای دخترم باشد. 
او حســابی ترسیده بود و 
بی خیال شدم.« خیلی بابت 
اتفاقی که برای شما افتاده 
متأسفیم و می دانیم که چه 
حس بدی داشتید اما حتی 
اگر دخترتان کنارتان نبود 
هم باز بهتــر بود بی خیال 
می شدید. این، یک دعوت 
به ترسیدن و انفعال نیست 
اما حقیقت آن اســت که 
بخــش قابــل توجهی از 
سارقان که از حالت انسانی 
خارج شــده اند، خشونت 
را هم چاشــنی می کنند 
و درگیری بــا آنها صلاح 
نیســت. همان بهتر که 

بی خیال شدید.

فکر همه جا را کرده 
بودید؟

ساکت الهامی که قرار بود 
سرمربی تیم ملی شود و 
ژاپــن را در توکیو، کره را 
در ســئول و عربستان را 
در ریاض شکست بدهد، 
فعلا با مس رفسنجان در 
فصل جدید 6بازی انجام 
داده و فقط یکــی را برده 
است. استاد بعد از شکست 
مقابل اســتقلال که با گل 
به خودی میثــم تیموری 
اتفاق افتــاد، گفته: »حق 
ما بود از ایــن بازی امتیاز 
بگیریم و می توانســتیم 
حتی برنده باشــیم. فکر 
همه  چیز را کرده بودیم جز 
اینکه گل به خودی بزنیم.« 
خب البته سطح کیفی 2تیم 
فاصله فاحشی نداشت اما 
اســتقلال 2-3موقعیت 
خوب دیگر را از دست داد. 
یکی از بهترین آنها، ضربه 
سر ناشیانه آرمان رمضانی 
در موقعیت تک به تک بود؛ 
یعنی فکر آنجا را هم کرده 
بودید که رمضانی ضربه اش 

را کج بزند؟!

از آن کلمه »حرفه ای« 
خجالت بکشید

در مــورد کاســتی های 
فوتبال ایران زیاد حرف زده 
می شــود اما بعضی مواقع 
اتفاقاتی کــه رخ می دهد 
رســما آدم را هاج و واج 
می کند. مثــلا در جریان 
بازی مس رفســنجان و 
استقلال، محمد نژادمهدی 
از مس بعد از اینکه چیزی 
حدود 60دقیقه با پیراهن 
شــماره 5بازی کرد، تازه 
فهمیده اشتباه کرده، در 
نتیجه اواســط نیمه دوم 
کنار زمین آمد و پیراهن 
شماره 2را پوشید! باشگاه 
مس گفته: »اشتباه شده 
بود و وقتی فهمیدیم، آن 
را اصلاح کردیم.« اشتباه 
شــده بود یعنی چه؟ مگر 
هــر بازیکــن نباید کمد 
خاص خودش را در رختکن 
داشته باشد و قبل از بازی 
پیراهنش جلوی آن قرار 
بگیرد؟ اصلا گیریم شــما 
حواس تان نبود؛ یعنی خود 
بازیکن هم نمی داند شماره 
پیراهنش چند است؟ لااقل 
از آن کلمــه »حرفه ای« 
جلوی اســم لیگ ایران 

خجالت بکشید.

1

0

پرسپولیس

گلگهر

در روز پراشتباه داور، قرمزپوشان با گل در روز پراشتباه داور، قرمزپوشان با گل شهاب زاهدیشهاب زاهدی گل گهر را شكست دادند و به صدر جدول برگشتند گل گهر را شكست دادند و به صدر جدول برگشتند

اازز خط گذشت خط گذشت
هفته هفتم رقابت های لیگ برتر روز گذشته با برگزاری 2بازی و برتری 
تیم های ملوان و پرسپولیس به پایان رســید. به این ترتیب ملوانی ها تا 
پله ششــم جدول صعود کردند و پرســپولیس هم صدر جدول را بعد از 
24ساعت از اســتقلال پس گرفت. در اولین بازی دیروز، ملوان در انزلی 
میزبان نساجی بود که از بازی های لیگ قهرمانان آسیا بازمی گشت. جدال 
این دو تیم شمالی در حضور تماشاگران پرشور انزلی بسیار زیبا و جذاب 
از آب در آمد اما تا دقیقه90 هیچ گلی در بر نداشت و در نهایت تیم میزبان 
با گل محمدرضا سلیمانی در دقیقه92 بازی را به سود خودش خاتمه داد. 

بازی دوم هم در ورزشــگاه آزادی بعد از مدت ها در حضور زنان و مردان 
تماشاگر برگزار شد که سرخپوشان با تک گل شهاب زاهدی این بازی را 
به سود خود خاتمه دادند. تیم یحیی در این بازی همچنان وحید امیری 
و مهدی ترابــی را به خاطر مصدومیت در اختیار نداشــت و جالب اینکه 
در دقیقه7 بازی درســت مثل بازی با النصر یک بازیکن دیگر را به خاطر 
مصدومیت از دست داد. این بار یاسین سلمانی بود که بعد از تحمل فشار 
بازی های پرتعداد اخیرش مصدوم شد و جای خودش را به محمد عمری 
داد. پرســپولیس در نیمه دوم هم میلاد سرلک را به خاطر مصدومیت از 

دست داد تا ســیاهه مصدومانش باز هم طولانی تر شود. گل این بازی در 
دقیقه41 با پاس دانیال اسماعیلی فر و ضربه شهاب زاهدی زده شد تا این 
مهاجم بالاخره طلسم گل نزدن خودش را در پرسپولیس بشکند. از نکات 
بحث برانگیز این مسابقه ضربه ســری بود که بازیکن خارجی گل گهر در 
دقیقه60 به سمت دروازه پرسپولیس زد و در حالی که به نظر می رسید 
توپ از خط عبور کرده داور اعتقادی به گل نداشــت و بازی را ادامه داد. 
پیام حیدری در ادامه از یک پنالتی به سود پرسپولیس هم گذشت تا روز 

پراشتباهی را سپری کرده باشد.

پــرسپــوليسپــرسپــوليس

انتقام به زبان انتقام به زبان 
اسپانیایی!اسپانیایی!
حتی تصور 2 شکست متوالی سیتی در لیگ برتر، دور از انتظار به نظر می رسید اما این اتفاق 
حالا بعد از باختن به وولوز، با واگذار کردن نتیجه به آرسنال برای تیم گواردیولا رخ داده است. 
بازی حساس دیشب ورزشگاه امارات، تحت تاثیر غیبت 2 ستاره بود. ساکا بعد از 84 بازی 
متوالی در لیگ برتر، این بار به دلیل مصدومیت در فهرست اولیه آرسنال 
دیده نمی شد و رودری نیز به دلیل محرومیت، این بازی را از دست داده بود. 
این جدال، جذابیت همیشگی نبردهای 2تیم را نداشت و سرانجام این 
گابریل مارتینلی بود که با یک گل دیرهنگام، بازی را به سود توپچی ها 
تمام کرد. این انتقام بزرگی بود که آرتتا بعد از شکست های فصل گذشته 

از پپ گرفت. این اولین برد آرسنال مقابل سیتی در لیگ برتر پس از 8 سال بود. 

10
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شنبهبازگشتهاشنبهبازگشتها
در نخستین روز از آخرین هفته لیگ های اروپایی پیش از فیفادی همه کام بک زدند

چلســی|چلســی که از برنلی عقب افتاده بود، توانست 
سومین برد فصل خود را با پیروزی 4 بر یک جشن بگیرد و 
برای اولین بار از  ماه مارس2023 تاکنون 2بازی متوالی در 

لیگ برتر انگلیس را با برد پشت سر بگذارد.
   کول پالمر با 21سال و 154روز سن، پس از اســکار مقابل استون ویلا در 
دسامبر2012 )21سال و 105 روز(، دومین بازیکن جوانی است که در تاریخ 

لیگ برتر برای چلسی پنالتی می زند.

دورتمونــد|ادین ترزیچ توانســت پدیــده فصل پیش 
بوندس لیگا یعنی اونیــون برلیــن را درحالی که با 2گل 
گوزنس و بونوچی از این تیم عقب بود، 4 بر 2 شکست دهد 
و با توجه به فیفادی پیش رو، به مدت 14روز دیگر حضورش 

را روی نیمکت دورتموند تضمین کند.
   یولیان برانت در 6بازی اخیر دورتموند در بوندس لیگا روی 6 گل زنبورها تأثیر 
مستقیم داشته )2گل و 4پاس گل( و نخستین بازیکن تیم بعد از هالند است که 

به این آمار می رسد.
   مارکو رویس گل نزد اما باز هم پاس های کلیدی داد. کاپیتان زنبورها به 
665پاس کلیدی در بوندس لیگا رسید و از مکس کروزه )663( گذشت. 
همچنان توماس مولر با 879پاس در صدر است. این در حالی است 
که دورتموند در 2بازی نخست مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

اروپا هنوز موقعیت مسلم گلزنی خلق نکرده. این در حالی است که حتی براگا 
هم یک موقعیت گل داشته است.

    دویست وهفتمین پیروزی متس هوملس با لباس دورتموند او را از میشائیل 
تسورک، رکورددار تعداد پیروزی در بوندس لیگا با پیراهن زنبورها بالاتر برد.

اینتر|اینتزاگی برد 2 بر صفر مقابل بولونیا را از دست داد. 
تیم او که در 13 دقیقه ابتدایی 2 گل به حریف زده بود، در 
نیمه دوم تنهــا یک ضربه داخل چهارچوب داشــت و در 
نهایت به تساوی 2 - 2 رضایت داد. با این اتفاق تیاگو موتا 
ثابت کرد سرمربی آینده داری اســت. اینتر برای اولین بار از 24فوریه2019 با 
2گل پیش افتاد و برنده نشد. اینتر آن سال در سری آ مقابل فیورنتینا به تساوی 

3 - 3 رسیده بود.
   لائوتارو مارتینس آرژانتینی دهمین گلش را هم در این فصل به ثبت رساند. 
او سومین بازیکن تاریخ نراتزوری است که پس از جوزپه مه آتزا )پس از 8بازی( در 

فصل 36 - 1935 و آنجلینو در فصل 59 - 1958 دورقمی شده است.

میلان|با توقف اینتر، تیم رقیب همشهری فرصت یافت در 
آستانه دیدار حساس مقابل یوونتوس به صدر جدول برسد. 
گل دقیقه 87 پولیسیک، پیروزی را مقابل جنوا قطعی کرد. 
در این بازی دروازه بان های هر دو تیم اخراج شدند. مایک 

مانیان مقابل جنوا اخراج شد و بازی مهم میلان با یوونتوس را از دست داد. تلفات 
فقط همین نبود؛ یک بازیکن مهم دیگر میلان هم محروم شد. تئو ارناندس با 

دریافت کارت زرد بازی با یووه را از دست داد.
   با اخراج مانیان، مهاجم فرانسوی میلانی ها یعنی اولیویه ژیرو در دقایق پایانی 
درون دروازه ایســتاد و یک گل را در 2مرحله در دقیقه100 نجات داد. پیولی 
همه تعویض هایش را انجام داده بود و نمی توانست دروازه بان ذخیره را به بازی 
بفرستد. حالا با خداحافظی هوگو لوریس از تیم ملی، سرمربی فرانسه می تواند 

روی ژیرو هم در مواقع ضروری در کنار مانیان، آرئولا و سامبا حساب کند!
   پولیسیک که بیشتر فصل پیش را مصدوم بود، این روزها در ترکیب میلان 

خوب گل می زند؛ 8بازی، 4گل و یک  پاس گل در سری آ.
   میلان در 6بازی اخیر در تمام مسابقات فقط یک گل دریافت کرده است؛ جنوا 
صفر - میلان یک، دورتموند صفر – میلان صفر، میلان 2 - لاتزیو صفر، کالیاری 

یک - میلان3، میلان یک - هلاس ورونا صفر و میلان صفر - نیوکاسل صفر.

یوونتوس|یک دربی هم در ایتالیا برگزار شد و الگری به 
رکورد تراپاتونی رسید. برد یووه مقابل رقیب همشهری، 
برد شماره13 الگری مقابل این تیم بود. به این ترتیب او به 
رکورد تراپاتونی از حیث موفقیت در دربی دلاموله تورین 
دست یافت. 11گل از 15گل آخر یوونتوس مقابل تورینو در سری  آ از ضربات 

ایستگاهی بوده که 8 گل آن از روی ضربات کرنر به ثمر رسیده است.

شنبه 
تیم هــای  کام بــک  روز 

بزرگ در لیگ های بــزرگ اروپایی 
بود. منچســتریونایتد، چلسی و دورتموند 
بازی های باخته را بردند و روزی رؤیایی را برای 
هواداران شان ساختند. در مقابل، اینتر که دیدار 
این هفته را فوق العاده آغاز کرده بود، برد را 

با مساوی عوض کرد تا صدر سری آ را 
تقدیم میلان کرده باشد.

موفقیتمهدی
شاید حالا یحیی بابت از دست دادن عبدی حسرت بخورد

بهروز رسایلی|  بعد از یک استارت ناامیدکننده و 2شکست تلخ لیگی و حذف 
از پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، تراکتور بار دیگر به مدار موفقیت برگشته و با 

پاکو خمز توانسته 4پیروزی پیاپی کسب کند. چهارمین برد متوالی آنها 
مقابل آلومینیوم اراک بود که با 4گل به دست آمد. این برد با درخشش 

سرخابی های سابق تراکتور به دســت آمد؛ در روزی که سیامک 
نعمتی، مهدی عبدی و امیرحسین حسین زاده گل زدند و مهدی 

شیری هم پاس گل فرستاد. در این جمع، داستان مهدی عبدی 
جالب است؛ بازیکنی که ابتدای فصل یحیی گل محمدی 

اجازه جدایی او را داد و به صــورت قرضی به تراکتور 
پیوست. نیازی به توضیح نیســت که هر درخشش 
عبدی در تراکتور، یک پرسش جدید را در مورد چرایی 

جدایی این بازیکن از پرسپولیس به وجود می آورد.

  2گل حساس در 4بازی
مهدی عبدی شروع خوبی در تراکتور داشته است. او طی 
4بازی به عنوان بازیکن اصلی و ذخیره برای سرخپوشــان 
تبریزی به میدان رفته و 2گل حساس زده است. گل نخست 

عبدی در دقایق پایانی بازی با مس رفسنجان شاید به نوعی روند 
کلی این تیم را تغییر داد. به یاد بیاورید که تراکتور بعد از 3شکست 

تلخ در حال متوقف شــدن در آن بازی خانگی بود و تماشاگران تندترین 
شعارها را علیه بازیکنان سر می دادند. در چنین شرایطی گل عبدی بسیار حیاتی 
بود؛ چرا که هواداران را با تیم آشتی داد و باعث اعتماد دوباره آنها شد. دومین گل 
عبدی برای تراکتور هم اهمیت زیادی داشت. تراکتور با یک گل از آلومینیوم 
پیش بود و تیم اراکی در خانه به شدت روی دروازه حریف فشار می آورد. در 
چنین شرایطی عبدی گل دوم را زد و به نوعی آب سرد را روی پیکر میزبان 
ریخت. بدون این گل شاید تراکتور مقابل رقیب تسلیم می شد اما ضربه عبدی 

کار را تمام کرد و بعد هم گل های سوم و چهارم از راه رسیدند.

  واقعا به کار نمی آمد؟
افول عبــدی در دوران یحیی گل محمدی به تدریــج اتفاق افتاد و 

نقش آفرینی این بازیکن فصل به فصل کمتر شد. عبدی فصل آخر 
حضورش در پرســپولیس فقط یک گل زد و عملا اصلا به بازی گرفته 

نمی شد. ابتدای فصل هم که همه مهاجمان پرسپولیس رفتند و به نظر 
می رسید که گل محمدی دیگر چاره ای جز بازی دادن به عبدی ندارد اما 

حتی اجبار هم تصمیم او را تغییر نــداد. زمانی که این مربی تصمیم گرفت 
عبدی را کنار بگذارد و اجازه حضور او در تراکتور را صادر کرد، پرســپولیس 

به شدت با مشکل کمبود فوروارد مواجه بود که این معضل هنوز هم حل نشده 
است. شاید یحیی بیش از حد روی شهاب زاهدی حساب می کرد، بعد هم که 

نبیل باهویی مهاجم هلندی بدون نظر او جذب شد. تردیدی نیست که درصورت 
ادامه درخشش عبدی در تراکتور و دست و پنجه نرم کردن پرسپولیس با کمبود 
مهاجم، انتقادها از یحیی بیشتر هم خواهد شد؛ مخصوصا که او عبدی را در 

اختیار یک مدعی قهرمانی قرار داد.
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کمتر،ضعیفتر،هیجانیتر
ایران در بازی های آسیایی هانگژو 8مدال کمتر از جاکارتا گرفت که 

7مدال از این تعداد طلا بود

تورلحظهآخری
منچستریونایتد به فرگی تایم بازگشت

درخشش اسکات مک تامینی و گل های این 
بازیکن در دقایق 3+90 و 7+90 منچستر و 
تن هاخ را از یک شکست خانگی مفتضحانه 
دیگــر نجــات داد. مک تامینــی دقیقــه 
84به عنــوان بازیکن جانشــین و همزمان 
با ســامان قدوس، بازیکن تیــم برنتفورد 
وارد زمین شــد و 3گل زد کــه یکی از آنها 
را  VAR مردود اعــلام کرد. هافبک دفاعی 
اسکاتلندی که در این فصل زیاد بازی نکرده 
اما در رقابت های انتخابی یورو جزو بهترین 
گلزنان است، مانع از هفتمین شکست فصل 
من یونایتــد در همه رقابت ها شــد؛ 5برد، 
۶باخت، 17گل زده و 19گل خورده. اسکات 
فقط 4لمس توپ داشــت که 3تا را به گل 

تبدیل کرد.
    بازیکن ملی پوش اســکاتلندی پس از 
اســتیون برخواین برای تاتنهــام در ژانویه 
2022، نخســتین بازیکنی بود که دقیقه 
90 یا بعد از آن 2گل در یک بازی لیگ برتر 
به ثمر رساند. مک تامینی درباره گل هایش 
گفته است: »دیشــب داشتم مستند دیوید 
بکام را تماشــا می کردم و این به من انگیزه 
داد. همه افراد، از مسئول لباس تا بقیه  کنار 

هم هستیم و برای مردم بازی می کنیم.«
   ایــن اولین باری بــود کــه یونایتد در 
90دقیقه یک بازی از لیــگ برتر از حریف 

عقب می افتاد ولی برنده می شد.
   گل برنتفورد توسط ماتیاس ینسن دقیقه 
2۶ و روی اشتباه اونانا به ثمر رسید؛ همان 

همیشگی!
   نکته عجیب؛ هــری مگوایر در این بازی 
پاس گل داد؛ نه به تیــم حریف بلکه به تیم 

خودی.
   برونو فرناندز بعد از بازی گفت: »گل زدن 
در زمان فرگی تایم برای منچســتریونایتد 
یک چیــز عــادی اســت.« من یونایتد در 
دوران فرگوسن گل های زیادی را در دقایق 

تلف شده وارد دروازه حریفان می کرد.

تعدادیازبردهاوگلهای
لحظهآخریمنچستریونایتد

   دقیقه 90: 7 اکتبر 2023 
منچستریونایتد 2....................  برنتفورد یک 

   دقیقه 87: 2سپتامبر 2012 
ساوتهمپتون 2.................  منچستریونایتد3 

   دقیقه 86: 10آوریل 1993
منچستریونایتد 2............. شفیلدونزدی یک 

   دقیقه 85: 31دسامبر 201۶
منچستریونایتد 2...................میدلزبورو یک

سیآربلینگامسیآربلینگام
بازی های آسیایی 2022هانگژو دیروز به پایان رســید. آخرین مدال ایران در این 

بازی ها برنزی بود که سارا بهمنیار در کاراته به دست آورد؛ مدالی که در تعیین 
جایگاه نهایی تأثیری نداشت. کار ایران این دوره با 13طلا، 21نقره، 20برنز و 
مجموع 54مدال به پایان رسید. این مدال ها ایران را به رده هفتم جدول رده بندی 
رساند؛ رده ای که خیلی راضی کننده به نظر نمی رسد. به گفته مسئولان ورزش، 
امسال یک کاروان کیفی به هانگژو اعزام شد؛ کاروانی که در مقایسه با دوره قبل 

بازی ها 93ورزشکار کمتر داشت. هرچند در رشته هایی مثل پینگ پنگ، 
ژیمناستیک، شطرنج و دوچرخه سواری مدال های تاریخی و باارزشی 

نصیب ایران شد اما در آمار کلی نسبت به دوره های قبل عملکرد 
درخشــانی نداشــتیم. ایران در بازی های جاکارتا با ۶2مدال؛ 
20طلا، 20نقره و 22برنز در رده ششم قرار گرفته بود که هم از 

نظر مدالی وضعیت بهتر بود و هم از نظر جایگاه.
ایران در رشته هایی به مدال رســید که توقع کمتر بود. 
شطرنج که کمتر در بازی ها نماینده داشت و فقط یک بار در 
بازی های 200۶دوحه مدال گرفته بود، این بار شگفتی ساز 
شد و با مدال طلا در تعیین جایگاه کاروان نقش داشت. 

پینگ پنگ هم برای نخستین بار در 2نفره روی سکو رفت 
و مدال برنز گرفت و در تیمی هم سومی ۶5سال پیش را تکرار 

کرد. در دوچرخه سواری، زنان ایران برای نخستین بار با مدال برنز 
فرانک  پرتوآذر روی ســکو رفتند. در ژیمناستیک هم نقره مهدی  

الفتی، تاریخی ترین مدال این رشته در بازی های آسیایی بود.
اما رشــته هایی که امید کاروان بودند، ناامیدکننده ظاهر شدند.  

تکواندو که در جاکارتا 2طلا داشــت، این بــار نماینده ای در بین 
قهرمانان این رشته نداشت. ناهید کیانی، امید اول این تیم و پرچمدار 
کاروان در مبارزه اول حذف شــد و بقیه هم نتوانستند طلا بگیرند. 
وضعیت وزنه برداری از تکواندو هم بدتر بود. تنها مدال وزنه برداری 
نقره علی داودی بود. 2طلای کبدی در جاکارتا به یک نقره و یک برنز 
تبدیل شد. مردان با ناداوری در فینال شکست خوردند اما برنز زنان 
توجیهی نداشت. دوومیدانی هم که روزهای خوبی را پشت سر نگذاشته 
بود، یک طلا را جایگزین 2طلای جاکارتا کرد. کاراته وضعیتی مشابه 
دوومیدانی داشت و با ورزشکاران ناآماده یک طلا گرفت. بسکتبال بعد 
از 5دوره بی مدال به  ایران بازگشت. یکی دیگر از چهره هایی که کاروان 
را ناامید کرد جواد فروغی بود. او بعــد از مدال طلایی که در بازی های 
المپیک توکیو گرفت این توقع را ایجاد کرد که در بازی های آسیایی هم 
روی سکوی اول می رود اما پرچمدار با سکوی اول 25رده فاصله داشت.

به نظر می رسد یکی از دلایل این افت، اصرار بیش از حد مسئولان برای 
اعزام کاروان کیفی بود. برای نمونه کمیته ملی المپیک فقط اجازه اعزام 
2پینگ پنگ باز را صادر کرده بود اما فدراسیون با اصرار نفر سوم را با خود 
برد تا بتواند در تیمی حضور داشته باشد. اگر امیرحسین هدایی به هانگژو 

نمی رفت مدال برنز تیمی به دست نمی آمد.

هافبک انگلیسی از کریستیانو رونالدو هم گلزن تر است

رئال مادرید ســرانجام به تیم بی رحم مدنظــر هواداران 
تبدیل شد و توانست یک تیم را قاطعانه ببرد. پیروزی 4بر 
صفر برابر اوساسونا در حالی رقم خورد که فینالیست فصل 
پیش جام حذفی )اوساسونا( 2بازی پیاپی در زمین قهرمان 
جام حذفی )رئــال( امتیاز گرفته بود. رئال این بار توســط 
خوسلو پنالتی از دست داد، خوسلو باز هم گل زد و بلینگام 
در میان شگفتی همگان باز هم گل زد و دبل کرد تا به رکورد 

کریستیانو رونالدو در این تیم برسد.
   با رفتن رونالدو و کریم بنزما حــالا هیچ پنالتی زنی در 
رئال مادرید وجود ندارد. این تیــم از ابتدای فصل 3ضربه 

پنالتی را از دست داده است.
   سرخیو اره را، دروازه بان اوساسونا از 4پنالتی اخیری که 
رئالی ها  به او زده اند، 3ضربه را مهار کرده و یکی را هم کریم 

بنزما به دیرک دروازه زده است.
   در 23سال گذشته بلینگام تنها بازیکن رئال مادرید 
اســت که در 8 بازی اول خــود در لیــگ 8گل به ثمر 
رسانده است. او 2گل هم در لیگ قهرمانان زده تا تعداد 

گل هایش را به عنوان هافبک هجومی دو رقمی کند.
   مارکا درخصوص ستاره انگلیسی نوشته است: »قبل 
از اینکه رئال مادرید بلینگام را به خدمت بگیرد، با توجه 
به اینکه بازیکنان انگلیسی در این تیم موفق نبودند، 
تردیدهایی در مورد موفقیت او وجود داشت اما 5ماه بعد 
بلینگام بهترین بازیکن رئال و جهان شد.« او این فصل 
۶بار در لالیگا و 2بار در لیــگ قهرمانان جایزه بهترین 
بازیکن زمین را دریافت کرده است. 2جایزه دیگر هم 

به فران گارسیا و براهیم رسیده است.
   بلینگام در 8بــازی اولش در لالیــگا 8گل زده. 
10بازیکن قبلی کــه چنین کاری  کــرده بودند، 
اسطوره های لالیگا به شمار می روند؛ لواندوفسکی در 
بارسلونا، کریستین ویری در اتلتیکو، روماریو، کرویف 
و رونالدو نازاریو در بارسلونا، پوشکاش در رئال مادرید، 
ویلکس در والنســیا، دی اســتفانو در رئال مادرید، 

سوکراتس در والنسیا و کوبالا در بارسلونا.
   در لالیگا بلینگام )با 8گل( بیش از لواندوفسکی 
)با 5گل( موفق به گلزنی شــده اســت. در تمام 
تورنمنت ها: بلینگام 10گل، هالند و امباپه 8گل. 

عملکرد جود بلینگام در همه رقابت ها: 10بازی، 10گل زده، 
3 پاس گل و یک بازی استراحت.

   بلینگام پــس از 10بازی اول خــود در همه رقابت ها با 
پیراهن رئال مادرید، با تعداد گل های کریســتیانو رونالدو 
برابری کرد )10گل(. او در همین مقطع 2پاس گل بیش از 

رونالدو داده است.
   حالا لقب ها از راه می رسند. لوکاس واسکس زیر پست 
بلینگام به او لقب CR Bellinkgham داده که ترکیبی از 

کریستیانو رونالدو و فامیلی خود این بازیکن است.
   بازیکن انگلیسی عادت جدیدی هم پیدا کرده: »دوست 
دارم که در چمن برنابئو قدم بزنم و ببینم که جایگیری هایم 
درون چمن چگونه است. این چیزی است که در کل دوران 
فوتبالم انجام داده ام و به من کمک می کند که استرس نگیرم.«

   هافبک انگلیسی در 4بازی در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
4گل برای رئال به ثمر رسانده است.

   شوامنی این بار در غیاب ناچوی محروم و آلابای مصدوم 
در پست مدافع میانی بازی کرد. با حضور او در ترکیب اولیه، 
رئال مادرید 10 بازی از 10بازی را برده و بدون او یک بازی را 
به اتلتیکو مادرید باخته است. شوامنی تصویری از خودش 
کنار رودیگر منتشر کرد و به شوخی نوشت: »بهش عادت 
نکن داداش، این فقط برای یک بازی بود!« بازیکنان به او لقب 
مارسل دزایی، هافبک دفاعی سابق فرانسه، میلان و چلسی را 

داده اند؛ کسی که در پست دفاع میانی هم درخشید.
   کپا در 5مسابقه از 9مسابقه ای که انجام داده، دروازه خود را 
بسته نگه داشته است. با توجه به مدافعان رئال و بازی هجومی 

این تیم معمولا کم اتفاق می افتد که کلین شیت ثبت شود.
   وینیسیوس با یک گل زیبا ثابت کرد به فرم خوبش پس 
از مصدومیت برگشته است. او در 2بازی اخیر مقابل ناپولی 
و اوساسونا 2گل و یک پاس گل ثبت کرده است. والورده هم 
یک گل و 2پاس گل داشت که گلش به ناپولی با بی انصافی گل 

به خودی محسوب شد.
   رئال تا اینجا 10برد و یک باخت در همه رقابت ها داشته؛ 

24گل زده و 8گل خورده.
   بازی هــای لالیگا 2هفته به تعطیلی رفــت. 29مهر در 
ورزشگاه سانچس پیسخوان تیم رئال به مصاف سویا می رود. 

نکته این بازی رویارویی با سرخیو راموس است.
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چرخاقتصادروستامیچرخد
گشتوگذاردرنمایشگاهیکهباحضور4000تولیدکنندهروستاییوعشایریدرمصلایتهرانبرپاشدهاست

 بازاری برای معرفی
تولیدکنندگان روستایی 

دبیرنمایشگاهروستاآباددرگفتوگوباهمشهریبرتقویت
بازارفروشتولیداتروستاییوعشایریتأکیدکرد

نمایشگاهیازتولیداتروستاییوعشایری
درپایتختبرپاشدهاستونهفقطخانوادهها
وعلاقهمندانرابهمصلایتهرانکشانده
بلکهبهترینفرصتبرایحضورسرمایهگذارانوتاجرانشده
است.»وحیدسعادت«دبیربرگزارینمایشگاهبههمشهری
میگویدکهاینبارنمایشگاهباهدفتقویتزنجیرهارزش

روستاییوپررنگکردناقتصادروستاییدایرشدهاست.

برپایی نمایشگاه هایی که دستاوردهای روستاییان 
و عشایر را به نمایش می گذارد، بر اقتصاد روستا تأکید دارد. در 

»روستا آباد« تا چه اندازه این موضوع محقق می شود؟
ایجادبازارمصرف،یکیازمهمترینموضوعاتیاستکهدرزمینهتقویت
زنجیرهارزشروستاییرویآنتأکیدمیشود.تولیدهرمحصولیبا
حمایتیابدونحمایتدولتها،درهرجغرافیاواقلیمیامکانپذیر
است،اماتعیینبازاروکاهشکانالهایارتباطیبینتولیدکنندهو
مصرفکنندهمهمترینموضوعاست.نکتهایکهدراینقسمنمایشگاهها
حائزاهمیتاست،معرفیتولیدکنندههاست،همبهبازارمصرفو
همبهدیگرتولیدکنندههایهمرستهخودشان.بازاریابهاومراکز
فروشاعمازمجازیوحقیقی،راهیبرایعرضهتولیدکنندهاست.

 از دیدگاه شما توانمندسازی جامعه روستایی با 
برگزاری یک نمایشگاه سالانه به بار می نشیند؟ به نظر می رسد 

باید دنبال یک راهکار اساسی تر باشیم. موافقید؟
طبیعتابرگزارییکنمایشگاهبرایمعرفیدستاوردهایروستاییان
وعشایردرحدواندازهنمایشگاه»روستاآباد«،یکرویداداستکهبا
استخوانبندینمایشگاهیوعرضهمحصولاتتولیدیانجاممیشود.
یکروزدرسالرابهنامروزروستاوعشایرداریم.ماهمازاینفرصت
استفادهکردیمودرکنارنمایشگاه،نمایشمراسمآیینیوبازیهای
محلیراداریم.ازروزشنبه)8مهر(یعنی4روزقبلازاینکهنمایشگاه
افتتاحشود،گروههایموسیقیمحلیونمایشهایسنتیدراماکن
پرترددمثلایستگاههایمتروبرپاشد.ایننوعآشناییشهروندان
باروستاهاقطعادرمرحلهبعدبهدنبالکردندستاوردهایروستاو
بهطورکلیسراغگرفتنازروستامنجرخواهدشد.نکتهدیگراین
استکهیکهفتهدرسالکههفتهروستاوعشایراست،رویآن
تأکیدمیشود،امااینکهبخواهیمدربازههایزمانیکوتاهمدتتردر
اینابعادنمایشگاهیبرایعرضهمحصولاتدایرکنیم،امکانپذیر
نیست.برایتولیدکنندهروستایییاعشایریامکانپذیرنیستکه
هر3یا4ماهبهنمایشگاهیدرتهرانبیایدوهمهتولیدگان31استان
درکنارهمباشند.برایبرگزاریچنیننمایشگاههاییبایداستانداری
هراستانسازوکاریداشتهباشدودرمراکزاستاننمایشگاهبرگزار
شود.درواقعامتدادچنینرویدادیکهنهفقطاقتصادیبلکهآیینی
وبزرگداشتروستاهمهست،بایددرنمایشگاههایمراکزاستانها

دنبالشود؛درواقعیکاجتماعبزرگچندوجهیازروستاباشد.
 علاوه بر برگزاری نمایشگاه به آموزش بازاریابی 
برای تولیدکنندگان روستایی و عشایری چقدر توجه شده 
 است؟ تولیدکنندگان با فوت و فن عرضه محصول خود و 

برندسازی آشنایی دارند؟
اینموضوعمهمیاستکهنبایدمغفولبماند.مؤسساتپژوهشی
درنشستهاییکهدرکنارایننمایشگاهبرگزارمیشودبهموضوع
آموزشبازاریابیتوسطروســتاییانمیپردازند.درکارگاههای
آموزشیهممختصرومفیدالفبایبازاریابیبرایتولیدکنندگان
روستاییوعشایریحاضردرنمایشگاهوهمینطورعلاقهمندان
مطرحمیشود.آموزشهاراسازمانفنیوحرفهای،مرکزآموزش

بازرگانیودانشگاهفنیوحرفهایبرعهدهدارند.

گپ خبرروز

صادرات45هزارتنخرماازهرمزگان
محمدرضا شــیخ زاده، مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان:  صادرات خرما از این استان در 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته   افزایش داشــته است. میزان صادرات خرمای سال گذشته 

در استان ۴۰هزار تن بود که امسال به ۴۵هزار تن رسید. 

3بازارچهجدیدمرزیدرآذربایجانغربی
محمدصادق معتمدیان، اســتاندار آذربایجان غربی:پرونده راه اندازی 3بازارچه جدید مرزی یعنی کیله شین 
اشنویه، قاسم رش میرآباد و پیراحمد کندی چالدران در این استان با بررسی شورای تعاملات مرزی تأیید و در 

دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است.  
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افقی:
1-ازعناصــراصلــیهنــر
کاریکاتور-ازنخستیناستادان
نقاشــیقهوهخانهایایرانو

صاحبتابلویروزمحشر
2-دمــاغ-زیبــاوجذاب-

ترسناک
3-ازالقــابامامعلــی)ع(-

شهریدراستاناصفهان
4-تکیهروییــکحرفدر
زبانشناســی-لبخندبهلب

دارد-ازماههایحرام
5-آزاده-شــرور-جنبیدن

پیدرپی
6–مشگینشهرسابق-شبکه
تلویزیونــی-گفتوگــوی

خودمانی
7-ازسهرنگاصلی-تئوریعلمی

اینشتین–پردهداریخانهکعبه
8-شیوهوروش-معدوم-به

هیچوجه
9-انســانبودن-سرشار–

گروگذاشتن
10-لنگهبار-سومینقلهبلند

ایران-ناننازک
11-رادار-عــداوت-بلــه

ایتالیایی
12-دشــــــواریدرکار–
پستفطرتی-نظارتومراقبت
13-شیطان-ســردارسپاه

ابنزیاددرکربلا
14-تزییــنصحنهنمایش-

خدمتکار-آسایش
15-غذایخوشمزهگیلانی
کهبااســفناجتهیهمیشود-

میوهایمعطر
 

عمودی:
1-دشــمنآتش-عواطفو
هیجانات-تفریحوهواخوری

2-محصــولصادراتیکوبا-
هشیاری-چهکسی

3-ورزشتوپوراکت-شاعر
نیشــابوری-محفظــهچند

کشوییبراینگهداریلوازم
4-شــنایپنهانــی-میوه

تابستانی-بیگناه
5–گشــادهرو-عوضوبدل

کردن
6-شماره-بالشزینتیروی

کاناپه-فراوردههایشیری
7-شــتربیکوهان-فوق-

گندمگون
8-تلخ-آخرینمرحلهازروند
شکلگیریهمههنرهاست-

راهمیانبر!
9-تودهکوچکیازهوا-آتش

-عجله
10–شبیهبودن-بندریدر

بوشهر-پیروزیورزشی

11-اصطلاحــیدرشــطرنج-
وسیلهایبراینگهداریاسناداداری

12-گذرگاه-شــبچله-بهنمای
نزدیکازاشیادرسینماگویند

13-نامسابقشهرکرد-اسبسرخ
وسفید-گندیدگی

14-پیشــوندســلب-هواپیمای
جنگی-خانهزیرزمینی

15-سازموسیقیافغانستان-انرژی
نهفتهوغیرفعال-ضمیریعربی

هماندایتشوگبا
انثتساهگرودرم
ردلقیدورویمشی
تبارمافراعمر
بابکیراتلهاان
الیتاتباناسنا

طدوبکوراوپفص
غالااونینماسر
یدبارحماشاحا

رهمتاداسادارف
کمراناناوخدنت
لیشاجنماهسگت
انمتنیگرگروخا
میهریتورثکادح

یشیامنیهامهرا 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچک 3 در 3 یک بار جدولاعداد|4595
دیده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

829513647
574862391
163749852
685937214
317426985
942158736
758694123
291375468
436281579

متوسط
9  5 1    2  
7    2  5   
 6      3 4
 5 6   8    
         
   5   1 4  
6 3      9  
  4  8    7
 1    3 2  6378964152

516872934
249153876
894715623
165329487
723486591
937648215
651297348
482531769

ساده

متوسط

945137628
783426519
162859734
456318972
321794865
879562143
638275491
294681357
517943286

سخت
 2      4 7
5   8      
1     9 8   
    3   1  
  7  2  9   
 4   5     
  8 6     3
     5   8
4 3      7  

ساده
3  8 9   1   
   8    3 4
 4 9 1 5    6
  4 7    2 3
 6  3  9  8  
7 2    6 5   
9    4 8 2 1  
6 5    7    
  2   1 7  9

آماده باش  در مشهد ادامه دارد
زلزله6.5ریشتریافغانستاندرمشهدوچندشهراستانخراسان
رضویهماحساسشدتاهمچناندستگاههایمختلفدرایناستان
درحالتآمادهباشباشند.البتهدرحالحاضرشرایطپایداراست.
مدیرکلمدیریتبحراناستانداریخراسانرضویباتأییداینخبر
بههمشهریگفت:»باتوجهبهاینکهشــدتزلزلهدرافغانستانبه
حدیبودهکهدرمشهدوچندشهرستاناســتاناحساسشدهبا
دستوراستاندارکلاستانبهحالتآمادهباشقرارگرفت.جلساتی
برگزارکردیمو25تیمارزیابتخصصیرابهشهرســتانتایبادکه
90کیلومتربامرکزوقوعزلزلهفاصلهدارد،فرســتادیم.«محسن
نجاتادامهداد:»همچنینهمهدهیاراندرآخریناخبارخوداعلام
کردندکهخوشبختانهخسارتینداشتیم.البتهبرخیازخانههافقط
دچارترکخوردگیشدهاســتکهتیمهایارزیابدرحالبررسی
هستندتابهمانتایجآنرااعلامکنند.«شدیدتریناینزمینلرزههابا
قدرت6.5و6.3و5.6ریشــتردرمشــهدوبهویژهشهرستانهای
خواف،تایبادوتربتحیدریهاحســاسودربرخیمناطقموجب
نگرانیوسراسیمگیمردمشد.مدیرکلمدیریتبحراناستانداری
خراسانرضویباتأییداینموضوعگفت:»اززمانوقوعزلزلهتاکنون
)روز16مهر(2پسلرزهشــدیددرمشهدوچندشهردیگراستان
احساسشدوموجبرعبووحشتشدوپسلرزههایدیگرمشکلی
بهوجودنیاورد.البتهدرزمانوقوعزلزلهوپسلرزههايشدیداعلام
کردیمکهســاکنانســاختمانهایبلندمرتبهخانههارابهمدت
40دقیقهترککنند.«اواضافهکرد:»شــرایطدرخراسانرضوی
پایداراستونهدرمشهدونهدرشهرهایدیگرمشکلیوجودندارد.
البتهتااطلاعثانوینیروهایمادرحالتآمادهباشقراردارندتاشرایط

بهطورکاملدراستانپایدارشود.«

 حاضرشدن بازنشستگان 
سرکلاس درس

کمبودمعلمدراســتانیزدبادعوتازمعلمانبازنشســتهبرای
تدریسجبرانشدهاست.بهگزارشهمشــهریآنلاین،باشروع
2هفتهازســالتحصیلیجدیدبرخيازمدارسدراستانیزدبا
کمبودمعلممواجهبودندواینموضوعباعثنگرانیخانوادههاشده
بود.خبرهاحاکیازتعطیلــیبرخیکلاسهایدرسیزدبهدلیل

نبودمعلمبود.
مدیرروابطعمومــیآموزشوپرورشیزدگفــت:»کمبودمعلم
معمولادرروزهاینخستسالبهدلیلدرخواستبرخیازمعلمان
برایانتقالیرخمیدهدکهاینموضوعتــانیمهمهرحلوفصل
میشود.«محسنگلستانیافزود:»شروعبهکارمجددبازنشستگان
آموزشوپرورشهمدرهمینبازهزمانــی2هفتهاولمهرانجام
میشــود.درحالحاضرهمهکلاسهایدرسدایراستوهیچ
نگرانیایبابتکمبودمعلمدراستانیزدوجودندارد.«پیشازاین
نیزمدیرکلآموزشوپرورشیزدعلتکمبودمعلمدر2هفتهآغاز
ســالتحصیلیجدیدرابهتعویقافتادنجذبنیروهایپذیرفته
شدهدرآزموناســتخدامیآموزشوپرورشبهدلیلسطحپایین
نمراتاعلامکردهوگفتهبودکهاقداماتبرایجبراناینکمبود

دردستانجاماست.

 خراسان رضوی

مصلای تهران به  محل گردهمایی اقوام تبدیل شده اســت. تولیدکنندگان 
روستایی و عشایری به مناسبت هفته »روستا و عشایر« دور هم جمع شده اند 
و محصولات خود را به نمایش گذاشته اند. غرفه داران که هر یک برای خود یک 
پا تولیدکننده هم هستند در فرصت چند روزه باقی مانده از نمایشگاه تا 18مهر 
سعی دارند علاوه بر معرفی محصول به مخاطبان، تولیدات خود را بی واسطه به 
مشتریان بفروشند و بازار کاری دست و پا کنند. در نمایشگاه از سیاه چادرهای 
عشایری تا خانه های روستایی هم برپا شده و با غذاهای محلی، موسیقی سنتی، 
نمایش  آیینی و بازی های بومی برای بچه ها از همه گروه های ســنی میزبانی 
می شود. بیراه نیست اگر بگوییم بازدیدکنندگان به یک گردشگری تمام وکمال 
دعوت شده اند. بزرگ ترها با کیسه های خرید نمایشگاه را ترک می کنند و بچه ها 

نمی خواهند از بازی هایی که یاد گرفته اند دل بکنند. 

تولیداتروستاییاندرخانهشهریها

هماناولکاردستتانمیآیدکهبهیکنمایشگاهمتفاوتدعوتشدهاید.چیدمان
نمایشگاهبراساسرستههایتولیدیاستنهاستانی؛یعنیرستهگلیموجاجیمهمه
استانهادرکنارهماستورستهصنایعچوبیکنارهم.چیدمانبهاینشکلبهمخاطب
فرصتانتخابمیدهدوبهراحتیمیتواندتفاوتبینهنرهایدستیهراستاندریک
رستهراباهممقایسهوبهریزهکاریهاتوجهکند.تولیدکنندگانروستایی،انواعفرش،
پوشاک،مبلمان،صنایعغذایی،کشاورزی،خشکبار،ادویه،شیلات،گیاهاندارویی
وزینتیوصنایعدستیراباکیفیتوقیمتمناســبدرایننمایشگاهبهخریداران
عرضهمیکنند.»فرحنازبیرقی«کارآفرینیکهتوانستهبرای100نفراشتغالزاییکند
درغرفهصنایعدستیجاجیموگلیمازســمنانحضورداردوبههمشهریمیگوید:
»اهمیتصنایعدستیهراستانفقطایننیستکهورودیوخروجیهرشهرنمادیاز
صنایعدستینصبشود.وقتیتولیدکنندهروستاییمیتواندرویپایخودشبایستد
کهحاصلکارشدرخانههرشهروندباشد؛ازگلیمومنسوجاتبگیرتاخوراکیوغذا.«

چرامردمکمترخریدمیکنند؟

بهغیرازشــرکتکنندگان،بازدیدکننــدگانهمنظراتجالبیدربــارهاینرویداد
دارند.محمود49ســالهکهبههمراهفرزندشبهیکیازســتونهایمحلبرگزاری
نمایشگاهملیتوانمندسازیهایروستاییانوعشایرکشورتکیهداده،کارشناسارشد
گردشگریاستکهمعتقداستفاصلهغرفههاکمونوعچیدمانمشکلاتیرابرای
بازدیدکنندگانبهوجودآورده:»باتوجهبهچیزیکهمندرنمایشگاهمشاهدهمیکنم،
ازنظرفنیچیدمانغرفههاضعیفاست.درموردفاصلهبینغرفههااستانداردهای
لازمرعایتنشدهاست.«اومعتقداستکهاســتقبالقابلتوجهیازنمایشگاهملی
توانمندسازیروســتاییانوعشایرکشورشدهاســتومیگویدکهازایناستقبال
شگفتزدهشــده.اومیگوید:»باوجوداینکهجمعیتزیادیازنمایشگاهاستقبال
کردهاند،فضایمناسبیبینغرفههالحاظنشدهاست.اینباعثمیشودکهترافیک
بهوجودبیایدومنمیبینمبرخیازافرادکهقصدخریددارند،بهدلیلازدحامجمعیت

ازغرفههاعبورمیکنند.البتهدرکلنمایشگاهخوبیبهنظرمیرسد.« تعاملتولیدکنندگانبایکدیگر

استانگلستانبابرپاییخانهروســتاییدرمحوطهبازمصلیحسابیپرمخاطب
شدهاست.2بانویترکمنیبالباسمحلیهمکنارخانهروستایینشستهاندونان
محلیمیپزند.عطرنانهممزیدبرعلتمیشودوراهبازدیدکنندگانرابهاینسو
کجمیکند.لباسوکلاهترکمنیهمدراختیارمخاطباناستتاعکسیادگاری
بگیرند.»رضابیانی«یکیازتولیدکنندگانصنایعچوبیازگلستانبههمشهری
میگوید:»نمایشــگاهدراینابعادمردمراباآدابورسوموفرهنگروستاهاآشنا
میکند.مثلامنازروستایشیرآبادهستموبااینکهدرتولیداتچوبیتخصصدارم
اماخیلیمواردرادربارهصنایعچوبیاستانهایدیگرنمیدانستم.ایننمایشگاه

باعثشدماتولیدکنندگانهمبایکدیگرارتباطبگیریم.« 

آشناییباسرمایهگذاران

نوایموسیقیمحلی،لباسهایگلابتوندوزیشدهغرفهدارانونمایشیازحصیربافی
وجهلهسازی)نوعیکوزهســفالی(حالوهوایدریایجنوبوهرمزگانراتداعی
میکند.اینجاغرفهصنایعدستیمیناباســت.»عاطفهذاکری«تولیدکنندهنوعی
ترشیانبهکهدســتیدرتولیدخوراکیمحلیداردبههمشهریمیگوید:»خیلی
ازمردمفکرمیکردندســبدبافیفقطبرایشمالاســت.بادیدناینسبدبافیها
تعجبمیکردند.ازماسؤالمیپرســندوباتولیداتصنایعدستیوخوراکیاستان
آشنامیشوندکهخوباستولیامیدوارمتاروزهایباقیماندهازنمایشگاهبتوانمبا
سرمایهگذاربرایفروشعمدهتولیداتمقراردادببندم.خردهفروشیدرایننمایشگاه

باتوجهبههزینهایکهمابرایغرفهورفتوآمدکردیم،چیزیعایدماننمیکند.«

صادرات؛ دغدغه تولیدکنندگان
»لیلا علیرضایی« کارآفرین نمونه کمیته امداد سنندج است 
که با تولیدات چوبی در نمایشگاه حضور دارد. او به همشهری 
می گوید: »نمایشگاه شلوغ است ولی بازدیدکنندگان خرید 
نمی کنند. به نظرم بیشتر ترجیح می دهند خوراکی خرید 
کنند تا صنایع دستی.« او درباره کارهایش می گوید: »صنایع 
چوبی اعم از ســاعت و چراغ خواب تا گل سر و زیورآلات 
را با تکنیک نازک کاری و بــا چوب گردو انجام می دهم. در 
کردستان کار بسیار شناخته شده  ای است ولی برای بسیاری 
از بازدیدکنندگان نمایشگاه کار جدیدی است. امیدوارم در 
این چند روز باقیمانده از نمایشگاه بتوانم با صادرکنندگان 

ارتباط بگیرم و صنایع دستی شهرم را به دنیا نشان دهم.« 

مکث

ژاد
سن

عبا
د
حم

ی/م
هر

مش
س:ه

عک

راحله عبدالحسینی- محمود مولاییگزارش
روزنامهنگار

یزد

 فعالان روستایی 
و عشایری

4000
 عرضه 

محصولات

روستای نمونهشناسایی

1000
 غرفه ویژه مردمی

 و جهادی 

50
عددنفرغرفه

100100
»روستاآباد«درآینهاعداد

جمعیتدانشآموزییزد

جمعیت معلمان

14000
نفر

تعداد دانش آموز

315822
نفر

همبازدیدوهمخرید

بانوی مسنی که همراه خانواده به 
نمایشگاه ملی توانمندسازی های 

روستاییان و عشایر آمده بود، 
برگزاری این نمایشگاه را مناسب 

توصیف می کند. عبدی به همشهری 
می گوید: »ما از نمایشگاه هم بازدید 

کردیم و هم خرید. به نظر من، 
نمایشگاه خوبی است و هر آنچه 

مدنظر داریم در غرفه ها می گردیم 
و پیدا می کنیم.«   یک خانم 3۴ساله 

هم می گوید: » از همه شهرها در 
اینجا حضور دارند و محصولات 

بسیاری را از مناطق مختلف کشور 
می بینیم.«  او بر این باور است که 
قیمت برخی از کالاها تفاوتی با 

محصولاتی که در شهر تهران عرضه 
می شود، ندارد: »فقط در برخی 

غرفه ها قیمت ها با محصولاتی که 
از شهرهای مختلف در تهران عرضه 
می شود، تفاوت چندانی نداشت. 

از آنجا  که غرفه داران اغلب از 
روستاها هستند و محصولات به طور 

مستقیم از روستا عرضه می شود 
و به دست مصرف کننده می رسد، 
انتظار داشتیم برخی محصولات با 
قیمت کمتری به دست ما برسد.« 

او اضافه می کند: »از استان 
خراسان، کرمان، آذربایجان، زنجان و 
تقریبا محصولات از تمامی استان ها 
در این نمایشگاه عرضه شده بود. 
با مادر و مادربزرگم به اینجا آمدم 
و علاوه بر بازدید از نمایشگاه، 

 محصولات مدنظر خود
 را خریداری کردیم.« 
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پاتک پلیس به موادفروشان پایتخت

 با اجــرای طرح هــای امنیت محلــه  محــور از ســوی پلیس مبــارزه بــا مواد مخــدر پایتخــت، در 10روز گذشــته 
1200خرده فروش و 20قاچاقچی عمده مواد مخدر دســتگیر شدند. به گفته ســرهنگ حسین باباپور، رئیس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت، در این طرح ها 382کیلو حشیش، تریاک، هروئین و شیشه کشف شد.

خروج قطار مسافربری از ریل تلفات نداشت
قطار مسافربری گرگان به تهران شنبه شب گذشته در محدوده بندرترکمن از ریل خارج شد اما خوشبختانه 
کسی در این حادثه آسیب ندید. این حادثه حدود ساعت 8شب در محدوده ایستگاه پیچ 90 درجه روی داد 

و علت آن نقص فنی اعلام شد. در این حادثه هیچ یک از مسافران آسیب ندیده اند.
حادثه

مواد مخدر

محمد جعفریگزارش
روزنامهنگار

یک روز پــس از وقوع زلزلــه مرگبار در 
مناطــق غربــی افغانســتان، تازه ترین 
آمار از جان باختن دســت کم 2هزار نفر و 
بی خانمان شدن هزاران نفر دیگر حکایت 
دارد. این حادثه در شــرایطی اتفاق افتاد 
که در شرایط آشــفته افغانستان و فقدان 
سازمان های امدادرســان، حادثه دیدگان 
چشم انتظار کمک های  گروه های بین المللی 
هســتند. به گزارش همشهری، روز شنبه 
زمین لرزه ای به بزرگی 6.3ریشتر منطقه 
زنده جان واقع در ۴۰کیلومتری شهر هرات 
را لرزاند. قدرت این زلزله به حدی بود که 
تکانه های آن در مشهد و بخش های شرقی 
ایران نیز احساس شد. گزارش های اولیه 
حاکی از این بود که زلزله، قربانیان زیادی 
گرفته و بیشترین آسیب به مناطق هرات، 

بادغیس و غور وارد شده است.

مرگبارترین زلزله در 2 دهه اخیر
تعدادنیروهــایامدادرســانبینالمللیاز
ماههاقبلبــارویکارآمدنحکومتطالبان
بهکمترینتعداددرسالهایاخیررسیدهو
طالباننیزتوانامدادرسانیچندانینداردو
همینشرایطســببافزایششمارقربانیان

زلزلهشــدهاســت،طوریکهروزگذشــته
ســخنگویدولتطالباناعلامکردکهتعداد
جانباختگانزمینلرزهبهبیشاز۲۰۶۰نفر
رسیدهاست.اینآمارنشــانمیدهدکهاین
زلزلهیکیازمرگبارترینزمینلرزههاییاست
کهدر۲دههاخیردراینکشوررخدادهاست.
درهمینحالسازمانمللنیزاعلامکردهکهبا
وجودادامهعملیاتجستوجوونجات،شمار

تلفاتهمچنانروبهافزایشاست.

تخریب کامل 12روستا
تصاویرمنتشرشدهازمناطقزلزلهزده،حضور
صدهانفــردرخیابانهاوبیــرونازخانهها
درشــهرهراترانشــانمیدهد.همچنین
ادامهجستوجوهاازافزایشوسعتتخریب
حکایتدارد؛طوریکهدســتکم۱۲روستا
بهطورکاملتخریبشدهوصدهانفرزیرآوار
ماندهاند.بعضیازاینروستاهاجمعیتیبیش
از۱۱۰۰نفرداشتهاندکهدریکیازآنها،فقط

۱۰۰نفرجانسالمبهدربردهاند.

از دست دادن 1۴عضو خانواده
درشبکههایاجتماعی،تصاویریمنتشرشده
کهمردیرادرحالشیوننشانمیدهد.اودر
جریانزلزله۱4عضوخانوادهاشراازدستداده
است.اومیگویدکه۱4عضوخانوادهاشزیرآوار
ماندهاندوکاریازدستشبرنمیآیدوهیچکس
نیستکهبهاودربیرونکشیدنپیکرعزیزانش

کمککند.دراینتصاویرمردمروســتاییبا
وســایلاولیهوبیلوکلنگبرایآواربرداری

تلاشمیکنند.

نجات یک کودک از زیر آوار
درمیانهمــهتلخیهایزلزلهافغانســتان
امانجاتیککــودکاززیــرآواررامیتوان
خبریشــیریندانســت.اینکودکبراثر
تخریبخانهشانبهطورکاملزیرآوارمانده
وتاســاعتهابعدازوقوعزلزلههیچکساز
سرنوشتشاطلاعینداشــتتااینکهاعضای
خانــوادهاشوســاکنانمنطقــهدرجریان
جستوجوهایشانموفقشــدندباکنارزدن
آوار،بخشــیازصورتاورادیــدهودرادامه
ویرابهطورکاملاززیرآواربیرونکشــیده

ونجاتدهند.

در انتظار کمک جهانی
جســتوجوونجاتدرمناطقزلزلهزده
افغانســتانبــهکنــدیادامــهداردو
حادثهدیــدگاندرانتظــارکمکهــای
ســازمانهایبینالمللیهســتند.مردم
محلیدرمنطقهزندهجانبادستخالی
درحالبیرونکشیدنعزیزانخوداززیر
آوارهستندوتاکنونکمکهاینهادهای
امدادرســانبهاینمناطقنرسیدهاست
ومعلومنیســتدرنهایتتعدادقربانیان
اینزلزلهمرگباربهچندنفرخواهدرسید.
جمعیتهــلالاحمرافغانســتاناعلام
کردهاســتکهمحمولهکمکهــادرراه
هراتاست،اماهنوزمعلومنیستکهاین
کمکهاتاچهاندازهپاســخگوینیازهای

زلزلهزدگانباشد.

کمین مأمور قلابی برای آدم پولدارها 
»شمادرناآرامیهاشرکتکردهبودیدوحکمجلبتانصادر
شدهاست.«مردتبهکارپسازشناساییافرادثروتمندبااین
بهانهآنهارابهاسارتگاهشمیکشاندونقشهاخاذیهایشرا

اجرامیکرد.
بهگزارشهمشهری،یکیازروزهایشهریورامسالمردی
بهادارهپلیسرفتوگفتبهدامیکمأمورقلابیگرفتارشده
است.ویتوضیحداد:ازخانهامدرشرقتهرانخارجشدمتابه
محلکارمبرومکهفردیباماشینپژویشمقابلپایمتوقف
کرد.ویتجهیزاتنظامیماننددستبندوبیسیمهمراهش
بودوبانشــاندادنکارتیمدعیشدکهمأموراستوحکم
جلبمرادارد.اومیگفتکهمندراغتشاشاتشرکتکردهو
تحتتعقیببودهاموحالابایدهمراهویبرایانجامتحقیقات
بهادارهپلیسبروم.مردمأمورنمابهدستانم،دستبندزدواز
منخواستتاسوارماشینششوم.ویمرابهخانهایبردودر
آنجاکتکمزد.ویبهصورتاینترنتیحدود9۰میلیونتومان
پولیکهدرحسابمبودراخالیکردوحتیازمنخواستتا
باخانوادهامتماسبگیرموازآنهاهمدرخواســتپولکنم.
ویادامهداد:مردآدمربادرنهایتبعدازگذشت۲4ساعت

گروگانگیری،مرابادستوپایبستهرهاکرد.
بااینشــکایت،تحقیقاتبهدســتورقاضیعظیمسهرابی
بازپرسشــعبهنهمدادســرایجناییتهرانآغازوباانجام
چهرهنگاریمشخصشدکهمتهمیکمجرمسابقهداراست.
ویپیشازاینبهجرمزورگیریزندانیشدهبودکهمأموران
موفقشدندباتوجهبهســرنخهایموجودمتهمرادستگیر
کنند.باانجامتحقیقاتازویمشــخصشدکهاینمجرم
سابقهداربهصورتســریالی،طعمههایشرابهدامانداخته
وباگروگانگرفتنآنها،نقشهاخاذیهایشرااجرامیکرد.
ویکهانگیزهاشرامشــکلاتمالیعنوانکرده،گفت:در
محلههایشمالتهرانمیچرخیدموآمارافراد
پولداررابهدستمیآوردم.سپس
درفرصتیمناســببهسراغشــان
میرفتموخــودراپلیــسمعرفی
میکردمتاانگسیاسیبهآنهابزنم
ونقشــهاخاذیهایمرااجراکنم.در
ادامهتحقیقاتمشــخصشدکهوی
طعمههایشراباچشمانبستهبهخانه
دوستشمیبردهودرآنجازندانیشان
میکردهاستکهدوســتویدستگیر

شدهوتحقیقاتازآنهاادامهدارد.

دادسرا

اعترافات جدید قاتل زنجیره ای 

قاتلسریالیکهدرحالگذراندن3بارحبسابددرزنداناست،
به۲قتلدیگرنیزاعترافکرد.

بهگزارشهمشــهریبهنقلازایبیســینیوز،جنایتهای
اینقاتلمخوفازسال۲۰۰۲آغازشــد.درماهمارسهمان
سال،میلیداولر۱3ســالهبعدازتعطیلیمدرسهازدوستانش
خداحافظیکردتاباقیراهتاخانهرابهتنهاییبرودامادرمیانه
راهناپدیدشد.هیچکسازسرنوشتدخترنوجوانخبرنداشت
وجستوجوهابراییافتناونیزبهنتیجهنرسیدهبودتااینکه
چندروزبعدجسدبیجاناوپیداشد.بررسیهانشانمیدادکه
اودرمسیررفتنبهخانهازسویفردیربودهوبهویتجاوزشده

وسپسبهطرزبیرحمانهایبهقتلرسیدهاست.
پلیستحقیقاتگستردهایرابرایکشفاسراراینجنایتآغاز
کردامادرآنسالهاهیچســرنخیازقاتلبهدستنیامد.این
پروندهبرایمدتهاراکدماندتااینکهدرسال۲۰۱۱تحقیقات
دراینپروندهبرایپیداکردنقاتلازســرگرفتهشد.پلیساز
طریقدیانایقاتلکهرویلباسهایمقتولکشفشدهبود

بهمردیبهناممایکرسید.
اودرخانهاشدستگیرشدوبعدازاعترافاتشبهربودنوقتل
دخترنوجوان،درهمانسالمجرمشــناختهشد.ایناماتنها
جنایتینبودکهمایکبهآنمتهمشــد.پلیسدرتحقیقات
بیشتردریافتکهویدرسال۲۰۰3دودختردیگربهنامهای
مارشامکدانل۱9سالهوآملیدلاگرانژ۲۲سالهرانیزبهقتل

رساندهاست.
اوهمچنیندرسال۲۰۰4تلاشکردهبودکیتشیدی۱8ساله
رابهقتلبرساندکهموفقنشدهبود.باشواهدبهدستآمده،قاتل
مخوفبه3بارحبسابدمحکومشد.اماپروندهاوهنوزبهپایان
نرسیدهاستوحالاودربررسیهایبیشترشواهدیبهدست
آمدهکهنشانمیدهداینمردزنیبهناملینراسلودخترش
مگانرادرشــهرکنت،بهضربگلولهبهقتلرساندهاست.با
اینشواهدقراراستویبهزودیپایمیزمحاکمهقراربگیرد.

آنسویمرز

مردافغانســتانیکهدرجریانیکدرگیریدرتهرانهموطن
خودرابهقتلرساندهوفراریشدهبود،بهدامپلیسافتاد.

بهگزارشهمشــهری،ایندرگیریمرگبارجمعهگذشتهدر

شــرقپایتختاتفاقافتادوبهقتلجوان35سالهافغانمنجر
شد.بهدستورقاضیمحمدحسینزارعی،بازپرسجناییتهران
تحقیقاتدراینپروندهآغازومشخصشدقاتلبراینپرداختن
بدهیاش،مقتولراکهاوهمافغانستانیبودبهقتلرساندهاست.
درادامهقاتلفراریروزگذشتهدستگیرشدامادربازجوییها
گفت:مننقشیدرقتلنداشــتم.حتیبهمقتولبدهکارهم

نبودموشاهداندروغمیگویند.ویادامهداد:منآنشبدر
یکمهمانیکهمقتولهمآنجابود،شرکتکردمامابرایمکار
پیشآمدورفتم.منومقتولدوستبودیموشاهدانبهارتباط
منومقتولحســادتمیکردندوبامنخصومتداشتند.به
همیندلیلمراقاتلمعرفیکردهاند.باانکارعجیبمتهم،وی

بازداشتشدهوتحقیقاتازویادامهدارد.

انکار عجیب قاتل در دادسرا

وقوع زلزله در غرب افغانستان بیش از 2۰۰۰ قربانی و هزاران بی خانمان برجای گذاشته است

زنده جان، جان نداردزنده جان، جان ندارد
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اتصال 5هزار روستا به اینترنت در 
دولت سیزدهم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: »5هزار روستا از 
ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون به اینترنت متصل شده و 
۲هزار روســتای دیگر باقی مانده که تا پایان ســال انجام 

می شود.«
به گزارش ایرنا، عیسی زارع پور در مقدمه صحبت های خود 
درباره پنجره واحد خدمات هوشمند گفت: »پنجره واحد 
در وزارتخانه ها و سازمان ها متمرکز شده است و ابزارهای 
لازم برای پاسخگویی وجود دارد و بهانه جویی ها پذیرفتنی 
نیست.« او با بیان اینکه گزارش تعامل اعضای دولت با مردم 
در فضای مجازی را خدمت رئیس جمهور ارسال می کنم، 
درباره مشــکلات اینترنت روســتای روبیات شهرستان 
بیرجند در استان خراســان جنوبی  دراین وعده را داد که 
طی 3ماه آینده در این روســتا دکل اینترنتی نصب شود. 
زارع پور درخصوص مشکلات شرکت های پست و سختی 
کار این شــغل هم گفت: »یکی از قشرهای زحمتکش در 
کشور همکاران پســتچی وزارت ارتباطات هستند که در 
سرما و گرما مشکلات متعددی را پشــت سر می گذارند 
و با مشکلات جسمانی مواجه می شــوند، تعطیلی ندارند 
و شبانه روزی مشغول کار هستند، اما شرایط این  شغل به 

نسبت قبل بهتر شده است.«
وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات ادامــه داد: »حقوق 
کارمندان این شــرکت از محل درآمد پرداخت می شــود 
و با توجه به اینکه تعرفه های پســتی چندین سال تغییر 
نکرده بود یکی از مشکلات همین مسئله بود که طی این 
۲سال برای برطرف کردن این  مشکلات تعرفه های پست 
تغییر یافت.« به گفته زارع پور برای نخستین بار در وزارت 
ارتباطات پاداش پایان سال کارکنان یکسان پرداخت شد 
و در ســال۱۴۰۱ همان مبلغی که در شرکت زیرساخت 
پرداخت شد به شرکت های پستی نیز همان رقم اختصاص 
یافت . وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات همچنین تأکید 
کرد که آنتن های BTS برای سلامتی مردم  مضر نیستند و 
سازمان  تنظیم  مقررات آمادگی دارد تا در هر نقطه از کشور 
 BTS با اندازه گیری تشعشعات، نگرانی مردم از آنتن های

را برطرف کند.
زارع پور گفت: »میزان تشعشعات در ایران به مراتب از آنچه 

در استانداردهای جهانی روایت شده پایین تر است.«

اینترنت

عدد خبر

فناوری

گوگل طی 7سال توانسته 37.9میلیون 
گوشــی پیکســل بفروشــد که 10میلیون 
نســخه آن به یک ســال گذشــته مربوط 
می شــود. فــروش گوشــی های پیکســل 
افزایش چشمگیری در ســال های اخیر 
داشته اســت. ســال گذشــته میلادی و 
پیش از معرفی ســری پیکسل 7، گوگل 
موفق بــه فــروش 27.6میلیون گوشــی 

پیکسل شده بود. 

37/9
میلیون

عمادالدیــن پاینــده، مدیــر آزمایشــگاه 
داده و حکمرانی شــریف با اعلام برخی 
آمارها در حوزه اقتصاد دیجیتال گفت: 
پیش بینی می شود تراکنش الکترونیک 
در ایران تا پایان ســال 1۴02 با رشــد 30 
درصــدی مواجــه شــود. دولــت ایــران 
201 خدمــت عمومــی و 73۴ خدمــت 
اختصاصــی »از قــوه قضاییــه گرفتــه تا 
کشاورزی، آموزش، بهداشت و فرهنگ« 

را به صورت الکترونیکی ارائه می دهد.

30
درصد  

آموزش اقتصاد دیجیتال 10هزار نفر در سیستان و بلوچستان
میثم عابدی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات: مقرر شــده که تعداد 10 هزار نفر در سیســتان و بلوچستان 
آموزش های مقدماتی و تخصصی حــوزه اقتصاد دیجیتال را فــرا گیرند و وارد بازار کار شــوند. این اســتان به لحاظ 
جمعیت جوان و دانش آموز جزو استان های خوب، تجارت محور با دسترسی های فوق العاده تجارت بین المللی است.

فرود استارشیپ روی مریخ تا 4سال آینده
ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت اسپیس ایکس: استارشیپ قصد دارد طی ۴سال آینده یک مأموریت بدون 
خدمه به مریخ برای فرود روی سطح سیاره سرخ انجام دهد. در نهایت، این موشک قادر خواهد بود تا در هر 

نقطه ای از یک سطح جامد در منظومه شمسی فرود بیاید.

رونمایی از نماد اعتباربخش 
بازی های شناختی

نماد اعتباربخش بازی های شــناختی با حضور معــاون علمی، 
فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهوری رونمایی شــد. به 
گــزارش روابط عمومــی معاونــت علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، روح الله دهقانــی، معاون علمی، 
فناوری رئیس جمهوری در این مراســم با اشاره به نقش کلیدی و 
راهبردی بازی در تربیت و رشــد فرزندان گفت: به دلیل مشغله ها 
و محدودیت های زمانی، امروزه راهی جز ســرگرم کردن کودکان 
و نوجوانان با بازی های سازنده نیســت. از سویی بزرگسالان نیز با 
توجه به شــرایط زندگی امروزی در مواقعی راه بهتر و دیگری جز 
بازی ندارند. رئیس بنیاد ملی نخبگان، با اشاره به رسوخ روزافزون 
فناوری های شناختی و توسعه صنعت و فناوری اطلاعات به واسطه 
رشد فناوری بازی های دیجیتال، افزود: دلایل توسعه سخت افزارهای 
رایانه ای کشش، ظرفیت و استقبال روزافزون نسبت به بازی های 

جدید و نشان دهنده بازار و ظرفیت این حوزه است. 

خیز ایران برای درمان سرطان
یک محقق ایرانی با استفاده از انفورماتیک سرطان پا به پای محققان جهانی، در تلاش برای درمان بدون بازگشت  سرطان روده بزرگ است

 محققان دانشگاه علوم پزشــکی ایران در پی پژوهش برای 
دستیابی به روش های جدید درمان سرطان روده بزرگ، در 
حال مطالعه روی اثرات علم انفورماتیک سرطان هستند. از 
آنجا که این روش برای درمان بنیادی سرطان بسیار جدید 
اســت تحقیقات و مقالات علمی زیادی در جهان درباره آن 
وجود ندارد و فقط تعداد کمی مقاله در این موضوع پیدا شده 
است. اما انفورماتیک سرطان در آینده می تواند در درمان های 

بدون بازگشت انواع سرطان های سخت بسیار کمک کند.

زهرا خلجیدانش
روزنامه نگار

انفورماتیک سرطان چیست؟

انفورماتیک سرطان محل تلاقی علم اطلاعات، علوم کامپیوتر 
و مراقبت های بهداشتی اســت. در این علم نوین، به دست 
آوردن، ذخیره و استفاده از اطلاعات در مورد سرطان به طور 
کامل و کارآمد به درمان بیماری می انجامد. ابزار آن شامل 
رایانه، دستورالعمل های بالینی و سیستم های اطلاعاتی و 
ارتباطی است. یکی از جنبه های کلیدی انفورماتیک سرطان، 
انفورماتیک نظارت بر سرطان است که شامل جمع آوری و 
ترکیب داده ها در مورد ســرطان با روش هایی مانند تجزیه 
و تحلیل داده های جمع آوری شده، استفاده از اطلاعات در 
عمل های بالینی، ارزیابی نتایج تغییرات در عملکرد بالینی 
و ایجاد فرضیه های جدید برای بررسی های بیشتر می شود. 
ســرطان قرن هاست که زندگی های بی شــماری را به طور 
مستقیم و غیرمستقیم تحت تأثیر قرار داده است. در طول 
این قرن ها با وجود پیشرفت فناوری های پزشکی در درمان 
این بیماری مرموز، همچنان آمار مبتلایان به انواع سرطان 
در جوامع پیشرفته و غیرپیشرفته بالاست. به عنوان یکی از 
تازه ترین روش ها، فناوری اطلاعات از طریق حوزه رو به رشد 
انفورماتیک سرطان در حال ایفای نقشی کلیدی در مبارزه 

با سرطان است.

سرطان کولورکتال یا همان سرطان روده بزرگ، سومین 
عامل مرگ ومیر ناشی از سرطان در دنیاست.  فهیمه فتاحی، 
دانش آموخته دکتری تخصصی پزشکی مولکولی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران در توضیح تحقیقات رساله اش که با 
حمایت بنیاد ملی علم ایران انجام شــده، گفت: با وجود 

پیشرفت  در تشخیص و درمان این سرطان، عود تومور و 
متاستاز، 2 فاکتور تأثیرگذار بر بقای بیماران دارای سرطان 
کولورکتال است. سلول های بنیادی سرطانی، نقش مهمی 
در شروع تومور، عود، متاستاز و مقاومت به درمان دارند و 
نیاز به تحقیقات در مورد این سلول ها بیش از قبل احساس 
می شــود. تقریبا در 5۰ درصد موارد، پس از جراحی و 

شیمی درمانی، عود و بازگشت بیماری امکان پذیر است.«

فتاحی اثرات سیستمیک فاکتورهای تنظیمی روی 
ســطوح بیان ژن ها و پروتئین های مرتبط با سرطان 
کولورکتال در بیماران و ســلول های بنیادی سرطان 
را در دست بررسی دارد. او گفت: »باتوجه به اهمیت 
تشخیص های مولکولی و ژنتیک در افراد دچار سرطان، 
شناسایی فاکتور هایی که پیشرفت بیماری و مرحله 
بیماری فرد مبتلا به سرطان را نشان دهد هم بسیار 
مهم است که امروزه محققان و پزشکان به آن توجه 

دارند. 

فتاحی درباره چالش های موجود استفاده از این طرح 
در کشور گفت: »به کارگیری علم انفورماتیک در درمان 
سرطان به ســرعت اینترنت بالا نیاز دارد. تحریم ها 
نیز مزید بر علت شده و موجب شــد تا به داده های 
سایت ها دسترسی نداشته باشــم، اما به هر طریقی 
شــده، تلاش کردم تا این تحریم ها را دور بزنم. تهیه 
مواد آزمایشگاهی در کنار هزینه های بالای مالی هم 
مشکلاتی را برای ما به وجود آورد که البته با همه این 

چالش ها سرانجام این تحقیق به نتیجه رسید. 

دشواری های درمان سرطان 

چالش های انفورماتیک سرطان در ایراناهمیت تشخیص مولکولی
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تصور اشــتباه مردم در مورد حمایــت از حیوانات و 
سوءاستفاده از عواطف علاقه مندان به حیوانات شهری 
منجر به شکل گیری شبکه های اقتصادی سودجویانه 
شــده  که در پوشــش حمایت از حیوانــات اقدام به 
کلاهبرداری از آنها می کنند. بررسی همشهری در مورد 
برخی پرونده های موجود در پلیس فتا، سازمان حفاظت 
محیط زیست و تبلیغات گسترده در اینستاگرام مشخص 
کرد، شهروندان تهرانی در سال1401، ماهانه دست کم 
35میلیارد تومان برای غذادهی، درمان و عقیم سازی  
حیوانات شهری به باندهای کلاهبردار از طریق صفحات 

مجازی پول تزریق کرده اند.
به گزارش همشــهری، تنها در یکــی از پرونده هایی که از 
سوی یگان حفاظت سازمان محیط زیست در سال گذشته 
به پلیس فتا ارسال شــد، یک باند 3نفری از زنان تنها 5 تا 
10درصد از کمک های دریافتی را صرف حمایت از سگ ها 
در شهر تهران کرده  و مابقی کمک ها را به جیب زده بودند. 
این باند بــا حضور در پارک پردیســان تهران ســگ های 
بلاصاحب را غذادهی می کرد و با انتشار ویدئوها و تصاویر این 
اقدام در فضای مجازی، از مردم برای غذادهی به حیوانات 
شهری کمک خواسته و با این شیوه کلاهبرداری مبالغ کلان 

دریافت کرده بود.
بررســی صفحات مجازی اینســتاگرام و تلگرام حمایت از 
حیوانات مشــخص کرده است که شــبکه های اقتصادی 
مجرمانه با شیوه های گوناگون از عواطف و احساسات مردم و 
علاقه مندان به حیوانات سوءاستفاده می کنند و از آنها پول 
می گیرند. خبرنگار همشهری با حضور در یکی از کانال های 
تلگرامی حمایت از حیوانات که بیش از 2هزار عضو داشت و 
شامل گروهی در منطقه  یک تهران بود، دریافت که این گروه 
تنها در یک فقره، مبلغ 300میلیون تومان برای عقیم سازی 
4سگ و تامین غذای آنها از علاقه مندان به کمک به حیوانات 
شــهری دریافت کرده بود. این در حالی اســت که به گفته 
جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
کشور هزینه عقیم سازی  هر سگ حدود 3میلیون تومان و 

هزینه غذای آنها در  ماه کمتر از 2میلیون تومان است.

درآمد میلیاردی مافیای غذادهی به حیوانات 
صدها صفحه اینستاگرامی غذادهی به سگ ها و دیگر حیوانات با دریافت وجه از مردم کلاهبرداری نجومی راه انداخته اند 

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

مسیر قانونی کمک به حیوانات شهری و حیات وحش
جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت:  جمع آوری پول برای کمک به حیوانات شهری یا 
حیات وحش غیرقانونی است و تنها مســیر قانونی موجود برای کمک به حیوانات شهری، شــهرداری ها و برای 

کمک به حیات وحش، صندوق ملی محیط زیست است.

دریای عمان باعث احیای زاینده رود نمی شود
ابوالفضــل قربانی، عضو شــورای اســامی شــهر اصفهــان: انتقــال ۵۰ یــا ۷۰میلیون مترمکعــب آب در ســال از 
دریای عمان به اصفهان برای جاری سازی زاینده رود گزارش اشتباه بود که به مسئولان ارائه شد. مرگ زاینده رود، 
مرگ تمدن و تاریخ اصفهان است و امیدواریم وزارت نیرو که مسئول مستقیم حوزه است، پاسخ مناسب بدهد.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

در ســامانه اطلس زبانی ایران بارگذاری 
شــده و بیــش از ۱۰هــزار و ۶۰۰نمونــه بــا 
الفبــای آوانــگاری بین المللــی به صورت 
رایانه ای در سامانه آوانویسی شده و قابل 
ارائه است. تا کنون تدوین اطلس زبانی 
اســتان های خراســان جنوبی، ســمنان، 
سیســتان و بلوچســتان و کرمــان انجام 
شده و اســتان های قم، تهران و لرستان 

در حال انجام است.

17000
نمونه زبانی  

طرح هــای  اجرایــی  عملیــات  بــرای 
آبخیزداری، احیای قنوات، اســتخرهای 
ذخیــره آب و انتقــال آب کشــاورزی 
اختصاص یافت. محمدعلی نیکبخت 
وزیــر جهادکشــاورزی گفــت: حــدود 
۴۰درصد از دام سبک کشــور در اختیار 
عشایر اســت و ضرورت دارد که نسبت 
به حل مسائل و مشــکات این جامعه 

کم توقع اقدام شود.

138000
میلیارد تومان

بیمه خسارت حیات وحش توسعه یافت
بیمه خســارت حیات وحش شــامل گونه هایی مانند پلنگ و 
یوزپلنگ بود، ولی حسن اکبری، معاون محیط طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیســت خبر داد که با تلاش سازمان حفاظت 
محیط زیست و صندوق ملی محیط زیســت برای نخستین بار 
بیمه خسارت شامل کل گونه های در خطر انقراض و حمایت شده  
خواهد بود. اگر به گونه ها و محصولات کشاورزی شخصی از سوی 
حیواناتی همچون خرس ها، گربه سانان، آهو، قوچ، میش و... آسیبی 
وارد شود، آن شخص می تواند به نزدیک ترین واحد محیط زیست 
همچنین نزدیک ترین شعبه صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
مراجعه کند. برای این کار نیازی نیست که محصولات خود را بیمه 
کنند؛ تنها کافی است درصورت واردشدن خسارت به این مراکز 
مراجعه کنند و پس از کارشناســی و بررسی، خسارت پرداخت 
خواهد شــد. هدف از درنظر گرفتن این بیمه کاهش آسیب به 
حیوانات است تا اگر کشاورزی از سوی حیوانی صدمه دید، کینه ای 
از حیات وحش به دل نگیرد و به دنبال اقدامات تلافی جویانه نباشد.

مهاجران به ایران رسیدند
زهرا رفیعی: نخســتین پرندگان مهاجر دسته دســته به ایران 
می رسند تا زمستان دیگری را در تالاب ها و آب بندان های ایران 
سپری و زادآوری کنند، جوجه هایشــان را بزرگ کنند و با آنها 
دوباره به سرزمین های شمالی بازگردند. از استان های مازندران، 
گیلان و اراک خبر می رســد کــه  حضور خوتکای ابروســفید، 
نوک پهن، اکراس ســیاه، بلدرچین و انواع یلوه  نویدبخش فصل 
مهاجرت پرندگان است. کم کم تالاب ها، ساکنان جدیدی از انواع 
مرغابی، قو، پلیکان، حواصیل، چنگر، پرستوها، آبچلیک ها، غاز، 
فلامینگو، باکلان و عقاب دریایی دم سفید خواهند داشت. در تهران 
نیز آب بندان های مصنوعی پذیرای کاکایی و حواصیل  خواهند بود. 
یوسف یوسفی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی 
درباره حضور پرندگان در تالاب میقان می گوید: هر ساله از اواسط 
مهرماه، تالاب میقان میزبان پرندگان مهاجر اســت. پرندگانی 
همچون چنگر، خوتکا، اردک نوک پهن، چوب پا، غاز خاکستری، 
هوبره، آنقــوت، حواصیل و اردک سرســبز ازجمله مهم ترین 
مهمانان تالاب میقان هستند. سالانه ۹0گونه پرنده مهاجر وارد 
این تالاب می شود. تالاب میقان زمســتان ها با احتمال شیوع 
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان روبه روست و هرساله سعی 
می شود پیش از وقوع بیماری  آمادگی مواجهه وجود داشته باشد.
شکار پرندگان غیرقانونی است، ولی چند سال است  هزاران بال 
پرنده راهی سفره ها و کلکسیون های شخصی می شوند. یگان 
حفاظت محیط زیست فقط در مناطق تحت مدیریت گشت  و 
پایش مستمر انجام می دهد. بنابراین در دیگر نقاط، شهروندانند 
که باید مراقب پرندگان باشــند، چرا که بیــش از ۷0درصد از 
پرنده ها در ایران مهاجرند و از کریدورهای پروازی خود را از شمال 
به جنوب می رسانند. با این حال نحوه حفاظت از این پرندگان در 
تالاب های ساحلی حاشــیه خزر از خلیج گرگان تا عرض های 
جنوبی تر در تالاب های میقان، شادگان، میناب و... یکسان است. 
آنها نه تنها در برابر شکارچیانی که در مقصد منتظر آنهایند، بلکه 

در برابر متخلفانی که در راه ها کمین کرده اند هم بی دفاعند.
به گفته ایمان ابراهیمی، مدیر انجمن حفاظت پرندگان آوای بوم، 
مدل حفاظت از پرندگان در کشور مانند حفاظت از پستانداران 
علفخوار است که از قدیم ارزش شکار شدن داشته اند. قرق مناطق 
اگرچه برای حفاظت از پستانداران موفق بوده ولی برای حفاظت 
از پرندگان اصلا کارآمد نیســت. عمــده برنامه های حفاظتی، 
درمورد پرندگان مهاجری است که فقط در اینجا زمستان گذرانی 
می کنند. ما مسیر مهاجرت را به طور کلی رها کرده ایم. ما زمانی 
در حفاظت پرندگان موفق عمل خواهیم کرد که علاوه بر مناطق 

ثابت و همیشگی، از مسیر مهاجرت هم حفاظت کنیم.

700
صفحه  

تعداد صفحات 
اینستاگرامی فعال  

درخواست کننده پول 
برای حیوانات در تهران 

30 -50
میلیون تومان  

برآورد درآمد ماهانه 
صفحات حمایت از 
غذارسانی و کمک به 
سگ ها و گربه ها در 

اینستاگرام

21 -35
میلیارد تومان  

برآورد حجم ماهانه 
گردش مالی صفحات 
اینستاگرامی حامیان 

غذادهی و درمان 
سگ ها و گربه ها 

400
میلیارد تومان  

برآورد درآمد سالانه 
صفحات اینستاگرامی 
حمایتی از سگ ها در 

تهران 

اعام مبالغ بیشتر از هزینه درمان و 
غذارسانی برای کسب درآمد

اعام شماره حساب برای دریافت وجه از مردم 
بابت غذا و درمان

استفاده از تصاویر متأثرکننده از حیوانات 
آسیب دیده در فضای مجازی

آسیب رساندن یا گرسنگی دادن به حیوانات برای 
انتشار  تصاویر آنها به بهانه دریافت کمک درمانی

تولید کلیپ های سوزناک و استفاده از موسیقی 
و کلمات تهییج کننده برای دریافت کمک

استفاده از باورهای مردمی با بهره گیری از جماتی 
نظیر نذر و خیرات به بهانه غذارسانی به حیوانات

14

25

36

شگرد کلاهبرداران حامی حیوانات در تولیدات اینستاگرامی

برگرفته از رصد یگان حفاظت محیط زیست

برگرفته از رصد یگان حفاظت محیط زیست
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